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بررسی ها نشان می دهد؛

انبارهای خانگی 
طلا و ارزطلا و ارز

در حالیکه این روزها شاهد احتکار نقدینگی و طلا و ارز توسط خانوار های ایرانی 
هستیم ، کارشناسان و تحلیلگران دلیل این اتفاق را تورم موجود در اقتصاد 
میدانند که با وجود این تورم سعی دارند تا پول خود را به کالای بادوامی که 
قدرت نقد شوندگی بالایی دارد تبدیل کنند تا به هر دلیل داخلی و خارجی پشتوانه 
ای داشته باشند و در غیر اینصورت حداقل دارایی هایشان متناسب با تورم  از 

افزایش قیمت برخوردار شده  و از اب شدن سرمایه خود جلوگیری کنند .
با توجه به  گزارشی که اخیرا منتشر شده  طی ۲۰ سال گذشته به دلیل پایین 

آمدن ارزش دستمزد، احتکار خانگی ۵۰۰درصد از نقدینگی ...

»جهان اقتصاد« گزارش می دهد؛

شبکه فرسوده، متهم 
کمبود آب پایتخت

زمین زیر پایمان خالی می شود؛

  فرونشست 
بحرانی پنهان

یادداشت یادداشتسرمقاله

فرشید قاسمی 
 کارآفرین و فعال اقتصادی

محمدرضا مهدوی راد  
  دبیر انجمن علمی بازاریابی تهران  

مرتضی افقه 
کارشناس اقتصادی

رهایی از مارپیچ تورمی با نگاه همه جانبه 
مدیریتی

اهمیت مکان تجاری در فروشچالش های نابرابری اقتصادی
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 حسین ایزدی شهردار فولادشهر

 کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL CO.

شهرداری فولادشهر به استناد مجوز شورای اسلامی شهر در نظر دارد مکانی به مساحت 4500 متر مربع از اراضی واقع در پارک پرنیان جهت ایجاد 

پارک بادی و شهربازی متعلق به شهرداری فولادشهر را از طریق مزایده عمومی و با قیمت پایه کارشناسی ماهیانه 135/000/000 ریال  به مدت 

 یکسال و قابل تمدید تا 5 سال )درصورت رضایت شهرداری و شورای اسلامی شهر( بصورت اجاره  و قیمت کارشناسی جدید واگذار نماید . متقاضیان

  می توانندجهت اطلاع از شرایط و دریافت اسناد و بازدید حداکثر تا مورخ1403/8/16به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی

 www.setadiran.ir مراجعه نمایند. 

)لازم به ذکر است کلیه متقاضیان در صورت شرکت درمزایده باید تا قبل ازروز بازگشایی پاکت ها  نسبت به ارائه ضمانتنامه بانکی 

بصورت حضوری به دبیرخانه شهرداری اقدام نمایند(

شناسه آگهی: 1810951   

به آگاهی کلیه متقاضیان جهت شرکت در مزایده شرکت معدنی و صنعتی گل گهر با شماره فوق الذکر و با موضوع: »فروش 70 هزار تن 
کنسانتره سنگ آهن با عیار 66.5 درصد« از اسکه شهید رجایی بندرعباس با شرایط تحویل به صورت FOBمی رساند، مهلت تحویل 
پاکات پیشنهادی به ساعت 9:00 روز سه شنبه مورخ 1403/08/08 به نشانی: دفتر کمیسیون معاملات مجتمع سیرجان )کیلومتر 50 جاده 
شیراز( موکول گردید. ضمنأ جلسه بازگشایی پاکات نیز همزمان در همین تاریخ )رأس ساعت 9:00 روز سه شنبه مورخ 1403/08/08( و 
در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع سیرجان می باشد. به همراه داشتن معرفی نامه نمایندگان جهت حضور در جلسه بازگشایی 
پاکات الزامی می باشد. لازم به یادآوری است متقاضیان می توانند به منظور دریافت اسناد مزایده و همچنین اطلاع از شرایط مزایده به 

وبسایت این شرکت به نشانی: www.geg.ir بخش مناقصه و مزایده مراجعه نمایند.

 Hereby Golgohar Mining & Industrial Co. announces selling and export 70.000 metric tons 
of  Iron Ore Concentrate (%Fe:66.5) on basis of F.O.B at Rajaee Jetty Bandar Abbas - Iran. In-
terested bidders should find tender documents at Golgohar website: www.geg.ir. All bids on 
conformity to tender instructions must be submitted no later than 9:00 A.M. on 29. Oct.2024  
to Golgohar complex in sirjan (50 km in shiraz road).
Bidders are invited to the mentioned address of the seller with an introduction letter of in-
terested buyer and personal identification of the representative. Tender results shall be an-
nounced at 9:00 A.M. on 29 Oct.2024 at Golgohar complex in sirjan.

  آگهی مزایده عمومی   

آگهی تمدید مهلت تحویل پاکات مزایده عمومی شماره: 1403/18/ز
 »فروش 70 هزار تن کنسانتره سنگ آهن با عیار 66.5 درصد از اسکه شهید رجایی بندرعباس«

Notice of tender for export sale No. 18/1403/Z 

ت اول
نوب

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای تهران

تلمبه ذخیره ای سیاه  نیروگاه  واحد  دو  ژنراتور  اساسی  »تعمیرات  واگذاری  دارد، جهت  نظر  در  تهران  منطقه ای  برق    شرکت سهامی 
بیشه)به صورتPC(« از طریق تجدید فراخوان ارزیابی کیفی)در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره 2003001008000147( نسبت 

به شناسایی پیمانکاران واجد صلاحیت با داشتن شرط زیر اقدام نماید.
•دارابودن گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه 2 در رشته نیرو از سازمان برنامه و بودجه کشور یا ارائه تأییدیه کتبی در خصوص 
ایران یا شرکت مادر تخصصی برق  نیروی  از شرکت توسعه منابع آب و  نیروگاهی مقیاس بزرگ  توانمندی تعمیرات اساسی واحدهای 

حرارتی
بدین وسیله از کلیه شرکت ها ی واجد شرایط که مایل به حضور در این ارزیابی کیفی هستند، دعوت می گردد جهت دریافت اسناد ارزیابی 
برای  و  مراجعه   www.setadiran.ir به آدرس  الکترونیکی دولت  تدارکات  به سامانه  الی 1403/08/05   1403/08/01 تاریخ  از  کیفی 

دریافت اسناد کیفی اقدام نمایند.
اسناد تکمیل شده بایستی تا پایان مورخ 1403/08/20  از طریق سامانه مذکورwww.setadiran.ir ثبت گردد. قابل ذکر است که به 

اسناد تحویل شده بعد از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
نام  با شماره های دفتر ثبت  الکترونیکی )توکن(  نام و دریافت گواهی امضای  بایست جهت ثبت  علاقمندان به شرکت در مناقصه می 
88969737 و 85193768 و مرکز تماس 27313131 تماس حاصل نمایند. شرکت برق منطقه ای تهران پس از بررسی اسناد و مدارک 
واصله و اطلاعات مندرج در پرسش نامه در چارچوب ضوابط و مقررات نسبت به ارزیابی کیفی شرکت ها اقدام و از شرکت های واجد شرایط 

جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آورد. 
 بدیهی است ارائه مدارک و پرسش نامه های تکمیل شده هیچگونه حقی را برای متقاضیان جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد. 

مناقصات ملی  وپایگاه  تهران(  برق  www.tavanir.org.ir)مناقصات  رسانی  اطلاع  شبکه  در  فوق  اطلاعات  ضمناا    
 http//: iets.mporg.ir موجود می باشد.

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی 
 شرکت سهامی برق منطقه ای تهران

نوبت دوم

سید نبی قائمی میرآبادی
مدیر کل منابع طبیعی وآبخیزداری آذربایجان غربی 

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی با موضوع بکارگیری 16 دستگاه خودروی استیجاری با راننده 
با مشخصات ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 
محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1403/07/10 می باشد. شرکت های صاحب صلاحیت در زمینه خدمات حمل و نقل از وزارت کار، 

تعاون و رفاه اجتماعی یا سازمان تاکسیرانی قادر به شرکت می باشند.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف : آدرس : ارومیه : بزرگراه خاتم 

الانبیا – اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان غربی                تلفن : 044-32775005-8
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 021-41934

دفتر ثبت نام : آذربایجان غربی 32232113

 مبلغ برآورد اولیهمحل اجرا عنوان مناقصهردیف
)ریال(

مبلغ تضمین

) ریال (

 زمان دریافت اسناد
از سایت تا مورخ

 مهلت ارائه
 پیشنهاد و
بازگشایی

شماره مناقصه

1
 بکارگیری 16

 دستگاه خودروی
استیجاری با راننده

 استان آذربایجان
 غربی

31،317،000،000 
1،600،000،0001403/08/021403/08/17200300225000007 ریال ریال

نوبت دومفراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 

با شکست رکورد خروج پول حقیقی رقم خورد؛با شکست رکورد خروج پول حقیقی رقم خورد؛

عزلت نشینی بورسعزلت نشینی بورس
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اخبار

چالش های نابرابری اقتصادی
 مرتضی افقه - کارشناس اقتصادی

نابرابری اقتصادی در یک جامعه مربوط به توزیع ثروت در آن و مقایسه مردم با هم است. 
رضایت از درآمد به مقایسه آن با درآمد و دارایی دیگران نیز وابسته است. افراد با این 
قضیه که درآمد فرد بر اساس شایستگیشان باشد مشکل ندارند. اما این درآمد باید بر 
اساس شایسته سالاری کسب شود وگرنه استفاده افراد خاص از رانت و ثروتمند شدنشان، 

باعث افزایش نارضایتی می شود.
در ایران بین خانوارها نابرابری اقتصادی زیادی وجود دارد. این مسئله به دلیل بی تدبیری 
یا سوءتدبیر به وجود آمده است. در کشوری مانند ایران که امکانات انسانی، شامل افراد 
تحصیلکرده و متخصص و منابع طبیعی خوبی وجود دارد، چنین مسئله ای قابل پذیرش 

نیست.
باید توجه داشت با گذشت بیش از 3 دهه از جنگ قاعدتاً نباید انقدر نابرابری در کشور 
ایجاد می شد. اخیراً ضریب جینی را حدود 3۹ درصد اعلام کردند که جزو ضریب جینی های 
متوسط است. اما باید توجه کرد که نابرابری در سطوح پایین درآمدی اهمیت دارد. در 
واقع ضریب جینی باید همراه با درآمد سرانه بررسی شود. این دو شاخص اقتصادی باید 

در کنار هم بررسی شوند تا میزان رفاه در جامعه به دست آید.
ضریب جینی پایین و درآمد سرانه بالا، یعنی اکثر مردم در درآمد بالا شبیه به هم هستند. 
این بهترین حالت برای یک کشور است. در کشورهایی که درآمد سرانه بالاتر یا ضریب 
جینی پایین تری دارند، هم نظام تدبیر مناسب است و هم دولت از دهک های پایین 

درآمدی حمایت می کند.
ایران ضریب جینی متوسط دارد. یعنی ضریب جینی کشور نسبتاً پایین است. اما درآمد 
سرانه تحت تاثیر تحریم ها، به شدت آسیب دیده است. چون بعد از تحریم ها درآمد سرانه 
به شدت کم شده است البته نابرابری درآمدی تنها آثار اقتصادی ندارد، بلکه آثار اجتماعی 
نیز از خود به جای خواهد گذاشت. پایین بودن درآمد، مشکلات اقتصادی و کاهش قدرت 
خرید برای عده زیادی را نیز با خود به همراه خواهد داشت. این موضوع باعث ایجاد حس 

تبعیض در مردم جامعه می شود.

وزیر صمت: شورای عالی صادراتی با هدف 
توسعه تجارت خارجی احیا شود 

 وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر تنوع سبد صادراتی کشور، پیشنهاد احیای شورای عالی 
صادرات را با هدف توسعه تجارت خارجی ارائه داد.

به گزارش ایرنا از سازمان توسعه تجارت ایران، »سید محمد اتابک« امروز )یکشنبه( در مراسم روز 
ملی صادرات، افزود: ناهماهنگی های بین  سازمانی در میزان صادرات تاثیر مستقیم گذاشته است

وی تاکید کرد:  باید نهادهای متولی تجارت خارجی یعنی بانک مرکزی، وزارت صمت و وزارت 
اقتصاد برای حل مشکلات صادرات جلسه تشکیل بدهند و برای حل آنها راهکار در نظر بگیرند.

وزیر صمت، صادرات را جزو مولفه های اصلی ارتقای اقتصاد کشور معرفی کرد و ادامه داد: فعالان 
اقتصادی و مدیران دولتی بر این باورند که از برنامه هفتم توسعه فاصله گرفته ایم و لازم است برای 

جبران این موضوع اقدامات جدی در دستور کار خود قرار بدهیم.
اتابک تصریح کرد: بخشی از عقب ماندگی ما در تجارت خارجی ناشی از طرف سیاست گذار است

وی با اشاره به موقعیت استراتژیک ایران در منطقه، اظهار داشت: موقعیت جغرافیایی ایران امکان 
رشد صادرات را ایجاد کرده است، این در حالی است که فقط نیم درصد صادرات جهان در اختیار 
ایران است و به نظر می رسد یکی از عوامل ناترازی تجاری به محدود بودن سبد صادراتی ما باز 

می گردد.
وزیر صمت بر جبران ناترازی تجاری در دولت چهاردهم تاکید کرد و افزود: آمارها نشان می دهد 
که در ۱۰ سال گذشته به خام فروشی بسنده کردیم و این موضوع نشان می دهد چندان برای تولید 
کالا با ارزش افزوده بالا برنامه ریزی نکردیم و محصولات صادراتی ما متمرکز شده است و بر این نکته 
تاکید دارم که نباید این مسئله را به مثابه مزیت تلقی کنیم.به گفته اتابک؛ در ۱۰ سال گذشته ۴۸ 
درصد از کل صادرات ایران به ۵ کشور صادر می شد؛ اما امروز این عدد به ۷3 درصد رسیده است 
به بیان دیگر فقط ۲۷ درصد از کل صادرات ما به کشورهایی غیر از ۵مقصد اول صادراتی ما صادر 
می شود و این آمار نشان می دهد که صادرات ما محدود است.وزیر صمت با بیان اینکه سیاست های 
ارزی همسو با توسعه تجارت نیستند، گفت: بسترسازی برای امضای پیمان های منطقه ای، امضای 
موافقتنامه های تجارت ترجیحی و رسیدن به تعرفه های کالایی، بدون تردید یک جانبه گرایی در 
تجارت را حل خواهد کرد. وی با اشاره به ظرفیت های ایران در تولید کالاهای خدمات فنی و مهندسی، 
بیان کرد: صادرکنندگان در بسیاری از موارد معطل ضمانت نامه هستند اما این موضوع نباید در روند 
تجارت مانع ایجاد کند؛ امید داریم که این مشکل حل و در افزایش حجم صادرات تاثیر مثبت بگذارد

حاجی بابایی:
 گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۲ تا ۱۵ آبان به 

مجلس می رسد
جهان اقتصاد: نایب رئیس مجلس شورای اسلامی از آماده شدن گزارش عملکرد شرکت های 
دولتی خبر داد و درباره گزارش تفریغ بودجه سال ۱۴۰۲ گفت که این گزارش تا ۱۵ آبان به مجلس 

می رسد.
حمیدرضا حاجی بابایی نایب رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته  در  صحن مجلس در پاسخ 
به تذکر یکی از نمایندگان درباره تاخیر در ارائه گزارش مربوط به تفریغ بودجه سال ۱۴۰۲ و همچنین 
گزارش عملکرد شرکت های دولتی عنوان کرد: بر اساس اعلام کمیسیون برنامه و بودجه گزارش 
شرکت های دولتی از سوی دیوان محاسبات تهیه و به مجلس رسیده است و تا ۱۵ آبان نیز گزارش 

تفریغ بودجه به مجلس خواهد رسید.

بازگشت نرخ رشد نقدینگی به روند کاهشی
روند افزایشی نرخ رشد نقدینگی در ماه  های خرداد، تیر و مرداد به ترتیب با ارقام ۶ .۲۵، ۷ .۲۷ و ۴ .۲۸ 

درصد، در شهریور مجدداً در مسیر نزولی قرار گرفته و به رقم ۸ .۲۷ درصد رسیده است.
به گزارش  خبرگزاری  مهر  بر اساس  اعلام  بانک مرکزی، نرخ رشد ۱۲ ماهه نقدینگی در شهریور 
سال ۱۴۰3 به ۸ /۲۷ درصد رسید اگرچه این آمار در مقایسه با نرخ رشد دوره مشابه )شهریور سال 
۱۴۰۲، ۹ /۲۶ درصد( ۹ /۰ درصد افزایش یافته است اما آمار ماه های خرداد، تیر و مرداد )به ترتیب 
۶ /۲۵، ۷ /۲۷ و ۴ /۲۸ درصد( حاکی از آن است در این ماه نرخ رشد نقدینگی در مسیر نزولی قرار 
گرفته است. همچنین رشد ۱۲ ماهه پایه پولی در شهریور ۱۴۰3 به رقم ۷ /۱۸ درصد رسید که در 
مقایسه با رقم مشابه در شهریور سال ۱۴۰۲ )۷ /۴۱ درصد( به میزان ۲3 واحد درصد کاهش نشان 

می دهد.
حجم نقدینگی در شهریور سال ۱۴۰3 به رقم ۱ /۹۰۷۰۵ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به پایان 

سال ۱۴۰۲ معادل ۱ /۱۵ درصد رشد نشان می دهد،
لازم به توضیح است، تأمین مالی دولت از طریق انتشار اوراق بدهی دولت در ماه های ابتدایی سال 
۱۴۰3 در مقایسه با مقطع مشابه پارسال، سهم معناداری در افزایش رشد نقدینگی در این مدت 
داشته است، در همین رابطه، انتظار می رود به دنبال هماهنگی های لازم میان دولت و بانک مرکزی 

و همینطور اقدامات و برنامه های بانک مرکزی روند رشد نقدینگی در نیمه دوم سال اصلاح شود.
پایه پولی در شهریور سال ۱۴۰3، رقم ۵ /۱۱۵۴۱ هزار میلیارد ریال را به ثبت رساند و رشد ۱۲ ماهه 
پایه پولی در شهریور ۱۴۰3 به رقم ۷ /۱۸ درصد رسید که در مقایسه با رقم مشابه در شهریور سال 

۱۴۰۲ )۷ /۴۱ درصد( به میزان ۰ /۲3 واحد درصد کاهش نشان می دهد.
همچنین پایه پولی در شهریور ماه سال ۱۴۰3 نسبت به پایان سال گذشته رشدی معادل ۷ /۵ 

درصد را تجربه کرد.

 لیلا صنوبری
گروه اقتصاد

جهان اقتصاد: رئیس جمهور گفت: ما در جنگ هستیم و 
معتقدیم تولیدگنندگان و صادر کنندگان در خط مقدم  این 

جنگ هستند.  
 مسعود پزشکیان در این مراسم همچنین در سخنانی ضمن 
محکوم کردن جنایت های رژیم صهیونیستی در منطقه و 
همچنین حمایت های کشورهای مدعی حقوق بشر، آزادی و 
دموکراسی، با اشاره توطئه گری های دشمن از ایام پیش از 
انتخابات ریاست جمهوری اخیر و ادامه آن تا امروز گفت: دشمن 
از دوران انتخابات ریاست جمهوری با هدف نا امید کردن مردم 
از حضور در پای صندوق های رای به دنبال توطئه و تفرقه افکنی 

بود.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید در مقابل زیاده خواهی دشمن 
با سلاح باور و اعتقاد خود ید واحدی ایجاد کنیم، افزود: دشمن 
از روز تحلیف بنده، به دنبال قطع کردن این ید واحد است و 
می خواهد با زور و قلدری ما را مجبور کند در مقابل او سرخم 

کنیم.
پزشکیان ضمن برشمردن ویژگی های ممتاز ملت ایران گفت: 
قدمت، عزت و سربلندی کشور ما قابل قیاس با کسانی که با 
تمام قوا به دنبال جنگ و زمین گیر کردن ما هستند، نیست؛ 
قرار نیست کسانی که به راحتی بیمارستان ها، مدارس و مجامع 
عمومی را بمباران می کنند و مردم مظلوم و بی گناه را به شهادت 
می رسانند، امروز به دنبال قلدری و گردن کشی و قیافه گرفتن 

در برابر ملت ما باشند.
رئیس جمهور با انتقاد از کشورهای حامی رژیم صهیونیستی 
افزود: همه کشورهایی که مدعی دموکراسی و حقوق بشر 
هستند، تنها نظاره گر جنایات رژیم صهیونیستی شدند؛ 
صهیونیست ها مردم را از خانه و کاشانه خود بیرون کرده اند و 
امروز با ادعاهایی نظیر تروریست بودن یک فرد، وحشیانه به 
کشتار مردم بی گناه دست می زنند. جنایات آنها امروز به جایی 
رسیده که حتی با عدد و رقم هم قابل محاسبه و قیاس نیست

پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به بیانی از 

امیرالمومنین علی )ع( گفت: مولا علی در خطبه ای در نهج 
البلاغه وقتی جامعه را طبقه بندی می کند، وظایف و شان هر 
قشر را توضیح می دهد و سپس می گوید هیچ کدام از اینها 
نمی توانند پایدار باشند، مگر اینکه با تاجران و صاحبان صنعت 
به درستی رفتار شود. ما باید همین نگاه را باور داشته باشیم که 
مملکت ما با تعامل صحیح با تاجران و صادرکنندگان قوام و 
پایداری می یابد و ما خود را موظف می دانیم که موانع را از پیش 
پای تجارت و تولید برداریم. ما به دنبال تعامل با شما هستیم و 
در سفرهای خارجی نیز از شما کمک می گیریم و به عنوان مثال 
در همین سفر پیش رو برای شرکت در اجلاس بریکس به دنبال 

آن هستیم تا خواسته ها و حرف های شما را دنبال کنیم.
از معضلات ما هدف  اینکه یکی  بیان  با  رئیس جمهور 
گذاری هایی است که در نهادهای حکومتی برای بخش تولید 
می شود و بخشی از ناترازی بانک ها نتیجه این تصمیمات از 

جمله مصوبات امثال بنده در مجلس است، اظهار داشت:  
مجلس تعهداتی به گردن دولت ها می گذارد که با واقعیت ها 
همخوانی ندارد، از یک سو تعهد برای دولت ایجاد می کنیم که 
مثلا به اقشاری وام داده شود و یا اقشاری را بیمه کند و همه 
اینها برای دولت و بانک ها بدهکاری و ناترازی درست می کند 
و بعد وقتی مشکل درست شد می گوییم، دولت آن را حل کند

پزشکیان با بیان اینکه »وضع ما به تبع این ناترازی ها خوب 
نیست، ما در حال جنگ هستیم و روز به روز هم وضعیت بدتر 
می شود«، افزود: شما تولیدکنندگان، صنعت گران و تاجران 
می توانید کمک کنید ما راه را باز می کنیم. جنگ امروز، جنگ 
اندیشه و تولید و تجارت و صنعت است و مبارزه در این جنگ 
نیازمند بستری است که ما به عنوان دولت باید آن را آماده کنیم 
و مصمم هستیم و معتقدیم به هر شکلی باید این بستر برای 
شما فراهم شود؛ تلاش می کنیم به  نحو مقتضی موانع را از 

پیش پای شما برداریم.
پزشکیان با اشاره به اینکه البته هر مداخله ای عوارض هم دارد 
و به عنوان مثال در پزشکی هر درمانی عوارضی دارد که بیمار 
بالاجبار آن را تحمل می کند، اضافه کرد: تلاش ما این است که 
عوارض ناشی از این مداخلات و رفع موانع برای تولید و اقتصاد 
تا جای ممکن کم باشد. ما نباید بگذاریم گروه هایی در این 
فرآیندها صدمه ببینند و برای جلوگیری از آسیب به آن ها راه 
حل هایی ارائه می کنیم و شما می توانید به ما در یافتن این راه 

حل ها کمک کنید.
رئیس جمهور گفت: هر تشکیلات و نهادی، مثل شورای عالی 
صادرات که مورد نیاز است، باید ایجاد شود؛ ما آمادگی داریم با 
شما برای حل مشکلات جلسه بگذاریم و مطالبات شما را 
برآورده کنیم. آماده ایم برای رونق تولید و توسعه آن وقت 

بگذاریم و موانع آن را هم برطرف کنیم.
پزشکیان تاکید کرد: تصمیم گرفتن بدون توجه به عوارض 
احتمالی مشکل ایجاد می کند. امروز ما در جنگ هستیم و 
معتقدیم که تولید کنندگان و صادرکنندگان ما در خط مقدم 
این جنگ حضور دارند و ما باید با آنها همراهی کنیم. عزیزان 
ما در مجلس هم این تعامل را دارند و با هم می توانیم مشکلات 
را حل کنیم. قرار نیست کسی را محکوم کنیم، بالاخره 
تصمیماتی گرفته شده است که به اینجا رسیده ایم، اما امروز 
همه باهم کاری کنیم که به سوی رونق و ماندگاری برویم و 

ایرانی بسازیم که عزت و سربلندی اش افزوده شود.
رئیس جمهور گفت:  باید کاری کنیم که تازه به دوران رسیده ها 
در برابر ایران با این تاریخ طولانی اش، حرفی برای گفتن نداشته 
باشند. ایرانیان برای ایران و برای رونق و توسعه این کشور هر 
کاری که از دستشان بر بیاید، انجام می دهند و مطمئن باشید 
ما نیز در حکومت تا آخر با شما هستیم و در کنار شما با مشکلات 
خواهیم جنگید. هر کاری که لازم است در سازمان های جهانی 
مثل اوراسیا، بریکس و شانگهای برای شما انجام می دهیم. ما 
باهم  دست به دست هم می دهیم و مشکلات را حل می کنیم

در حالیکه این روزها شاهد احتکار نقدینگی و طلا و ارز توسط 
خانوار های ایرانی هستیم ، کارشناسان و تحلیلگران دلیل این 
اتفاق را تورم موجود در اقتصاد میدانند که با وجود این تورم 
سعی دارند تا پول خود را به کالای بادوامی که قدرت نقد 
شوندگی بالایی دارد تبدیل کنند تا به هر دلیل داخلی و خارجی 
پشتوانه ای داشته باشند و در غیر اینصورت حداقل دارایی 
هایشان متناسب با تورم  از افزایش قیمت برخوردار شده  و از 

اب شدن سرمایه خود جلوگیری کنند .
با توجه به  گزارشی که اخیرا منتشر شده  طی ۲۰ سال گذشته 
به دلیل پایین آمدن ارزش دستمزد، احتکار خانگی ۵۰۰درصد 

از نقدینگی خانوارها را به خود اختصاص داده است.
گزارش اخیر مرکز پژوهش های مجلس از پایش بخش 
حقیقی اقتصاد ایران نیز نشان می دهد با گذشت یک نیمه از 
سال ۱۴۰3، رشد شاخص تولید و فروش بنگاه های صنعتی که 
در بورس حضور دارند همچنان در محدوده منفی قرار دارد. 
اگرچه در شهریورماه نسبت به مرداد ماه شاخص تولید افزایش 
داشته، اما شاخص فروش همچنان در مسیر کاهشی حرکت 

کرده است.
همچنین در شهریور سال ۱۴۰3، شاخص تولید شرکت های 
صنعتی بورسی نسبت به شهریور پارسال کاهش 3.3 درصدی 
داشته، اما در بازه یک ماهه ۶.۱ درصد با افزایش مواجه شده 

است. در شهریور ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل، از بین ۱۵ 
رشته فعالیت صنعتی بورسی، ۵ رشته فعالیت افزایش در 
شاخص تولید و ۱۰ رشته فعالیت کاهش در شاخص تولید را 
تجربه کرده اند. دقیقا این اتفاق در مرداد ماه امسال نیز رخ داده 
بود و این موضوع نشان می دهد که تغییری در این رشته 

فعالیت ها طی یک ماه دیده نشده است.
در بازه یکساله )شهریور امسال نسبت به شهریور سال گذشته(، 
۶ رشته فعالیت افزایش در شاخص فروش و ۹ رشته فعالیت 
کاهش در شاخص فروش را تجربه کرده اند. این در حالی است 
که در مرداد ماه، تعداد رشته فعالیت هایی که افزایش در 

شاخص فروش داشتند ۷ رشته فعالیت بود.
طی تحقیقات صورت گرفته دانشگاهی اخیر اعلام شده  که در 
دو دهه اخیر سهم دستمزد ها کاهش و سهم سود افزایش داشته 
است. توزیع درآمد به صورت ناعادلانه شده و روند کاهشی 
سهم دستمزد ادامه پیدا کرده و از سال ۲۰۲۰ به بعد، به کمتر 
از ۲۵ درصد رسیده، این در حالی است که سهم سود روند 
افزایش و بیش از ۷۵ درصد سهم تولید را به خود اختصاص 

داده است.
همچنین کاهش خودکفایی بنگاه ها، در دو دهه اخیر به گونه 
ایکه بنگاه ها تنها توانسته اند تقریبا از ۱۵ درصد ظرفیت اشتغال 
خود استفاده کنند. در مدل این تحقیق، ۵۰۰۰ خانوار تعریف 
شده است و هر خانوار یک نیروی کار عرضه می کند؛ نتایج 
تحقیق نشان داده که تقریبا 3۰۰۰ نفر متقاضی کار و در 

جست وجوی شغل دیگری بوده اند.
این در حالی است که مدت زمان به کارگیری روند افزایشی به 
خود گرفته است و به طور میانگین افراد بیکار حدود ۷ ماه بیکار 

بوده اند. در نتیجه آن خانوار ها دستمزد دریافتی خود را رو به 
پایین تعدیل کرده اند و میزان احتکار نقدینگی خانوار بسیار 
بالاتر از میزان هدف خانوار در شرایط عادی هست و از سال 

۱3۸۴ روند افزایشی به خود گرفته است. 
در نتیجه این شرایط، در این سال ها، نوسانات کوچک به تدریج 
سبب کند شدن پویایی کل شده است، زیرا در نتیجه تعامل 
پیچیده بین احساسات بازار و بنگاه و خانوار و همچنین رفتار 
مالی آن ها پویایی کل دچار تغییر شده و بیکاری و مدت زمان 
بیکاری افزایش یافته و موج بدبینی تقویت شده است، به طوری 
که عقاید بدبینانه اعتبار پیدا کرده و این کندی پویایی کل، 
بدبینی را افزایش داده است. این حلقه تقویت کننده تعاملات 
بین عامل ها، اقتصاد را به سمت رکود عمیق سوق داده است. 
این روند تا زمانی که ترازنامه های بخش خصوصی اصلاح یا 
بخش خصوصی برای پس انداز کردن بسیار فقیر شود و 
درآمدی برای پس انداز نداشته باشد، ادامه خواهد یافت و بعد 

از آن متوقف می شود.
نتایج نشان می دهد بنگاه ها در ایران، نقدینگی زیادی برای 
تامین سرمایه وام گرفته اند. آن ها بهره زیادی را پرداخت 
می کنند و این در حالی است که توانایی استفاده از تمامی 
ظرفیت های اشتغال را ندارند و همچنین در پرداخت هزینه های 
ثابت و متغیر خود نیز ناتوان هستند. مجموع این تعاملات 
خانوار ها و بنگاه ها را به عامل های بدبین تبدیل کرده که به نوبه 
خود منجر به کند شدن پویایی کل و رکود ناشی از بدهی شده 
است، به گونه ای که نظرات بدبینانه اعتبار پیدا کرده و رفتار 

گله ای سبب سرایت بدبینی بین عامل ها شده است.
این نوسانات کوچک به تدریج در طول زمان منجر به نوسانات 

بزرگ شده و روی متغیر های اقتصاد کلان و بازخورد این 
تغییرات روی متغیر های اقتصاد کلان، مجددا روی احساسات 
خانوار و بنگاه تاثیر گذاشته و آن ها دوباره رفتار خود را با توجه 
به این تغییرات کلان، تعدیل کرده اند. این حلقه های بازخوردی 
به طور متناوب ادامه پیدا کرده و نوسانات کوچک در نهایت 

سبب رکود اقتصادی و عمیق تر شدن این رکود شده است.
در این راستا محسن بهرامی ارض اقدس کارشناس اقتصادی 
درگفتگو با خبرنگار روزنامه »جهان اقتصاد« اظهار داشت: 
مادامیکه تورم وجود دارد و هر روز شاهد افزایش کالاهای 
اساسی و غیر اساسی هستیم و دائما در بحث تورم به دلیل 
سیاست های داخلی و اثار تورمی ناشی از تحریم ها و مشکلات 
اقتصادی  و موضوعات سیاسی اثر گذار بر اقتصاد ملی بدون 
اینکه اقدام فاندامترال صورت بگیرد و هیچ تاثیر اقتصادی و 
علمی  در شاخص های اقتصادی صورت بگیرد شاهد تورم 

انتظاری هستیم 
وی افزود: در خصوص قیمت طلا باید گفت حفره  و یا حباب ۹ 
میلیون تومانی میان قیمت جهانی طلا و قیمت داخلی وجود 

دارد. 
به گفته ارض اقدس در واقع بازار داخلی طلا ازاد است  و سود 
و عوارض آن صفر است و دلیل تفاوت قیمت ۱۵ درصدی  
داخل و خارج کشور به این دلیل است که دسترسی در داخل 
اسان است و مردم سعی میکند پول خود را به کالای بادوامی 
که نقد شوندگی بالایی دارد تبدیل کنند تا به هر دلیل داخلی و 
خارجی پشتوانه داشته باشند و در غیر اینصورت حداقل دارایی 
هایشان متناسب با تورم  از افزایش قیمت برخوردار شده  و از 

اب شدن سرمایه جلوگیری شود .

جهان اقتصاد: بررسی عملکرد منابع و مصارف عمومی در چهارماهه ابتدایی سال 
۱۴۰3 نشان می دهد منابع محقق شده در این مدت ۷۷ درصد از رقم مصوب را تشکیل 

می دهد.
بررسی عملکرد منابع و مصارف عمومی در چهارماهه ابتدایی سال ۱۴۰3 که از سوی 
مرکز پژوهش های مجلس انجام شده، نشان می دهد که منابع محقق شده در چهار 
ماهه نخست سال ۷۷ درصد از رقم مصوب را تشکیل می دهد.درآمدهای مالیاتی با 

۷۴ درصد تحقق، منبع اصلی تأمین مالی بوده و درآمدهای گمرکی تنها ۵۷ درصد از 
رقم مصوب را محقق کرده است.همچنین کسری تراز نقدی دولت در این دوره به ۱۹ 
هزار میلیارد تومان رسید که با استفاده از منابع صندوق توسعه ملی و منابع موضوع ماده 
)۱۲۵( قانون محاسبات عمومی پوشش داده شده است.عملکرد منابع سازمان 
هدفمندی یارانه ها در تبصره »۸« قانون بودجه نشان دهنده تحقق ۵۵ درصد از منابع 

مصوب است و پیش بینی می شود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان کسری داشته باشد.

شایان ذکر است عملکرد منابع هدفمندی با عدم واریز سهم صندوق توسعه ملی از 
صادرات فرآورده های نفتی همراه است.به طور کلی پیش بینی می شود تا پایان سال 
۱۴۰3، ۸۹ درصد از منابع بودجه عمومی محقق شود و با فرض تخصیص ۱۰۰ درصدی 
مصارف، حداقل ۲۷۰ هزار میلیارد تومان منابع جدید نیاز است.پیش بینی می شود این 
کسری از محل استقراض از صندوق توسعه ملی، انتشار اوراق بدهی مازاد بر سقف 

بودجه و عدم تخصیص برخی مصارف جبران شود.

دبیرکل تراسیکا بر پتانسیل های شگرف ترانزیتی ایران، به 
آمادگی  و  منطقه  در  حاضر  حال  گزینه  بهترین  عنوان 
ظرفیت  از  بهره برداری  برای  مشترک  همکاری های 

راهگذرهای شرقی- غربی ایران تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، داریوش امانی رئیس سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای طی دیدار با دبیرکل تراسیکا 
آست اصف بایوف فرایند محوری در حوزه ترانزیت و ارتقای 
سطح همکاری ها بین کشورها را اقدامی ارزشمند از سوی 
تراسیکا برشمرد و ضمن اعلام همکاری متقابل گفت: محورها 
و موضوعات همکاری مشترک با رویکرد تأمین الزامات جهش 
ترانزیت برنامه هفتم توسعه به دبیرکل تراسیکا ارائه می شود 

تا در قالب یک برنامه اقدام مشترک اجرایی شود.
وی ضمن ارائه گزارشی از وضعیت حمل ونقل بین المللی افزود: 
بی شک ابتکار تراسیکا، در تقویت پیوندها، تسهیل تجارت و 
تضمین حمل ونقل روان در سراسر مرزهای منطقه نقش آفرینی 
می کند و همکاری ما در پرداختن به چالش هایی که در دو حوزه 

عملیات و زیرساخت ها با آن روبه رو هستیم، به ویژه در سایه 
تقاضای روزافزون حمل ونقل جاده ای، حیاتی است.

معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: اساساً به لحاظ تاریخی، 
نگاه ویژه ای به تجارت مسیر شرقی- غربی داریم و آن را نه 

فقط زمینه تقویت حاکمیت کشورهای مسیر و نه تنها بهترین 
تبلور بازگشت تجارت از بحر به بر، بلکه ایجادکننده بزرگ ترین 
راهگذر اقتصادی جهان از طریق پیونددهی شبکه منحصر به 
فردی از مقاصدی می دانیم که تاریخ مشترک دارند و نهایتاً به 
بهبود قابل ملاحظه رشد اقتصادی و تعمیق سرمایه گذاری در 

بخش های مختلف، از طریق توسعه لجستیک می انجامد.
بر اساس این گزارش، آست اصف بایوف دبیرکل تراسیکا با 
تقدیر از اقدامات انجام شده در رشد ترانزیت از مرزهای کشور 
طی سال گذشته گفت: نقش ایران در ترانزیت به عنوان اتصال 
دهنده بین سایر کشورهای عضو تراسیکا است و توسعه 
اقتصادی در نتیجه ترانزیت در کل منطقه تسریع پیدا می کند

وی با اشاره به اقدامات زیرساختی در پایانه های مرزی، 
خاطرنشان کرد: در بازدید میدانی از مرز آستارا، سامانه نوبت 
دهی موجب روان سازی ترانزیتی شده است و در راستای 
تسریع در فرآیندها لازم است هر دو طرف ایرانی و آذربایجانی، 

زیرساخت ها را توسعه دهند.

پزشکیان:

 تولیدکنندگان در خط مقدم جنگ اقتصادی هستند

بررسی ها نشان می دهد؛

انبارهای خانگی طلا و ارز

در ۴ ماه نخست امسال؛

۷۷ درصد منابع بودجه محقق شد

دبیرکل تراسیکا:

ایران اتصال دهنده کشورهای عضو تراسیکا است
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در شرایط فعلی اقتصادی ایران،شرکت های فولادی نقش بسیار پررنگی 
را در تولید،خلق ثروت و ارزآوری برای کشور ایفا می کنند؛نقش و 
جایگاهی که با اعمال تحریم های دشمنان به ویژه در حوزه صنعت 

نفت،پررنگ تر از همیشه در اقتصاد داخلی به چشم می آید و از این رو 
عملکرد شرکت های فولادی در حوزه تولید و صادرات بسیار حائز اهمیت 

است.
 براساس آمارهای ارائه شده از سوی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
عملکرد فولادی ها در یک سال گذشته نشان می دهد که تولید 
فولاد،بالاترین میزان تولید در تاریخ فولاد کشور است و این مساله گواه 
نقش و جایگاه بسیار مهم شرکت های فولادی کشور در اقتصاد داخلی 

است. 
شرکت های  میان  در  شده  انجام  بررسی های  براساس 
فولادساز،شرکت هایی مثل شرکت فولاد اکسین خوزستان با عملکرد 
درخشان و جهش تولیدی که داشته اند توانسته اند نقشی بسیار تاثیر گذار 
در زنجیره فولاد کشور داشته باشند؛نقشی که با تولید محصولات با کیفیت 
و در تراز جهانی زمینه ساز رشد صادرات، افزایش ارزآوری و توسعه 

صنعت و تعامل و حضور بیشتر در بازارهای جهانی شده است. 
شرکت فولاد اکسین خوزستان به عنوان پیشتاز رشد تولید در میان 
شرکت های فولادی کشور نقشی بسیار تاثیرگذار را در زمینه تحقق 
اهداف مورد نظر برای توسعه صادرات و ارزآوری برای کشور داشته 
است و عملکرد بسیار چشمگیری آن باعث شده تا به عنوان صادرکننده 

نمونه کشوری شناخته شود؛ عملکردی خیره کننده که گواه مدیریت 
جهادی و حرفه ای این شرکت است که با غلبه بر چالش ها در مسیر 

رونق تولید، خلق ثروت و ارزآوری در حال حرکت است.
این شرکت با تلاش مجموعه مدیریتی،کارگران و کارشناسان نخبه 
خود توانست افزایش تولید را سر لوحه اقدامات خود قرار دهد، به گونه 
ای که علیرغم محدودیت های انرژی در حوزه گاز و برق، موفق به ثبت 
دومین رکورد تولیدی تاریخ خود شد و توانست ۷۲۰ هزار تن انواع 
محصولات فولادی را در یکساله ۱۴۰۲ تولید کند که سهم بیشتر این 
تولیدات به محصولات API و با ارزش افزوده بالا اختصاص داشت. 

شرکت فولاد اکسین به عنوان نخستین تولیدکننده محصولات با 
استاندارد APIدر خاورمیانه،توانسته در زنجیره فولاد کشور نقشی بسیار 
تاثیرگذار و پررنگی داشته باشد و عملکرد تولیدی و جهشی که در 
تولیدات این شرکت رخ داد باعث شد تا شرکت فولاد اکسین خوزستان 
را به عنوان صادرکننده نمونه کشوری معرفی کند؛ مجموعه ای که با 
اقداماتش توانسته در بی اثر کردن تحریم ها نیز گام های اساسی بردارد

فولاد مردان اکسینی با تلاش و همتی که طی یک ساله اخیر داشته اند 
توانسته است با تولیداتشان همپا با شرکت های خارجی دربازارهای 

جهانی حاضر شوند و حتی به گسترش مرزهای صادراتی 

بیاندیشند؛ عملکردی بی نظیر از یک مجموعه جهادی که پای کار 
ایران و انقلاب است و کارگران و مجموعه مدیریتی آن تا پای جان پای 
تولید هستند و هیچ مشکلی نتوانسته تولید را در این مجموعه متوقف 

کند. 
حضور نخبگان و افراد توانمند و برگزیدگان علمی در مجموعه فولاد 
اکسین در کنار همکاری با دانش بنیان ها و حمایت و همکاری با 
مجموعه های علمی و دانشگاهی از دیگر مواردی است که باعث شده 
فولاد اکسین خوزستان چنین عملکردی شایسته ای در بحث صادرات 
و جهش تولید داشته باشد و خود را به عنوان صادرکننده نمونه کشوری 
معرف کند؛ جایگاهی که به شایستگی ازآن فولادمردان اکسینی شده 

است. 
این مسیر رو به رشد و جهش تولید در شرکت فولاد اکسین خوزستان 
در سال ۱۴۰3 که از سوی مقام معظم رهبری با عنوان »جهش تولید« 
نامگذاری شده نیز همچنان ادامه داشته و متوقف نشده است. این 
شرکت با تلاش و همت کارگران و مدیران خود در تلاش است تا با 
افزایش صادرات خود و همچنین گسترش مرزهای صادراتی،زمینه را 
برای تثبیت جایگاه حساس و استراتژیک خود در اقتصاد کشور فراهم 

کند.

 شرکت »توسعه آهن و فولاد گل گهر« با توجه به آمارهای 
منتشر شده در نیمه اول سال نشان داده است که افزایش تولید 
به صورت کمی و کیفی را در اولویت دارد . اما اصلی ترین نگاه 
مدیران این مجموعه در بحث توسعه ، توسعه صادرات محور 
است تا بتوانند جایگاه بزرگترین صادرکننده آهن اسفنجی کشور 

را همچنان در اختیار داشته باشند.
، مجموعه آهن و فولاد گل گهر در یک دهه اخیری که از آغاز 
فعالیت های آن می گذرد توانسته روند تولید را با سرعت بالایی 
افزایش دهد. رسیدن به تولید سالیانه ۶ میلیون تن آهن اسفنجی، 
3 میلیون تن اسلب ضخیم و ۱.۵میلیون تن محصولات نهایی 
با ارزش افزوده بالا از مهمترین برنامه هایی است که این 

مجموعه دنبال می کند.
از ابتدای سال نیز این مجموعه در تلاش است تا برنامه های 
مشخص شده برای ۱۴۰3 را محقق کند. یکی از مهمترین 
عملکردهای این مجموعه در ماه های گذشته تمرکز بر افزایش 

تولید و فروش بوده است. 
از سویی دیگر مجموعه توسعه آهن و  فولاد گل گهر تمرکز 
بسیاری بر افزایش کیفی تولیدات خود داشته و در سال گذشته 
توانسته 33 رکورد کمی و کیفی را به ثبت برساند. در نتیجه 
بخشی از این رکوردزنی ها در ادامه به افزایش تولید در سال 
جاری ختم شده است. درواقع تمامی تلاش این مجموعه تامین 
مواد اولیه با کیفیت بالا به جهت تولید آهن اسفنجی مرغوب 

است. 
این شرکت در ۴ ماهه ابتدای ۱۴۰3 با رشد ۱۸ درصدی فروش 

نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۲ همراه شده است. این رشد 
در بخش تولید نیز در این مدت 3۹ درصد افزایش را ثبت کرده 

است. اما چرا این رشد تولید حائز اهمیت است؟
عمده کارخانه های این مجموعه واحد احیای مستقیم و پس از 
آن اجرای واحد فولاد سازی و بهره برداری از آن است. در نتیجه 
با بهره برداری از  هر سه کارخانه، این مجموعه نقش مهمی را 

در تامین آهن اسفنجی زنجیره ارزش فولاد ایفا می کند. 

این شرکت توانسته عنوان بزرگترین عرضه کننده آهن اسفنجی 
کشور برای چندین سال متوالی و عنوان بزرگترین صادر کننده 
این محصول مورد تقدیر قرار بگیرد. اصلی ترین برنامه این 
مجموعه تولید صادرات محور است که با توجه به تمرکز بر 
افزایش توان کیفی می تواند به سرعت بازارهای خود را توسعه 

دهد.
اما چرا توسعه آهن و فولاد گل گهر به دنبال افزایش تولید آهن 

اسفنجی است؟
آهن اسفنجی یکی از حلقه های مهم در زنجیره ارزش فولاد 
است که در سال های اخیر تولید آن تحت الشعاع کمبود برق و 

گاز قرار گرفته است.
 درواقع تقاضا برای این محصول در بازار بسیار بالا است و بسیاری 
از واحدهای فولادی برای تامین نیاز خود به سراغ  احداث واحد 
آهن اسفنجی و یا توسعه این حلقه در مجموعه های خود رفته 

اند.
 اما در این بین مجموعه توسعه آهن و فولاد گل گهر با نگاهی 
بلند مدت ابتدا به سراغ توسعه حلقه آهن اسفنجی رفته است و 
تلاش کرده تا با دستیابی به تولید پایدار در این بخش علاوه بر 

تامین نیاز بازار، نیاز واحد فولاد سازی خود را هم تامین کند. 
 با رسیدن به ظرفیت اسمی تولید و یا حتی عبور از آن این 
مجموعه می تواند با خیالی آسوده از تامین مواد اولیه در حلقه 

فولادسازی و پس از آن توسعه حداکثری را محقق کند.
درواقع اگر بخواهیم عملکرد ۶ ماهه این مجموعه را بررسی 
کنیم خواهیم دید عمده اقدامات رو به رشد به واسطه نگاه بلند 
مدت در این مجموعه شکل گرفته است و باعث شده تا 

بزرگترین صادرکننده آهن اسفنجی در کشور لقب بگیرد. 
توسعه صادرات محور کمک می کند تا این مجموعه سهم خود 
در زنجیره ارزش را ارتقا داده و سهم بسزایی در ارزآوری داشته 
باشد. حال با توجه به عملکرد نیمه اول سال این مجموعه باید 
به افزایش سهم این مجموعه در تولید آهن اسفنجی در سال 

جاری امیدوار بود.

به بهانه ۲۹ مهر روز ملی صادرات؛

از صادرات تا خنثی سازی تحریم ها؛فولاد اکسین خوزستان صادرکننده  نمونه کشوری در تراز بین المللی

نگاه بلند مدت و توسعه حداکثری در توسعه آهن و فولاد گل گهر

یادداشت

رهایی از مارپیچ تورمی با نگاه همه جانبه 
مدیریتی

   فرشید قاسمی - کارآفرین و فعال اقتصادی
برای سیاست گذاری در بخش های مختلف،نیاز است تا سیاستگذار از دیدگاه جامع  و همه 
جانبه برخودار باشد و نه  تنها آنچه را که در یک مدل اقتصادی خاص معرفی شده است در نظر 
بگیرد، بلکه باید پیچیدگی های خارج از مدل، امکان عدم     قطعیت    های آینده، روش هایی که 
بازیگران دیگر واکنش نشان می دهند، شرایط سیاسی ضروری، سابقه    ای که ایجاد می شود و 

بسیاری موارد دیگر را نیز تشخیص دهد.
از دید من بهتر است تا تدوین سیاست ها با  تعیین اهداف شروع شود ، سپس یک استراتژی 

و تئوری گسترده از رویکرد تدوین شود و بعد به سمت اجرای تاکتیکی حرکت کنیم.
ما اکنون در مرحله گذار هستیم و باید تلاش کنیم بخش های مختلف اقتصادی را بدون تکیه 
بر نفت فعال کنیم نقش زنان را در جامعه به طور قابل توجهی تکامل بدهیم و  چشم انداز ۲۰۴۰ 
را ترسیم کنیم و برای ده، بیست یا سی سال آینده برنامه ریزی کنیم  چرا که ما در حال حاضر 
تبدیل به یک بازیکن بزرگ در صحنه جهانی شده ایم اما موضوع اصلی در رقابت شکست 

دادن رقیب نیست بلکه کسب سود است.
مفهوم پایه ای رقابت

»رقابت یکی از مفاهیم پایه ای در استراتژی و مدیریت استراتژیک است.« کمتر کسی این گزاره 
را انکار می کند. اما سوال این جاست که تعریف رقابت چیست و دقیقاً چه کارهایی را باید مصداق 

استراتژی رقابتی دانست . 
وقتی استراتژیست ها و مدیران کسب و کارها از مفاهیمی مثل رقابت، نیروهای رقابتی،  مزیت 
رقابتی کسب و کار، مزیت رقابتی کشور، وجه تمایز، استراتژی کاهش هزینه، دیوارهای ورود، 
نیچ مارکتینگ و زنجیره ارزش حرف می زنند، عملاً مشغول به کارگیری ادبیات پورتری می 

شوند. 
مفهوم مزیت رقابتی که یکی از مفاهیم کلیدی در ادبیات مایکل پورتر است، امروزه یکی از 

ستون های تحلیل استراتژیک است.
 به محض این که از یک کسب و کار حرف می زنیم ، انتظار می رود مزیت رقابتی کسب و کار 
را هم بگوییم . به همین شکل، مزیت رقابتی صنایع و مزیت رقابتی کشورها و حتی مزیت 
رقابتی مناطق جغرافیایی هم مطرح شده و بررسی می شود. مزیت رقابتی – در ساده ترین 
تعریف – عاملی است که باعث می شود مشتری یا مخاطب، یک سازمان، محصول، برند، 

کشور یا منطقه را در میان رقبایش انتخاب کند. 
قرار نیست با همه رقابت کنیم

مبنای استراتژی رقابتی این است که قرار نیست با همه رقابت کنیم. بلکه کافی است رقیب 
کسانی باشیم که با ما در یک گروه استراتژیک قرار می گیرند.

 به طور مثال نمونه های خاصی از اهداف و اهمیت لجستیک در ایران وجود دارد که مستقیما 
بر زیر ساخت های اقتصاد و تجارت در امور بین الملل تاثیر گذار خواهد بود.اگر می خواهیم در 
کشور خود تولید داشته باشیم و اگر می خواهید کالا را حمل کنیم ، مهم است که برنامه های 
لجستیکی خوبی داشته باشیم که ما را قادر می سازد تا با بسیاری از کشورها و بسیاری از مناطق 

کار کنیم و اطمینان حاصل کنیم که کالا به  موقع عبور می کند.
این نه تنها در مورد حمل  و نقل کالا از طریق راه آهن و بنادر بلکه در مورد شبکه ها، شبکه های 
برق، کابل های داده و سایر چیزهایی است که به نفع ایران و خاورمیانه و بسیاری از این مناطق 
است و باعث می شود تا انرژی سبز در خاورمیانه تولید شده و به اقصی نقاط جهان صادر گردد 
؛ بنابراین، این یک مسئله بزرگ برای کشور هستش .به همین شکل، مزیت رقابتی صنایع و 
مزیت رقابتی کشورها و حتی مزیت رقابتی مناطق جغرافیایی هم مطرح شده و بررسی می 

شود.
 چشم   انداز ما در صورتی تاثیرگذار است که یک رسالت یا هدف را شامل شود، هدفی که ارزش 

جنگیدن داشته باشد و از منافع مالی فراتر رود.
 با توجه به آمارهای احیای اقتصادی در مورد وضعیت اقتصاد و مسیر پیش رو در مورد مسائلی 
همچون بیکاری ، بازار سهام ، نابرابری اقتصاد درازمدت و بدهی های بانکی، نمونه هایی وجود 

دارد که می توان آنها را لیست کرد و حائز اهمیت دانست.
سیگنال تغییر نحوه خرج کردن پول توسط مردم

 ما شاهد یک تغییر در میزان هزینه های مصرف کننده ها هستیم که مردم در زمینه هزینه و 
خرج کردن خیلی بیشتر از گذشته دقت به خرج می دهند و این مساله ادامه دار خواهد بود.

 در واقع درآمد ها به گونه ای ست که از پس مخارج برنمی آیند و خود این موضوع می تواند 
به ایجاد بحران کمک کند، چرا که زنجیره عرضه و تقاضا با یک ناترازی مواجه خواهد بود و 
این مورد می تواند به بسیاری از بخش های اقتصادی لطمه وارد کند. در ابتدا شاید این موضوع 

روی اندکی از مردم تاثیر گذار باشد ولی بعد در کل اقتصاد شیوع پیدا خواهد کرد.
یکی از عمده ترین موانع توسعه یا عامل اساسی بیکاری عیان و پنهان در کشورهای درحال 

توسعه، که ما هم جزو آن هستیم کمبود ابزارهای سرمایه ای است. 
البته گاه پیش می آید که کمبود تقاضای موثر هم می تواند موثر باشد ولی مشکل اصلی که 
ما با آن روبرو هستیم این است که چگونه می توانیم بر مقدار سرمایه گذاری درکشور بیافزاییم. 
هدف اصلی از افزایش سرمایه گذاری- نه به معنای افزودن بر تقاضای کل در اقتصاد  بلکه به 

واقع ایجاد ظرفیت تولیدی بیشتر است که برای افزودن بر درآمد ملی اهمیت اساسی دارد. 
تغییر ناپذیری عوامل تولید

 همین جا باید به این نکته هم اشاره بکنم که در فرایند تولید، قابلیت جایگزینی کامل بین 
عوامل تولید ) بخصوص کار و سرمایه( وجود ندارد و نسبت بین عوامل تولید به واقع ثابت است.

 این پیش گزاره البته دو پیامد دارد. اولین نکته این است که اگر یک ابزار سرمایه ای بکار گرفته 
می شود، دیگر امکان بکار گیری میزان متفاوت کار با آن وجود ندارد و دوم این که، شیوه های 
تولیدی به گونه ای است که امکان جایگزینی سرمایه با کار هم ناچیز است. از این رو به نظر 
می آید برای ایجاد اشتغال بیشتر در کشور باید تکنیک های کارطلب به کار گرفته شود.اما بکار 
گیری تکنیک های کارطلب، موجب می شود که تقاضا برای تولیدات کشاورزی افزایش یابد 
و این جاست که با توجه به درجه حساسیت عرضه نیازهای اساسی زندگی، اقتصاد با موانع 
زیاد روبرو خواهد شد.به عبارت دیگر،  حتی اگر در بخش هایی ازاقتصاد امکان جایگزینی زیاد 
بین سرمایه و کار وجود داشته باشد ممکن است این استراتژی با محدودیتی که در دیگر بخش 

ها وجود دارد، با موانع و مشکلات روبرو شود.
گسترش ظرفیت تولید و موانع ناگزیر آن

گسترش ظرفیت تولیدی ممکن است ما را با موانعی روبرو کند. اول اینکه بعید نیست سرمایه 
گذاری بخش خصوصی به میزان مطلوب انجام نگیرد. البته در این جا دولت می تواند با انجام 

این سرمایه گذاری ها این کمبودها را جبران کند.
دوم، بخش تولید کننده ابزارهای سرمایه ای ممکن است ظرفیت مازاد نداشته باشند؛ بعید 
نیست درعمل این مانع هم خیلی جدی نباشد چون در بسیاری از کشورهای درحال توسعه 
این ابزارها وارداتی هستند و می توان با افزودن صادرات و یا کاستن از واردات کالاهای لوکس و 

غیر ضروری منابع مالی لازم برای واردات ابزارهای سرمایه ای را فراهم نمود. 
سوم، فشارهای تورمی ناشی از افزایش تقاضا برای ضروریات زندگی، به خصوص در مواد 
غذایی بیشتر احساس می شود این در حالی است که بخش کشاورزی قادر به تامین تقاضای 

بیشتر مواد غذایی، نیست. 
راه جلوگیری از افزایش قیمت اقلام ضروری زندگی مردم

در پایان باید به این نکته هم اشاره کنم که برای جلوگیری از  افزایش قیمت اقلام ضروری 
زندگی مردم راهکارهای متعددی وجود دارد که می توان به کار بست به طور مثال دولت می 

تواند برای تامین این هدف، از اقشار و طبقات کم درآمد، مالیات اخذ نکند.
 با این همه ، رشد اقتصاد با میزان رشد تولید ضروریات زندگی مشخص می شود و اگر اقتصادی 
بخواهد نرخ رشدی فزون تر از رشد تولید ضروریات زندگی داشته باشد- مداخله یا عدم مداخله 

دولت تغییری ایجاد نمی کند- نتیجه اش افزایش تورم و فشارهای بیشتر تورمی خواهد بود.
 افزایش قیمت ضروریات زندگی موجب می شود تا میزان واقعی مزد کاهش پیدا کند که بعید 
نیست به افزایش میزان پولی مزد منجر شود ؛به این ترتیب، اقتصاد گرفتار مارپیچ تورمی مزد 
قیمت می شود.تورم به واقع یک دیدگاه ساختار گرایانه است و نتیجه ناهمخوانی بخش های 
مختلف اقتصاد با یکدیگر است و به همین دلیل، سیاست هایی چون کنترل اعتبارات، یا 

سیاست های پولی دیگر، براین نوع تورم تاثیر قابل توجهی نخواهد داشت. 
از این رو ضروری است تا سیاستگذاری که سکاندار این بخش ها می شود،با لحاظ نگاه همه 
جانبه و جامع و ابزارهای موجود،تصمیماتی را خلق کند که فارغ از خطا و آزمون و با بهره گیری 
از تجربه برنامه های شکست خورده پیشین و آخرین متدهای علمی،تاثیر مثبتی را بر زندگی 

اقشار مختلف بر جا بگذارد.

شرکت فولاد هرمزگان به عنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان 
فولاد در جنوب کشور و بزرگ ترین شرکت زیرمجموعه گروه فولاد 
مبارکه در راستای پیشبرد اهداف استراتژیک خود با هدف افزایش 
ظرفیت تولید، توسعه زنجیره ارزش پایین دستی تولید و توسعه 
زیرساخت های موردنیاز، چندین پروژه توسعه ای را در برنامه های 

خود تعریف کرده است.
این پروژه ها قرار است در دو فاز اصلی اجرایی شوند؛ به گونه ای 
که با بهره برداری از این پروژه ها فولاد هرمزگان در زمره 
بزرگ ترین تولیدکنندگان فولاد کشور قرار خواهد گرفت و این امر 
باعث می شود ضمن تولید محصولات دارای ارزش افزوده، زنجیره 
تولید این شرکت نیز کامل و مواد اولیه به صورت پایدار تأمین 

شود.
عطاالله معروفخانی، مدیرعامل فولاد هرمزگان، در پاسخ به سؤالات 
خبرنگار روابط عمومی، وضعیت آخرین اقدامات و روند اجرایی 

پروژه های توسعه ای این شرکت را این چنین تشریح کرد:
  هدف اصلی فولاد هرمزگان از تعریف و اجرای 

طرح های توسعه ای چیست؟
شرکت فولاد هرمزگان در چارچوب برنامه استراتژیک خود، اهداف 
مختلفی را تعریف کرده است که شامل پروژه های توسعه ای نیز 
می شود و امروز شاهد اجرا و پیشبرد آن ها هستیم. شرکت فولاد 
هرمزگان، برای حفظ و توسعه جایگاه خود در بازار، رشد درآمد، 
توسعه صادرات و کاهش هزینه تمام شده تولید، لازم است تا 
ظرفیت تولید خود را افزایش دهد و محصولات با ارزش افزوده 
بیشتر تولید کند، به این شکل که از تولید محصولات میانی به 
سمت محصولات نهایی با ارزش بیشتر و بازار گسترده تر حرکت 

کند و فناوری تولید خود را ارتقا دهد.
 چه پیش نیازهایی برای اجرای پروژه ها وجود 

دارد؟
در ابتدای کار، لازم است تا مطالعات و امکان سنجی های بازار، از 
منظر فنی و مالی انجام شود. به این ترتیب که با انجام مطالعات 
جهت بررسی بازار فروش، انتخاب بهترین محصول انجام گیرد 
و تکنولوژی، ظرفیت پروژه ها، وابستگی پروژه ها و زیرساخت های 
موردنیاز استخراج شود و در نهایت ارزیابی سودآوری و مطلوبیت 
پروژه ها مورد بررسی قرار گیرد تا بتوانیم مجوزها و مصوبات لازم 
را از شرکت فولاد مبارکه مطابق با سیاست گذاری استراتژیک آن 
شرکت برای توسعه در گروه فولاد مبارکه اخذ کنیم. پس از این 
مرحله، باید انجام مطالعات فنی تکمیلی انجام شود تا با مشخص 
شدن محدوده دقیق کار بتوانیم اسناد مناقصه و مدارک فنی آن را 
تهیه و در ادامه مسیر، پیمانکاران مناسب را شناسایی و انتخاب 
کنیم. در کنار همه این ها منابع مالی لازم برای اجرای پروژه نیز 

باید پیش بینی و تأمین شود.
 چه تجهیزات و ماشین آلات مهمی برای این 

پروژه ها خریداری شده اند؟
تجهیزات متنوع و مهمی از نوع تجهیزات دوار و ثابت در این 
پروژه ها استفاده می شود که برای پروژه های در حال اجرا نیز 

کاربرد دارد. برخی از مهم ترین این تجهیزات شامل کمپرسورها، 
فن ها و دمنده های خاص برای گازهای احیاکننده و خنک کننده 
در واحد احیا مستقیم و همچنین کمپرسورها و پمپ های خاص 
مرتبط با تولید گازهای صنعتی، برج تقطیر هوا، مخازن کروژنیک 
ذخیره گازهای صنعتی مایع، انواع ترانسفورماتورها و تابلوهای برق 

در سطوح ولتاژی مختلف و… است.
 پروژه های تولیدی از چه تکنولوژی برای فرایند کار 

استفاده می کنند و چه مزیت هایی به همراه دارند؟
با اجرای پروژه ها، فناوری تولید نیز در واحدهای مختلف مطابق 
با تکنولوژی روز ارتقا می یابد؛ به عنوان مثال، مدول های احیا 
مستقیم با فناوری PERED احداث می شوند که ارتقایافته و 
بهینه سازی شده فناوری موجود در واحدهای احیا مستقیم کشور 
است. جالب است بدانید هزینه های تعمیر و نگهداری و مصارف 
آب و انرژی در این فناوری کاهش یافته اند یا در واحد فولادسازی، 
انجام فرایندهای ریخته گری و نورد در خط تولید جدید به صورت 
پیوسته انجام خواهد شد که منتج به کاهش مصرف انرژی و هزینه 
تولید می شوند. در ارتقای قابلیت های ماشین ریخته گری موجود 
نیز فناوری هایی استفاده خواهد شد که عیوب تولید را کاهش 
دهد. همچنین با تجهیز واحد فولادسازی به فرایند گاززدایی، امکان 
تولید گریدهای ویژه و کیفی برای کاربردهایی همچون 
خودروسازی و مصارف خاص در صنایع نفت و گاز فراهم خواهد 

آمد.
 با توجه به حساسیت های امروزی، چه مسائلی در 
اجرای پروژه PERED و مباحث زیست محیطی در 

نظر گرفته شده است؟
با توجه به نوع فرایندهای تولید فولاد، غبارگیرهای مناسب در نظر 
گرفته شده و حتی غبارگیرهای فعلی نیز ارتقا خواهند یافت. برای 
پساب های صنعتی و انسانی نیز تصفیه خانه های متناسب با نوع 

پساب، طراحی و ساخته شده و کیفیت تصفیه در حدی است که 
مجدداً از پساب صنعتی تصفیه شده در فرایند تولید و از پساب 
انسانی تصفیه شده در آبیاری فضای سبز استفاده خواهد شد. 
همچنین با بازچرخانی آب حاصل، پساب صنعتی تولیدی به 

حداقل ممکن خواهد رسید.
از طرفی برای تأمین بخشی از آب موردنیاز طرح توسعه، در 
سرمایه گذاری موردنیاز برای طرح بزرگ احداث و ارتقای 
تصفیه خانه فاضلاب شهر بندرعباس و شبکه انتقال و توزیع آن، 
مشارکت صورت گرفته تا با استفاده از پساب تصفیه شده حاصل 
از آن، ضمن جلوگیری از آلودگی زیست محیطی سواحل شهر 
بندرعباس، آب موردنیاز برای توسعه صنایع غرب استان نیز فراهم 
شود که این پروژه در نوع خود در کشور یک مشارکت جمعی 
موفق بین صنایع برای حل مسئله زیست محیطی که سال ها 

گریبان گیر شهر بندرعباس بوده، محسوب می شود.
  چه چالش هایی برای اجرای پروژه ها وجود دارد؟

با توجه به میزان سرمایه گذاری موردنیاز برای مجموعه 
پروژه های طرح توسعه شرکت که بیش از ۲ میلیارد یورو است، 
یکی از مهم ترین چالش ها، تأمین به موقع منابع مالی موردنیاز 
است. از سویی نیاز به مدیریت هماهنگ و اجرای هم زمان تعداد 
زیادی پروژه مرتبط و وابسته به یکدیگر از مواردی است که باید 
مورد توجه قرار گیرد؛ چراکه تأخیر در تکمیل به موقع یکی از آن ها 
می تواند بهره برداری از کل طرح را با تأخیر روبه رو کند. گفتنی 
است که اجرای پروژه در یک سایت تولیدی در حال بهره برداری 
بسیار متفاوت با اجرای پروژه در سایتی است که پیش از آن تولیدی 
در آنجا صورت نمی گرفته و بکر است. چالش دیگر کمبود شدید 
فضاهای در دسترس موردنیاز برای تجهیز کارگاه و عملیات اجرایی 

نصب توسط پیمانکاران با توجه به گستردگی طرح توسعه است.
 راه حل شما برای غلبه بر چالش ها چیست؟

برای حل چالش مالی سعی شده منابع مالی موردنیاز پیش بینی 
و از راهکارهای ممکنِ مختلف، در بازار سرمایه تأمین شود و 
همچنین، صرفه جویی و مدیریت هزینه های جاری صورت 
پذیرد. برای مدیریت هماهنگ پروژه ها نیز تصمیم بر این شد تا 
جلسات منظم هفتگی و ماهانه بین ارکان پروژه ها برای کنترل 
پیشرفت پروژه و مدیریت ریسک ها انجام شود. درخصوص چالش 
مرتبط با تداخل فعالیت ها با واحدهای تولیدیِ در حال بهره برداری 
نیز سعی کردیم با برنامه ریزی مناسب و تعامل و هماهنگی با 
واحد بهره برداری، تداخلات به حداقل برسد و خللی در تولید 
واحدهای فعلی ایجاد نشود. برای رفع چالش کمبود فضا نیز 
تلاش کردیم تا از فضاهای موجود استفاده بهینه داشته باشیم. 
همچنین بخش دیگری از فضا از محیط خارج از سایت پروژه 

اجاره شده است.
 با زمان بندی کنونی، پروژه ها چه زمانی به 

بهره برداری می رسند؟
با توجه به حجم سرمایه گذاری موردنیاز و مطابق با برنامه ریزی 
استراتژیکِ صورت گرفته که هماهنگ با سیاست های گروه فولاد 
مبارکه است، اجرای پروژه های توسعه در دو فاز اصلی انجام 
می شود که در فاز نخست ظرفیت تولید فولاد خام از ۱.۵ میلیون 
تن به ۲ میلیون تن افزایش می یابد، تجهیزات موردنیاز برای تولید 
گریدهای ویژه و کیفی نصب و سایر واحدهای لازم برای تأمین 
خوراک و زیرساخت آن نیز احداث می شود. زمان بندی 
بهره برداری از محصول پروژه های این فاز در بخش های احیا 
مستقیم و فولادسازی به ترتیب در سال های ۱۴۰۴ و ۱۴۰۷ است. 
در فاز دوم ظرفیت تولید فولاد خام از ۲ میلیون تن به 3.۲ میلیون 
تن افزایش می یابد. توسعه پایین دستی با احداث واحد نورد پیوسته 
انجام و سایر واحدهای لازم برای تأمین زیرساخت آن نیز احداث 

می شود.
 اثر بهره برداری از پروژه ها بر عملکرد فولاد 
هرمزگان چیست و چه چشم اندازی بعد از اجرای 

این پروژه ها دیده می شود؟
با تکمیل و بهره برداری از پروژه های طرح توسعه ظرفیت تولید 
افزایش و هزینه تمام شده کاهش می یابد، امکان تولید گریدهای 
ویژه و کیفی که ارزش افزوده بسیار بیشتری نسبت به گریدهای 
تجاری دارند فراهم می گردد و امکان تولید ورق گرم و استفاده 
از بازار فروش گسترده آن میسر می شود. با گسترش دامنه تولید 
محصولات ویژه و کیفی، امکان تأمین نیازهای خاص بازار 
داخلی و صادرات گسترده تر ایجاد می شود و در نتیجه درآمد و 
سود شرکت رشد خواهد داشت و جایگاه شرکت فولاد هرمزگان 
در بازار داخلی و خارجی بهبود می یابد. از طرفی در برنامه ریزی 
بلندمدت وزارت صمت این چشم انداز پیش بینی شده است که 
با توجه به مزیت های محیطی، ظرفیت تولید فولاد خام در 
منطقه ویژه خلیج فارس به ۱۰ میلیون تن در سال برسد که 
اجرای این پروژه ها بخش مهمی از این چشم انداز ملی را 

محقق خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:

  با بهره برداری از پروژه های توسعه ای، فولاد هرمزگان
 در زمره بزرگ ترین تولیدکنندگان فولاد کشور قرار خواهد گرفت
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اهمیت مکان تجاری در فروش
 محمدرضا مهدوی راد  -  دبیر انجمن علمی بازاریابی تهران  

موقعیت مکانی برای استقرار مکان تجاری از اهمیت زیادی برخوردار است . نقش مهمی 
در جذب مشتریان و افزایش فروش را در پی دارد .انتخاب درست و موقعیت مناسب مکان 
تجاری یک مزیت رقابتی موثر ، درامدزا و منحصر به فرد است . در زمینه ایجاد مزیت 
رقابتی همواره توصیه می شود که مراقبت شود دیگران به سرعت از آن تقلید نکنند . که 
با انتخاب مکان تجاری مناسب توانسته ایم این ارزش را خلق  کنیم . در انتخاب مکان 
استقرار واحد تجاری معیارهایی را باید در نظر گرفت که برای استقرار یک واحد تجاری 
حائز اهمیت است . سازگاری نوع فعالیت  با موقعیت محلی نکته مهمی است که بایستی 
در وهله اول مورد نظر قرار گیرد . ممکن است موقعیت محل در یک منطقه مرفه یا 
ضعیف واقع باشد که نوع فعالیت کسب و کار ما با آن منطقه همخوانی نداشته باشد . 
بدیهی است هر کسب و کاری بازار هدف مشخصی دارد که آنها نیز رفتار خرید  خاصی 
دارند در هرصورت نزدیکی به مشتری هدف  هم برای کسب و کار ما و هم مشتری 
مقرون به صرفه است و اثر مطلوب و خوشایندی بر فروش و درآمد زایی دارد . این مهم 
تا آنجاست که هزینه های بازاریابی و تبلیغات را کاهش می دهد  ، برای راه اندازی و 
استقرار مکان تجاری بررسی اوضاع و احوال جمعیت شناختی از حیث سن ، جمعیت ، 
مشاغل ، تعداد تقریبی خانوارها ، سبک زندگی و ... باید مورد توجه قرار گیرد . در انتخاب 
مکان تجاری ممکن است برخی شرایط به گونه ای باشد که رقبا در آن منطقه حضور 
داشته باشند و فعالیت های موثر و در راه برندسازی بهتر عمل کرده اند و یا از دیدگاه  دیگر 
شاید در محل مورد نظر ما یا پیرامون رقیب دیگری همنوع فعالیت ما حضور داشته که 
به دلایل نامشخص این منطقه را ترک کرده است که ضرورت دارد  دلایل  آن مورد کاوش 
قرار گیرد .این  مهم در انتخاب و تشخیص ما اهمیت بسزایی دارد . در ادامه لازم است 
برخی امکانات و تجهیزات زیر ساختی مانند آب و برق و وضعیت اینترنت و ....بررسی 
شود زیرا اینها برای بقا و آرامش کسب و کار مهم است و در مسیر خدمت به مشتری نیاز 
است . ایده آل آن است که به تامین کننده محصولات خودمان نزدیک باشیم که در 
کاهش هزینه ها اثر دارد . مطالعه درباره امنیت منطقه ، سابقه و قدمت محل درباره جرائم 
و تخلفات اطمینان خاطری برای کارکنان و برنامه های آتی کار وکسب ایجاد می کند 
و در صورت وضعیت بد منطقه از این لحاظ در راه تصمیم گیری و پیشگیری قبل از اقدام 
به صرفه و موثر است . نوع فعالیت برخی کسب و کار ها به گونه است که ضرورت دارد 
پارکینگ برای رفاه مشتری تدارک دیده شود زیرا در رضایت و آرامش خرید را به همراه 
دارد و حتی در مقایسه ذهنی مشتری نسبت به رقبای ما یک مزیت محسوب می شود 
بنابر این علاوه بر موارد موصوف در مطالعه و بررسی های میدانی برخی مولفه ها را دست 
کم نگیرید مانند بو که شاید در بررسی های اولیه نمایان نباشد یا سرو صدای تردد خودرو 
یا موارد مزاحم دیگر توصیه می شود چک لیست برای انتخاب و تشخیص مکان تجاری 
تهیه و از صاحب نظران و مطلعین بهره بگیرید و با دیدگاه بلند مدت و مشتری مدارانه 

در این راه قدم بر دارید

 معافیت مالیاتی سرمایه گذاری 
در بافت های فرسوده در برنامه 

هفتم توسعه کشور 
 مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران بر بهره مندی از معافیت های مالیاتی برای 
سرمایه گذاری سرمایه گذاران در بافت های فرسوه در طول برنامه هفتم توسعه تاکید کرد 

و به تشریح بخشی از این معافیت ها پرداخت.
به گزارش ایرنا از شرکت بازآفرینی شهری ایران، »محمد آیینی« در گفت و گویی افزود: 
برنامه هفتم توسعه فرصت های بسیاری را پیش روی سرمایه گذاران در بافت های 
فرسوده قرار داده است که باید این موارد مورد توجه باشد.معاون وزیر راه و شهرسازی 
ادامه داد: سرمایه گذاران می توانند در بافت های فرسوده به انجام کارهای گردشگری، 
صنایع محلی، امور ورزشی و فرهنگی، احداث مدارس غیرانتفاعی، کتابخانه، فروش 
محصولات فرهنگی و احداث منازل بوم گردی اقدام کرده و از حمایت های دفتر مناطق 
محروم و توسعه روستایی کشور نیز برخوردار شوند.آیینی با بیان اینکه ۱۷۰ هزار هکتار 
بافت فرسوده در کشور وجود دارد، تصریح کرد: از این میزان ۷۵ هزار هکتار بافت فرسوده، 
3۲ هزار هکتار بافت تاریخی و ۶3 هزار هکتار محلات حاشیه ای است که یک هزار و 
۱۷۰ محله را شامل می شود.به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، سرمایه گذاری در 
بافت های فرسوده موجب می شود که زندگی شهری و اقتصاد شهری به محلات بازگردد 
و شغل و اقتصاد شهری تقویت شود.مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران افزود: 
در هر شهری امکان ساخت مسکن و خدمات فراهم است و به لحاظ علمی نیز توسعه 
درونی شهرها مزیت های فراوانی دارد؛ بنابراین تا زمانی که چنین فرصت هایی وجود 

دارد، نباید اجازه دهیم حاشیه نشینی افزایش یابد.

بحران فرونشست زمین، از کشاورزی و صنعت تا زیست 
شهروندان ایرانی را تهدید می کند. با ادامه روند کنونی 
برداشت آب از سفره های زیرزمینی، در آینده نه آب کافی 
برای مصرف خواهد ماند و نه می توان محصول کشاورزی 
یا صنایع آب بر داشت. تصاویر ماهواره ای نشان می دهند 
مناطق وسیعی در ایران بیش از ۱۰ سانتی متر در سال، به 
دلیل برداشت بیش از حد آب فرونشست دارند.  به گفته 
سخنگوی صنعت آب، میزان بارگذاری مصارف بر ۶۰۹ 
دشت کشور به حدی افزایش یافته است که هم اکنون 
۴۲۲ دشت در فهرست ممنوعه و ممنوعه بحرانی قرار 
گرفته و 3۵۹ دشت کشور نیز با خطر فرونشست روبرو 
شده است.کارشناسان معتقدند اگرچه گزارش های 
متعددی در این زمینه منتشر شده و تاثیرات فرونشست نیز 
بر روی مصالح ساختمانی و مناطق مختلف قابل مشاهده 
است، اما تاکنون اقدام موثری برای کاهش نرخ آن یا 

توقف کامل این پدیده انجام نشده است.
عیسی بزرگ زاده سخنگوی صنعت آب، با تاکید بر اهمیت 
کاهش برداشت از منابع آب زیرزمینی گفت: امروز 
فرونشست به خانه و خیابان ها در کلان شهرها رسیده است. 
بر اساس مفاد سند ملی دانش بنیان امنیت غذایی و نقشه 
راه آب، باید میزان برداشت از منابع آب زیرزمینی به نصف 
کاهش یابد. بی توجهی به این مهم، عملا مدیریت 
فرونشست ها را غیرممکن می کند. در چنین شرایطی از 
دست رفتن آبخوان های مهم کشور سرعت گرفته است 
و لازم است که مدیریت و مصرف بهینه آب در بخش 
کشاورزی به عنوان اصلی ترین مصرف کننده منابع آب 
زیرزمینی و نیز سایر بخش ها به صورت جدی در دستور 

کار قرار گیرد.
 در این رابطه علی بیت اللهی کارشناس فرونشست زمین 
در گفتگو با »جهان اقتصاد« گفت: وضعیت فرونشست 
زمین در کل کشور ایران، در مرحله حاد و بحران زایی قرار 
دارد. بررسی وسعت پهنای فرونشستی نشان می دهد این 
پدیده در تمام استان های کشور منهای استان گیلان، آثار 
خود را نشان داده است. البته این امکان وجود دارد که در 
سال های آینده در گیلان نیز آثار فرونشست زمین دیده 

شود.
وی در ادامه افزود: از نظر دربرگیری کلان شهرها، استان 
تهران، مشهد، کرمان، شیراز، اصفهان و حدود 3۵۰ شهر 
در معرض فرونشست زمین قرار گرفته اند. یعنی فرونشست 
زمین در محدوده های بزرگی از شهرها در حال رخ دادن 
است. با کاهش آب های زیرزمینی و افت سطح آن، چنین 
اتفاقی رخ داده است. فرونشست زمین به صورت مستمر 

روزانه اتفاق می افتد. بر همین اساس پیش بینی می شود 
اگر روال توسعه فرونشست زمین، به همین صورت پیش 
برود، در سال های آینده اثرات این فرونشست بر روی 
مستحفظات روی سطح زمین نیز قابل ملاحظه خواهد بود.

بیت اللهی اثرات فرونشاست زمین در حال حاضر را نیز 
قابل رویت خواند و گفت: اثرات این اتفاق خود را به 
صورت حفره ها و شکاف ها در سطح زمین نشان داده 
است. مستحفظات ساختمان ها نیز به خاطر این مسئله 
در برخی مناطق ترک خورده اند و مشاهده این پدیده، به 
وضوح امکان پذیر است. گزارش های متعددی در این 
زمینه منتشر شده است اما به این گزارشات توجه نشده و 
اقدام ملموسی که بتواند نرخ این فرونشست را کاهش 
داده و به مرحله توقف این پدیده برساند، مشاهده 

نمی شود.
یوسف غفارزاده، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 

آذربایجان شرقی نیز در این رابطه می گوید : برداشت 
بی رویه از منابع آب های زیرزمینی، اصلی ترین عامل 
کسری آب در آبخوان ها و فرونشست زمین است که به 
زیرساخت ها و تاسیسات زیربنایی نیز آسیب می زند. 
برداشت مازاد بر پروانه چاه های کشاورزی، دلیل عمده 
افزایش ناترازی آب های زیرزمینی است. با راهکارهایی 
مانند اصلاح الگوی مصرف آب، اجرای طرح های آبیاری 
مدرن در کشاورزی و جلوگیری از حفاری های غیر مجاز، 

می توان از گسترش این پدیده جلوگیری کرد.
بر اساس آخرین مطالعات، حدود ۴۰ میلیون نفر معادل 
۴۹ درصد از جمعیت کشور در پهنه بندی فرونشست زمین، 
زندگی می کنند. این موضوع تهدید جدی برای 
زیرساخت های حیاتی و مسکن این افراد است. گزارش ها 
حاکی از اینند که حدود ۴۰ درصد از شبکه های آب و 
فاضلاب کشور تحت تاثیر فرونشست قرار گرفته و این 
مشکل به ویژه در شهرهایی مانند تهران و اصفهان، بیشتر 
دیده می شود. این پدیده سالانه خسارت های میلیاردی به 

جاده ها، پل ها و ساختمان ها وارد می کند.
 به طور متوسط حجم کل منابع آب زیرزمینی سالانه حدود 
۵ میلیارد متر مکعب کاهش پیدا می کند که همین باعث 
خشک شدن سفره های زیرزمینی و فرونشست می شود. 
میزان کسری مخزن های آب زیرزمینی ایران طی 
دهه های اخیر به ۴۸ میلیارد مترمکعب رسیده که نیازمند 
تغییرات اساسی در سیاست ها و استراتژی های مدیریت 

آب است.
ایران جزو کشورهایی است که بیشترین سرعت 
فرونشست را دارد. در برخی مناطق مثل دشت تهران این 
سرعت به ۲۰ تا ۲۴ سانتی متر در سال می رسد. ایران از 
نظر تعداد و میزان فرونشست ها بالای ۱۰ سانتی متر در 
سال، رکورددار جهان است.  فرونشست تنها یک بحران 
زیست محیطی نیست بلکه تهدیدی جدی برای اقتصاد 
و امنیت ملی نیز به شمار می رود. مسئله مهمی که حتی 

برنامه ریزی درستی برای حل آن نشده است.

زمین زیر پایمان خالی می شود؛

 فرونشست بحرانی پنهان

 وزیر راه و شهرسازی با انتشار پیامی فرا رسیدن روز جهانی کنترلر ترافیک 
هوایی را به فعالان این عرصه تبریک گفت و بر نقش انکار ناپذیر کنترلرها در 

حفظ و ارتقای ایمنی صنعت هوانوردی تاکید کرد.
به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، »فرزانه صادق« با صدور پیامی به 
مناسبت فرا رسیدن روز جهانی کنترلر ترافیک هوایی و با تبریک این روز، ایمنی 
در صنعت هوانوردی را موضوعی بسیار مهم و حیاتی و نقش کنترلرهای ترافیک 

هوایی در حفظ و ارتقای ایمنی صنعت هوانوردی را انکار ناپذیر دانست.

وی در این پیام افزود: ایمنی در صنعت هوانوردی موضوعی بسیار مهم و حیاتی 
است که حتی برای یک لحظه نباید از آن غفلت کرد و همکاران متخصص و 
متعهد من در اداره کل کنترل ترافیک هوایی شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 

ایران نقشی انکار ناپذیر در حفظ و ارتقای آن دارند.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: کنترلرهای ترافیک هوایی که تقریبا همه جامعه 
به عنوان همکاران مراقبت پرواز از آنها نام می برند و یاد می کنند، برای رسیدن 
به چنین تخصصی راه طولانی و دشوار را طی می کنند و من یقین دارم که این 

حرفه حساس را نه تنها با علم و دانش خویش،بلکه با عشق به حرفه و بالاتر از 
آن عشق به میهن و مردم کشورشان انجام می دهند و لایق بهترین و برترین 

قدردانی ها هستند.
جهانی  روز  اکتبر   20 رسیدن  فرا  اینجانب  بیان داشت:  پیام،  خاتمه  در  وی 
کنترلرهای مراقبت پرواز را به همه زحمتکشان متخصص و دلسوز در سراسر 
ایران عزیز تبریک می گویم و از خداوند متعال برای شما آرزوی خرسندی و 

موفقیت دارم.

اصناف  اتاق  رئیس  نایب  تهرانی،  فرجی  محمدرضا 
افزایش  تهران می گوید در شمال شهر تهران به دلیل 
فروشگاه ها قفسه خود  برخی  اجاره بها  نفس گیر قیمت 
را با خوراکی های لوکس خارجی تزئین کرده اند. این در 
حالی که برخی اقلام خوراکی در مناطق جنوبی تهران 

هرگز مشتری ندارد و فاسد می شوند.  
بررسی ها نشان می دهد قفسه برخی واحدهای صنفی یا 
حتی فروشگاه های زنجیره ای در مناطق شمالی تهران 
مملو از کالاهای لوکس خارجی است که فروشندگان آن 

می گویند تولید داخل است! 
واحدهای  قفسه  در  خارجی  لوکس  خوراکی های  البته 
صنفی شمال تهران کم نیستند از شکلات، آبمیوه و انواع 

فرآورده های غذایی گرفته تا مواد شوینده  که با قیمت 
روز دلار محاسبه و به مردم آن منطقه  فروخته می شود.  
در شمال شهر تهران  وضعیت عرضه خوراکی لوکس 

خارجی بیشتر از سایر مناطق است.  
روز  قیمت  با  که  لوکس  خوراکی های  خرید  با  البته 
دلار محاسبه می شوند خریدار نیز  خدمات ویژه تری را 

دریافت  می  کند. 
مارکت های  هایپر  و  فروشگاه ها  در  است  واضح  آنچه   
آنچه  هر  آدمیزاد  جان  تا  گرفته  مرغ  شیر  از  پایتخت 
که کالای لوکس بخواهید موجود است. کالاهای متنوع 
استوایی   میوه های  از  لوکس.  بسته بندی  در  ممنوعه  و 
گرفته تا  بستنی ها و نوشیدنی ها که با بسته بندی های 
جذاب در   هایپر مارکت های شمالی پایتخت  فروخته 

می شود.  
محمدرضا فرجی تهرانی، نایب رئیس اتاق اصناف تهران 
می گوید علت وجود برخی خوراکی لوکس در مناطق 
شمالی تهران، افزایش تقاضا از سوی مردم و بالا رفتن 
هزینه تمام شده، فروشندگان است. به عنوان مثال در 
برخی کالاهای تولید داخل مانند ماست میوه ای، انواع 
شیر طعم دار ، بستنی ها و … قیمت تمام شده بالایی 

دارند و از این رو در مناطق پایین شهر متقاضی ندارند. 
دریافت  برای  فروشندگان  و  تولیدکننده   بنابراین 
بیشتر کالاهای خود مجبور است  و فروش  سودبیشتر 

کالای لوکس خود را  به کشورهای همسایه صادر یا به 
مناطق شمالی تهران که مردم توان خرید دارند، عرضه 

کند.   
به گفته فرجی تهرانی، 

 شکاف طبقاتی در تهران دردناک است. در برخی هایپر 
مارکت های تهران بعضی کالاها با بسته بندی لوکس و 
هم  کالاهایی  میان  این  در  می شود  عرضه  بالا  قیمت  
وجود دارند که قیمت شان براساس نرخ روز دلار محاسبه 

و فروخته می شوند.  
البته دلیل اصلی نبود برخی از کالاها در واحدهای صنفی 
سایر مناطق تهران به سیستم توزیع و نوع انتخاب کالا 
از سوی  فروشنده باز می گردد، چرا که برخی کالاها در 
مناطق جنوبی تهران هرگز مشتری ندارد و باعث فاسد 

شدن کالاها و ضرر و زیان به مغازه دار می شود.  
مناطق  در  کالاها  برخی  قیمت  اختلاف  به  اشاره  با  او 
مختلف تهران بیان کرد:   علت وجود برخی خوراکی های 
افزایش  نفس گیر  لوکس در فروشگاه های شمال شهر 
قیمت اجاره بها است.  البته هزینه تمام شده فروشندگان 
مناطق شمال شهر تهران نسبت به سایر مناطق به دلیل   
خدمات ویژه ای که به مشتری می دهند   همچون تعدد 
پرسنل و استخدام نیروی انسانی آموزش دیده در بخش 
فروش،  بیشتر است.  از این رو هایپرمارکت ها مجبورند 
ویترین خود را با کالاهای خارجی و لوکسی پرٌ کنند که 

هم خریدار دارد و هم از محل فروش این کالا   سود 
گزافی عایدشان می شود.  

محمد فرجی تهرانی بر این باور است  در برخی موارد 
دلیل  به  مغازه ها  در  کالاها  برخی  تفاوت  وجود  علت 
می دهد.  رخ  دارند،  یکدیگر  با  فروشندگان  که  رقابتی 
که  سودی  درصد  و  فروشندگان  محاسبات  همچنین 
برای خودشان در نظر می گیرند با یکدیگر متفاوت است. 
فروشگاه های  در  را  کالا  یک  است  ممکن  روند  این  با 
مختلف با چند قیمت مشاهده کنید. از سوی دیگر برخی 
از تولیدات کارخانه ها برای مناطق پایین شهر بسته بندی 
متفاوتی نسبت به مناطق شمال شهر دارند که همین 
موضوع موجب کاهش قیمت محصول می شود. البته این 
موارد در میان تمام برندهای معروف کشور نیز مشاهده 
می شود. هزینه بالای اجاره باعث شده برخی فروشنده 
ها به فروش کالاهایی خاصی روی بیاورند که سود بالایی 
برایشان دارد تا از محل فروش همین کالاهای لوکس 

داخلی و خارجی بتوانند اجاره خود را تامین کنند.   
مدیرکل  بهفر،  عبدالعظیم  پیش تر  است،  گفتنی 
فرآورده های غذایی و آشامیدنی نسبت به افزایش مواد 
غذایی و آشامیدنی غیرمجاز ته لنجی، کولبری و پیله 
وری در فروشگاه های زنجیره ای  هشدار داد و گفته بود: 
در روزهای آینده و با تشدید نظارت ها در سطح عرضه با 

متخلفان برخورد بسیار سختگیرانه خواهیم داشت.

معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی بر لزوم استفاده از فناوری های نوین و 
جدید و گسترش آموزش های مجازی و آنلاین تاکید کرد و با اشاره به تقویت 
و حرفه ای  فنی  آموزش  مهارت در کشور گفت: سازمان  و  فرهنگ تخصص 

می تواند به بزرگترین بازارگاه و قطب مهارتی کشور تبدیل شود.
به گزارش ایسنا، امروزه مهارت های فنی و حرفه ای از جمله ضروریات رشد و 
توسعه اقتصاد به شمار می رود که در تامین و تربیت نیروی انسانی ماهر و کارآمد 
نقش بسزایی دارد.ارائه آموزش های مهارتی و فنی و حرفه ای زمینه بهره برداری 
مناسب از منابع انسانی را فراهم و توانایی لازم برای راهیابی به بازار کار و اشتغال 

پایدار را ایجاد می کند.
معاون وزیر کار می گوید: فرهنگ تخصص و مهارت در کشور باید تقویت شود 
و سازمان فنی و حرفه ای به عنوان یک بازارگاه و سازمان پیشرو امکان تبدیل 

شدن به قطب مهارتی کشور را دارد.
کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی بر این باورند که فقدان مهارتهای مورد نیاز 
بازار کار از سوی جویندگان کار به ویژه فارغ التحصیلان دانشگاهی یکی از علل 
عمده بیکاری است و بر همین اساس بر لزوم ارائه  آموزش های مهارتی متناسب 

با نیاز بازار و رشته دانشگاهی فارغ التحصیلان تاکید دارند.
فرد  تا  می شود  موجب  نظری  و  عملی  های  آموزش  کردن  همسو  بی تردید 
آموزش دیده ضمن شناسایی بازار کار و نیازهای آن، امکان بیشتری برای انجام 

فعالیتهای اقتصادی و جذب در بازار کار داشته باشد.
غلامحسین محمدی - معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای 

کشور از نیروی انسانی ماهر و متخصص و مجرب به عنوان یکی از مهم ترین 
سرمایه های سازمان فنی و حرفه ای نام برده و معتقد است: این عده با دانش و 
تجربه ای که دارند، نقش مهمی در ارتقای مهارت های فنی و حرفه ای نیروی کار 

و توسعه اقتصادی کشور ایفا می کنند.
بروزرسانی  را  حرفه ای  و  فنی  آموزش  سازمان  اصلی  برنامه های  از  یکی  او 
آموزش های مهارتی عنوان کرده و می گوید: به توجه به نیاز روزافزون بازار کار 
به نیروی کار ماهر، سازمان آموزش فنی و حرفه ای در تلاش است با همکاری 
و  کرده  به روزرسانی  را  خود  آموزش های  مختلف،  صنایع  و  بخش خصوصی 

متناسب با نیازهای بازار کار طراحی کند.
استفاده از فناوری های نوین و جدید و گسترش آموزش های مجازی و آنلاین 
از دیگر برنامه هایی بود که معاون وزیر کار بر آنها تاکید دارد و معتقد است که 
فرهنگ تخصص و مهارت در کشور باید تقویت شود و سازمان فنی و حرفه ای 
به عنوان یک بازارگاه و سازمان پیشرو امکان تبدیل شدن به قطب مهارتی 
کشور را دارد.بسیاری از کارشناسان بر این باورند که حل مشکل اشتغال کشور 
بدون آموزش نیروی کار متخصص و حرفه ای امکان پذیر نیست بر همین اساس 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور به عنوان یکی از زیرمجموعه های وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف به ساماندهی آموزش مهارتی در کشور شده 
است.به اعتقاد کارشناسان، مهارت های شغلی باید از سنین پایین و حتی دوران 
پیش دبستانی به کودکان آموخته شود و افراد حین تحصیل یا قبل آن از سطوح 
ابتدایی و دبیرستان آموزش ببینند تا مسیر آینده شغلی خود را ترسیم کنند.در 

همین راستا هادی ابوی- فعال حوزه کار در گفت و گو با ایسنا درباره اهمیت 
مهارت آموزی قبل از ورود به بازارکار می گوید: مهارت آموزی یکی از موضوعات 
مهم در تمام کشورهای دنیاست چرا که روی بحث مهارت آموزی سرمایه گذاری 

می شود و افراد به عنوان سرمایه  انسانی مورد توجه قرار می گیرند.
وی افزود: یکی از دلایل بیکاری در کشور فقدان مهارت منطبق با نیاز بازار کار 
است و بیشتر دانشجویان بعد از فارغ التحصیلی به دلیل آنکه به طور عملی با 

فضای کسب و کار و محیط کار آشنا نشده اند از یافتن شغل باز می مانند.
به گفته این فعال حوزه کار در تمام کشورها اقتصاد و تولید و بازار کار به نیروی 
کار ماهر و کاربلد وابسته است از این رو در کشور ما نیز باید تربیت نیروهای ماهر 
و متخصص و کارآمد در دستور کار قرار گیرد.ابوی تاکید دارد که مهارت های 
شغلی باید از سنین پایین و حتی دوران پیش دبستانی به کودکان آموخته شود 
و دوره های کارآموزی عملی به بعد از فارغ التحصیلی موکول شود و افراد در 
حین تحصیل یا قبل آن از سطوح ابتدایی و دبیرستان آموزش ببینند تا مسیر 
آینده شغلی خود را ترسیم کنند.در حال حاضر 40 هزار مربی متخصص در 
بخش آموزش های دولتی و خصوصی سازمان آموزش فنی و حرفه ای مشغول 
خدمت به جامعه هدف این سازمان هستند که کارجویان،  زنان،  فارغ التحصیلان 
دانشگاهی، معلولان، سربازان و روستاییان و عشایر را شامل می شوند. سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای با داشتن بیش از 22 هزار آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای، 
6۵8 کارگاه آموزش دولتی، ۵000 مربی در بخش دولتی و 4160 آموزشگاه 

جوار کارگاهی در صنایع بزرگ سهم بسزایی در امر مهارت آموزی دارد.

وزیر راه و شهرسازی:

نقش کنترلرهای ترافیک هوایی در ارتقای ایمنی صنعت هوانوردی انکارناپذیر است 

نایب رئیس اتاق اصناف تهران:  

جولان خوراکی های لوکس خارجی در شمال تهران  

امکان تبدیل سازمان فنی و حرفه ای به بزرگترین قطب مهارتی کشور

مفقودی 
شماره  با  آبی  تیپ12۵مدل۹۵رنگ  کویر  موتورسیکلت  سبز  برگه 
موتور012۵N3C274063وشماره شناسائیN3C***12۵K۹۵42767 وشماره 
مفقودگردیده  غیاثوند   ناصری  آقای مصطفی  به  ایران3۵۵43-134متعلق  پلاک 

وازدرجه اعتبارساقط می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14036030600600۵۵44 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
تربت حیدریه تصرفات  ثبتی حوزه ثبت ملک  فاقد سند رسمی مستقر در واحد  اراضی و ساختمانهای  ثبتی 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسلم اسماعیلی فرزند مهدی بشماره شناسنامه ۵73 صادره از تربت حیدریه در 
یکقطعه زمین مزروعی مشجر به مساحت 32 / 27۵8 متر مربع و برابر رای شماره 14036030600600۵۵61 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مذکور در یکقطعه زمین مزروعی مشجر 
برابر رای شماره 14036030600600۵63۵ هیات اول موضوع قانون  به مساحت 4۹ / 268۹2 متر مربع و 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مذکور در یکقطعه زمین مزروعی مشجر به مساحت 88 / ۵0281 
متر مربع و برابر رای شماره 1403603060060070۹7 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی مذکور در یکقطعه زمین مزروعی مشجر به مساحت 2۹ / 8۵۵6 متر مربع که طبق نظریه 
امور آب مساحت 83 / 1366 متر مربع در حریم کال قرار دارد و برابر رای شماره 140360306006007102 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
یکقطعه زمین مزروعی  متقاضی مذکور در  بلا معارض  مالکانه  تربت حیدریه تصرفات  ثبت ملک  ثبتی حوزه 
مشجر به مساحت ۵0 / 2100۹ متر مربع طبق نظریه امور آب مساحت 86 / 2302 متر مربع در حریم کال 
قرار دارد همگی در قسمتی از اراضی مرتضوی معروف به حوض سرخ پلاک ۵6 اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریدارى مع الواسطه از مالک رسمی فرشته شهیدی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد. 
 تاریخ انتشار نوبت اول : 30 / 07 / 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 16 / 08 / 1403

سید امین موسوی
رئیس ثبت اسناد و املاک
۵88 م الف جهان اقتصاد
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فروش نان با یک سامانه جدید
باشگاه خبرنگاران جوان : قرار است هر نانوا به میزان فروش خود از دولت یارانه 
دریافت کند به طوری که نانوایان بدانند که این دستگاه با یک نرم افراز اندرویدی 
میزان دقیق فروش نان و حتی نوع نان در نانوایی را به دقت ثبت و رصد می کند

بر اساس اعلام مدیر طرح هوشمندسازی کارت خوان های نانوایی های کشور قرار 
است از یک سامانه جدید در نانوایی ها در روز های آینده رونمایی شود.

کوروش نجم آبادی در این زمینه گفت: در طرح هوشمندسازی نرخ آرد و نان، 
هر نانوا براساس میزان پخت نان یارانه دریافت می کند.مدیر طرح هوشمندسازی 
دستگاه   640 و  هزار   76 حال  در  افزود:  کشور  نانوایی های  کارت خوان های 
هوشمند پروژه نان در نانوایی ها نصب شده و تعدادی از دستگاه ها نیز پشتیبان 
هستند که از طریق خط تلفن ارتباط برقرار می کنند.او در خصوص طرح نصب 
دستگاه کارت خوان و فروش هوشمند نان در انواع نانوایی های کشور بیان کرد: 
در این دولت این طرح اجرایی شده است به طوری که این موضوع گامی دیگر 
در مسیر توزیع عادلانه یارانه ها و جلوگیری از قاچاق و فروش آرد خارج از شبکه 
است.نجم آبادی افزود: همچنین در طرح ایجاد شده برای شفافیت فروش نان، 
اطلاعات نان فروخته شده، آرد مصرفی و ... را می توانند روی دستگاه هوشمند 

خود )نانوایان( مشاهده کنند.

مهلت رفع تعهد ارزی تا پایان سال تمدید شد
جهان اقتصاد: بر اساس مصوبات کارگروه برگشت ارز حاصل از صادرات، دسترسی 
به کوتاژهای صادراتی مربوط به سال های ۹8 تا 1400 و رفع تعهد ارز حاصل از 

صادرات تا پایان سال جاری تمدید شد.
آن  اساس  بر  که  شد  ابلاغ  صادرات  از  حاصل  ارز  برگشت  کارگروه  مصوبات 
دسترسی به کوتاژهای صادراتی مربوط به سال های ۹8 تا 1400 و رفع تعهد ارز 
حاصل از صادرات تا پایان سال جاری تمدید شد.در این بخشنامه آمده است: 
با عنایت به ابلاغ مصوبات بیست و پنجمین جلسه کارگروه بازگشت ارز حاصل 
از صادرات )موضوع نامه شماره 163۹۹6/03 مورخ 1۵/07/1403 معاون ارزی 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران( اهم تصمیمات اتخاذ شده به شرح ذیل 
جهت استحضار و بهره برداری مقتضی ایفاد می گردد.با عنایت به بخش )الف( 
بند )1( مصوبات هفدهمین جلسه کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات ابلاغی 
بانک مرکزی طی نامه شماره 243628/02 مورخ 06/10/1402( در خصوص 
به  ارزی سال های 1400- 13۹8  به کوتاژهای صادراتی متعهدین  دسترسی 
منظور فروش حواله ارزی در سامانه نیما و فروش اسکناس در سامانه سنا مقرر 
گردید: این دسترسی تا پایان سال جاری تمدید گردد.در خصوص شرکتهای 
صادرکننده محصولات، پتروشیمی، پالایشی، فولادی فلزات اساسی رنگین و 
فرآورده های نفتی دارای سرمایه گذار خارجی، حسب تأکید مفاد مندرج در 
ماده )1۹( آئین نامه اجرایی پیرامون اینکه مابقی ارز حاصل از صادرات شرکت 
سرمایه پذیر باید بر اساس روش های مندرج در ماده )8( این آئین نامه به چرخه 
اقتصادی برگردد مقرر گردید: وفق ماده مذکور ایفای تعهدات ارزی حاصل از 
صادرات از محل انتقال اصل سرمایه، سود سرمایه گذار خارجی و پرداختهای 
مربوط به اقساط تسهیلات مالی سرمایه گذاران خارجی بدون در نظر گرفتن 
سال مالی صادرات انجام و مابقی تعهدات وفق ماده )8( آئین نامه اجرایی و 

تبصره های )1( و )2( ذیل آن ایفاد نمایند.

  آمنه قدیم پرست
بازار سرمایه

سنگین  ریزش  با  هفته  ابتدای  از  که  سرمایه  بازار 
و  داد  ادامه  روند  این  به  نیز  گذشته  روز  بود  همراه 
شاخص کل با افت حدود 20 هزار واحدی به رقم 2 
میلیون و 21 هزار واحدی رسید در واقع بازار سرمایه 
پول  خروج  با  همچنان  مهرماه  پایانی  روزهخای  در 
و  هزار   ۵ بر  بالغ  ایکه  گونه  به  است  همراه  حقیقی 
۵18 میلیارد تومان پول از تالار شیشه ای خارج شد 
که بیشترین میزان از ابتدای سال 1403 محسوب می 
شود. موضوعی که کارشناسان دلایل آن را نا امیدی 
بازار از کاهش نرخ بهره در کنار فروش سنگین اوراق 
از سوی دولت عنوان می کنند. به گفته کارشناسان 

بورس اکنون عزلت نشین بازارها محسوب می شود
بر این اساس روز گذشته بازار سرمایه به روند نزولی 
در  بورس  کل  شاخص  ایکه  گونه  به  داد  ادامه  خود 
پایان معاملات دیروز با افت 1۹ هزار و ۹۵۹ واحدی 
همراه بود و به رقم 2 میلیون و 21 هزار واحد رسید. 
همچنین شاخص هم وزن نیز با افت ۵46۵ واحدی را 
تجربه کرد و به عدد 66۹ هزار و 780 واحدی رسید.

ومعادن،  حکشتی،  وبملت،  فولاد،  فملی،  نمادهای 
شپدیس و وغدیر بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص 

کل داشتند.
در بازار فرابورس شاخص کل 133 واحد افت داشت 

و به سطح 21 هزار و 334 واحد رسید. نمادهای آریا، 
فزر، انتخاب، حسینا، فصبا، سپیدار و بپاس بیشترین 

تاثیر منفی را بر شاخص کل فرابورس داشتند.
با نگاهی به آنچه در بازار سهام در ماه مهر گذشته، 
چرخش  اثرگذار  متغیر  سه  که  دریافت  می توان 
نقدینگی از تالار سهام به سمت بازار های موازی را رقم 
زده اند. در گام نخست آنچه بر سرعت ریزش بورس 
سیاست  وضعیت  در  بحران  پیشروی  بوده  اثرگذار 
خارجی کشور و در گام بعدی محقق نشدن وعده های 
را  بازار ها  سرنوشت  که  بوده  اقتصادی  سیاستگذار 

تغییر داد؛ به طوری که همه بازار ها تغییر ریل دادند.
در این رابطه بهرنگ شادرو، کارشناس بازار سرمایه، 

علت ریزش بورس را ناامیدی بازار از کاهش نرخ بهره 
در  دامنه نوسان  اینکه  از  است؛ پس  معتقد  و  دانسته 
واکنش  ابتدا  بازار  رسید،  3 درصد  به  گذشته  هفته 
را  و صف      های خریدی  داشت  داستان  این  به  مثبتی 
در  بورس  ریزش  دلیل  اصلی ترین  اما  کردیم  تجربه 
هفته گذشته و اولین روز معاملاتی هفته، می تواند به 
دلیل فروش سنگین اوراق باشد و به نظر می رسد که 
این ریزش بیشتر به مسائل اقتصادی در داخل کشور 
ارتباط دارد و ارتباطی به ریسک های سیاسی در خارج 
از کشور ندارد و احتمالا بازار از کاهش نرخ بهره در 
کوتاه مدت ناامید شده است، چراکه شنبه هفته گذشته، 

بازار سرمایه روند مثبتی را به ثبت رساند.

محدودیت  عدم تداوم  یا  تداوم  مورد  در  شادرو 
محدود شدن  می رسد،  به نظر  گفت:  دامنه نوسان 
باشد،  مناسبی  اقدام  خاص  مواقع  در  دامنه نوسان 
در  بدانند  که  دارند  را  حق  این  سرمایه گذاران  اما 
تا  هستند  روبه رو  دامنه نوسانی  چه  با  و  بازه      ای  چه 
محدوده  به  توجه  با  آینده  ماه  سه  بازه  در  بتوانند 
بازار  زمانی که  کنند.  برنامه      ریزی  دامنه نوسان 
دامنه نوسان یک درصدی را تجربه می کرد و ریسک ها 
کرده بود،  پیدا  کاهش  نظامی  و  سیاسی  تنش های  و 
شاهد خرید سهم      های ارزنده در بازار بودیم، در عین 
قرار داشت  دامنه نوسان در محدوده یک درصد  اینکه 
و بازار جو کوتاه مدت را کنار گذاشته بود و یک دید 
میان مدت و حتی بلندمدت پیدا کرده بود. با توجه به 
اینکه پاسخ رژیم غاصب به حمله ایران در یک وضعیت 
مبهمی قرار دارد، به نظر می رسد که ادامه دامنه نوسان 
تا زمان مشخص شدن این وضعیت، می توانست اقدام 
مناسبی باشد، اما نمی توان بررسی دقیقی داشت که 
دامنه نوسان اگر دوباره به کانال یک درصدی بازگردد، 
چه اتفاقی رخ خواهد داد و یک موضوع پیچیده است 

و نمی توان اظهارنظر دقیقی داشت.
که  عواملی  مهم ترین  به  سرمایه  بازار  کارشناس 
اشاره  می کند،  کمک  سرمایه گذاری  امنیت  به 
ذکر  که  موضوعاتی  سایر  از  بیشتر  گفت:  و  کرد 
امنیت  و  آرامش  ثبات،  نیازمند  سرمایه  بازار  شد، 
سرمایه گذاری است تا آینده برای فعالان بازار سرمایه 
و  باشد  قابل پیش بینی  حدودی  تا  سرمایه گذاران  و 
سرمایه گذار  تا  نشود  اتخاذ  خلق الساعه      ای  تصمیمات 

را دچار سردرگمی کند.

با شکست رکورد خروج پول حقیقی رقم خورد؛

عزلت نشینی بورس

و  مستقل  ردیف  باید  آینده  سال  گفت:  گندم کاران  ملی  بنیاد  رئیس  مهر: 
جداگانه برای پرداخت پول خرید تضمینی گندم در نظر بگیرد در غیر این 

صورت گندم کاران محصول خود را تحویل دولت نمی دهند.
بنیاد ملی گندم کاران کشور درباره مطالبات معوق  عطاالله هاشمی، رئیس 
گندم کاران اظهار کرد: هنوز مبلغ 20 درصد مطالبات باقی مانده گندم کاران 
پرداخت نشده است. بر اساس آخرین صحبت ها، قول داده شده در این هفته 

تسویه شود.
وی افزود: این مبلغ 44 هزار میلیارد تومان )همت( است که امیدواریم هر 

چه زودتر پرداخت شود.
رئیس بنیاد ملی گندم کاران کشور ادامه داد: هر سال محل تأمین اعتبار این 
محصول استراتژیک در کشور با چالش همراه است. این موضوع مربوط به 

امسال نبوده و مسئله سال های قبل است.
به مجلس شورای  بنیاد ملی گندم کاران کشور  وی تصریح کرد: پیشنهاد 
برای خرید تضمینی گندم یک ردیف  بود که  این  و هیئت دولت  اسلامی 
از محل  نباشد که پول گندم کار  این گونه  تعریف شود.  اعتباری جداگانه 
که  حالی  در  می گردد؛  تأمین  ماه   12 طی  که  شود  دیده  سوخت  یارانه 
زمان تحویل گندم پنجم و ششم فروردین هر سال آغاز و تا پایان شهریور 
انجام می شود. همچنین این پول نباید از طریق سازمان هدفمندی یارانه ها 

پرداخت شود.
برای خرید تضمینی  باید ردیف مستقل  آینده  تاکید کرد: دولت سال  وی 
گندم در بودجه تعریف کند در غیر این صورت گندمکاران محصول خود را 

تحویل دولت نمی دهند.

وی عنوان کرد: پیش بینی می شود سال آینده میزان خرید تضمینی گندم 
12 میلیون تن باشد که با احتساب هر کیلو گرم 20.۵00 تومان مبلغ مورد 

نیاز 2۵0 همت است.
هاشمی با بیان اینکه نمایندگان خانه ملت با این طرح موافق هستند، ادامه 
و  برنامه  سازمان  و  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  که  مانده  دولت  رأی  داد: 
بودجه ظاهراً موافق طرح هستند. اگر این طرح اجرایی نشود کشاورزان گندم 
خود را در بازار آزاد به فروش می رسانند که این خرید یا از طریق دلال ها 
انجام خواهد شد یا محصولات برای علوفه دام مصرف می شود؛ ضمن اینکه 

منع قانونی در خصوص صادرات وجود ندارد.
وی درباره پرداخت مطالبات کلزاکاران هم عنوان کرد: مبلغ کمی باقی مانده 

و در این خصوص هم اعلام شده معوقات پرداخت می شود.

شرط گندمکاران برای تحویل گندم به دولت 

قوه قضائیه
اداره کل ثبت اسنادواملاک استان همدان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده13 آئین نامه قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررای شماره   1403603260340030۹3هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه دو تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن جوانی شاد  فرزند محمدرسول بشماره شناسنامه432صادره از 
همدان درشش دانگ یک باب خانه  به مساحت 240 متر مربع از پلاک  یک اصلی واقع درهمدان 
حومه  بخش 2 حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه 2 پلاک 141۹۵ فرعی از 17۵ اصلی واقع در حومه 
محرز  طلب    امیری  علی  آقای   ) الواسطه  )مع  رسمی  مالک  از  خریداری   نجفی  اله  آیت  بلوار   2
گردیده است.لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 1۵ روزآگهی می شود.درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس ازاخذرسید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ 
تسلیم اعتراض،دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد.
تاریخ انتشارنوبت اول:1403/07/1۵

تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/07/30
شماره م الف : 1281

رئیس ثبت اسنادواملاک استان همدان : حمید سلگی

مفقودی 
برگ سبز و)وکالتنامه تعویض پلاک بنام خانم افتخارالسادات پاینده فرد(خودروی سواری هاچ 
بک تیپQUIK-FATبرنگ مشکی-قرمز-متالیک به شمار موتور M1۵۹12024۹وشماره 
شاسیNAPX212AAM102644۵وشماره پلاک477ص44ایران40متعلق به آقای سید 

مجتبی شاه ورانی مفقود گردیده وازدرجه اعتبارساقط میباشد.

آگهی موضوع م اده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360302026003۹06 مورخ 1403/03/17 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان

تصرفات ابوالفضل محرابی محمود آبادی به شناسنامه شماره 480 کدملی ۵110760۹77 صادره فرزند عباس 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 23۹/7۵ متر مربع پلاک شماره 638 فرعی از 411 اصلی واقع در اصفهان 
بخش 16 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل ) 
مالک رسمی آقای عباس عباسی محمود آبادی به موجب سند 1304۹ مورخ 1344/04/23 دفتر 86 اصفهان 
بوده که مورد در خواست مع الواسطه به موجب قولنامه از طرف عبدالحسین عباسی محمود آبادی احد از ورثه 
عباس به متقاضی واگذار شده و تعدادی از شهود آن را تایید نموده اند و اقرار نامه 2۹۹4۹ مورخ 1403/03/06 
دفتر 2۹8 اصفهان نیز تنظیم ارائه شده است ( و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت 
ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی 
داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1810203

تاریخ انتشار نوبت اول :1403/07/30
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/08/1۵

حسین زمانی علویجه
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی دعوت از شرکاء شرکت خوشه پروین پارس )با مسئولیت محدود( به شناسه 
ملی 10102832440

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت خوشه پروین پارس )با مسئولیت محدود( به شناسه ملی 
10102832440 و به شماره ثبت 242۵34 دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق 
العاده ساعت 08:00 مورخ  1403/08/11   و جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت 10:00 
مورخ  1403/08/11    و جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده راس ساعت 12:00 
مورخ  1403/08/11   شرکت که در نشانی تهران خ 1۵ خرداد خ شهید محلاتی خ قیام خ 

شاهد 4 شرقی پ38 تشکیل می شود حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت 08:00 مورخ  1403/08/11  

-افزایش سرمایه از طریق ورود شریک جدید - اصلاح ماده مربوطه در اساسنامه شرکت
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت 10:00 مورخ  1403/08/11 

  -کاهش سرمایه از طریق خروج شریک - تغییر تعداد اعضاء هیئت مدیره - اصلاح ماده های 
مربوطه در اساسنامه شرکت

دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده ساعت 12:00 مورخ  1403/08/11 
-انتخاب و تعیین سمت اعضاء هیئت مدیره - تعیین دارندگان حق امضاء مجاز شرکت -  

انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت
هیئت مدیره

))آگهی تحدید حدود اختصاصی((
نظر به اینکه تحدید حدود : 

-1 ششدانگ یک باب ساختمان پلاک 4۵ فرعی از 17 اصلی، واقع در ایلام ـ چوار ـ روستای 
چغا کبود جنب مسجد سیدالشهدا توسط خانم نرگس میر گوهر  ثبت گردیده بعمل نیامده 
است ، لذا حسب تقاضای خانم نرگس میر گوهر مطابق ماده 1۵ قانون ثبت تحدید حدود 
اختصاصی پلاک فوق الذکر درساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخه 1403/08/23به عمل 

خواهد آمد.
لذا به صاحبان املاک مجاور و افرادی که خود را ذیحق می دانند اخطار می گردد در تاریخ 
فوق در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند و در صورت عدم حضور مجاورین تحدید حدود 
طبق حدود اظهار شده از طرف متقاضی انجام خواهد گرفت ، لذا هر یک از مجاورین که به 
حدود پلاک فوق اعتراض داشته باشند ، اعتراض آنها از تاریخ تحدید حدود به مدت 30 روز 

از طرف اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایلام پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار : 1403/07/30

جلیل تیموریان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو  ایلام

))آگهی تحدید حدود اختصاصی((
نظر به اینکه تحدید حدود : 

چوار  ـ  ایلام  در  واقع  23اصلی،  از  37فرعی  پلاک  باغ  قطعه  یک  ششدانگ   1-
است  نیامده  بعمل  گردیده  ثبت  پناه  باقر  رحمت  آقای  توسط  چنان  روستای   -
تحدید  ثبت  قانون   1۵ ماده  مطابق  پناه  باقر  رحمت  آقای  تقاضای  حسب  لذا   ،
مورخه  چهارشنبه  روز  صبح   10 درساعت  الذکر  فوق  پلاک  اختصاصی  حدود 

1403/08/23به عمل خواهد آمد.
لذا به صاحبان املاک مجاور و افرادی که خود را ذیحق می دانند اخطار می گردد 
در تاریخ فوق در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند و در صورت عدم حضور 
مجاورین تحدید حدود طبق حدود اظهار شده از طرف متقاضی انجام خواهد گرفت 
، لذا هر یک از مجاورین که به حدود پلاک فوق اعتراض داشته باشند ، اعتراض آنها 
از تاریخ تحدید حدود به مدت 30 روز از طرف اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 

ایلام پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار : 1403/07/30

جلیل تیموریان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو  ایلام

آگهی موضوع ماده  3  قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 14036032۹0120047۵3 مورخ 1403/06/2۹ هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم قاسم شاه حسینی فرزند گلبرار 
بشماره شناسنامه 4 کدملی 460۹748101 صادره از گرمسار در ششدانگ یک باب ساختمان 
مسکونی به مساحت ۵6۹/2۵ متر مربع پلاک 121 فرعی از 60 اصلی واقع در فند خالصه خریداری 
از آقای/خانم کلثوم محمدی احدی از ورثه خدامراد محمدی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/14

تاریخ انتشار نوبت دوم:  1403/07/30
شناسه : 17۹8321      

حسین چلوئی ـ  رئیس ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

رای شماره 14036030۹06800۵064  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 

موضوع  اول  هیات   140311440۹001000377 کلاسه  پرونده   1403/06/27 مورخ 

فاقد سند رسمی مستقر در  اراضی و ساختمانهای  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی مالکیت 

آقای داود جامی به شناسنامه شماره 623 کدملی 4۵1136403 صادره از تهران فرزند 

ذبیح اله در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2200 متر مربع با حفظ حقوق احتمالی 

جرائم پلاک شماره 437 فرعی از 8 اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک منطقه 

دو قزوین خریداری مع الواسطه از محرم نجفی تأئید و محرز گردیده است. لذا به منظور 

اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 

نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 

آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول : 7/30 / 1403 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۵ / 8 /1403

صمد قدیم آبادی

رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 1403603060060082۵۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مهدی فولادی فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه 2286۵ صادره از تربت حیدریه با 
کد ملی 0700227636 در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 2۵ / 48 متر مربع قسمتی از باقیمانده پلاک 
327۹ اصلی از اراضی شهر واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از 
اکبر  علی  رسمی  مالک  ورثه  زهرا حسینی  و  سالارزاده  رضا  و  سالارزاده  فاطمه  و  سالارزاده  محمد حسین 
سالارزاده و برابر رای شماره 140360306006008263 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای مهدی فولادی فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه 2286۵ صادره از تربت حیدریه با کد 
ملی 0700227636 در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 6۵ / 337 متر مربع تمامت پلاک شماره یک 
فرعی از 327۹ اصلی اراضی شهر واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
مع الواسطه از مالک رسمی محمد تقی کامیاب گشتی و برابر رای شماره 140360306006008276 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی فولادی فرزند غلامعلی بشماره 
شناسنامه 2286۵ صادره از تربت حیدریه با کد ملی 0700227636 در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 
۵0 / ۵0 متر مربع قسمتی از باقیمانده پلاک شماره 327۹ اصلی اراضی شهر واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از محمد حسین سالارزاده و فاطمه سالارزاده و رضا سالارزاده و 
زهرا حسینی ورثه مالک رسمی علی اکبر سالارزاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول : 30 / 07 / 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 16 / 08 / 1403

۵86 م الف 
جهان اقتصاد

سید امین موسوی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان تربت حیدریه

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

قطعه یک ایلام
1. برابر رای شماره 14036031۵001001477 مورخ   1403/07/11 هیات اول/هیات دوم موضوع قانون 
ثبتی تصرفات  فاقد سند رسمی مستقر در واحد  و  ساختمان های  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اکرم نظر پور کرد   به شناسنامه شماره 7۵۹ کد ملی 41۹۹746۹86   
فرزند محمد مراد ، در 1/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان  ، به مساحت 20۹/06 متر مربع 
،  پلاک شماره 248 فرعی از 1204/1 اصلی، واقع در حوزه ثبت ملک ایلام ـ چالیمار ـ بلوار نماز 11 ، 

خریداری شده از برابر تقسیم نامه ـ و منتسب به مالیکت کبری کهزادیان محرز گردید.
2. برابر رای شماره 14036031۵00100147۹ مورخ 1403/07/11  هیات اول/هیات دوم موضوع قانون 
تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در  واحد ثبتی تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای سعید علی زاده   به شناسنامه شماره ۹4 کدملی 41۹۹700811  ، 
فرزند محمد علی  ، در 1/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان ، به مساحت 20۹/06   متر مربع  
، پلاک شماره 248 فرعی  از 1204/1 اصلی، واقع در حوزه ثبت ملک  ایلام –  چالیمارـ بلوار نماز 11 ، 

خریداری شده از علی محمد چراغی و منتسب به مالکیت کبری کهزادیان  محرز گردید.
3. برابر رای شماره14036031۵001001478 مورخ 1403/07/11هیات اول/هیات دوم موضوع قانون 
تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شهناز نعمتی به شناسنامه شماره ۹۵1کدملی 41۹۹2۵3041 ، فرزند 
نعمت اله   ، در 1/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان، به مساحت 20۹/06 متر  مربع، پلاک 
شماره 248 فرعی  از  1204/1  اصلی   ،  واقع در حوزه ثبت ملک   ایلام –  چالیمار ـ بلوار نماز 11  ، 

خریداری شده از ـ برابر تقسیم نامه - و منتسب به مالکیت کبری کهزادیان  محرز گردید.
برابر رای شماره 14036031۵001001476مورخ 1403/07/11هیات اول/هیات دوم موضوع قانون   .4
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی تصرفات مالکانه 
  4۵007430۵7 کدملی   376 شماره  شناسنامه  به   محمدی   شیخ  خدیجه  خانم  متقاضی  بلامعارض 
مربع  متر   20۹/06 مساحت  به  ساختمان   باب  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ   1/۵ در   ، فرزندآقاجان  
پلاک شماره 248 فرعی از 1204/1  اصلی واقع در حوزه ثبت ملک   ایلام _  چالیمارـ بلوار نماز 11  ، 

خریداری شده از ـ برابر تقسیم نامه ـ و منتسب به مالکیت کبری کهزادیان   محرز گردید.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ی 1۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص 
و در مورد  ماه  توانند ظرف مدت دو  باشند می  اعتراضی داشته  مالکیت متقاضی  به صدور سند  نسبت 
آگهی های اصلاحی ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
قضایی  مراجع  به  را  دادخواست خود  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  اخذ رسید ظرف مدت یک  از  و پس 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند،  تقدیم 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/30
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/08/1۵

عنایت رستمی_ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک ایلام

))آگهی تحدید حدود اختصاصی((
نظر به اینکه تحدید حدود : 

-1 ششدانگ یک باب انباری پلاک 21۵6فرعی از 1  اصلی، واقع در ایلام ـ پیچ آشوری 
میدان امام حسین توسط آقای هادی شفیعی ثبت گردیده بعمل نیامده است ، لذا حسب 
تقاضای آقای هادی شفیعی مطابق ماده 1۵ قانون ثبت تحدید حدود اختصاصی پلاک 

فوق الذکر درساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخه 1403/08/23به عمل خواهد آمد.
لذا به صاحبان املاک مجاور و افرادی که خود را ذیحق می دانند اخطار می گردد در 
تاریخ فوق در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند و در صورت عدم حضور مجاورین 
لذا هر   ، انجام خواهد گرفت  از طرف متقاضی  تحدید حدود طبق حدود اظهار شده 
یک از مجاورین که به حدود پلاک فوق اعتراض داشته باشند ، اعتراض آنها از تاریخ 
تحدید حدود به مدت 30 روز از طرف اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایلام پذیرفته 

خواهد شد.
تاریخ انتشار : 1403/07/30

جلیل تیموریان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو  ایلام
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  گلناز پرتوی مهر 
گروه انرژی

ارتفاع کل ریزش های جوی کشور از ابتدای سال آبی جدید تا ۲۷ مهر ماه معادل ۴ 
میلیمتر است که این مقدار بارندگی نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته ۷.۷ میلیمتر 

3۶ درصد کاهش را نشان می دهد.
به گزارش خبرنگار مهر، در سال آبی جاری -یعنی از ابتدای مهر ماه تاکنون- میزان 
ورودی سدها یک میلیارد و 3۰ میلیون متر مکعب بوده در حالی که ورودی سدها 
در مدت زمان سال گذشته یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون متر مکعب می رسید و اکنون 

کاهش ۱۱ درصدی ورودی سدها را شاهد هستیم.
مدت  به  نسبت  که  است  مکعب  متر  میلیون   ۴۲۰ و  میلیارد   ۲ سدها  خروجی  البته 
زمان مشابه سال گذشته با ۲ میلیارد و ۵۷۰ میلیون متر مکعب کاهش ۵ درصدی 

را نشان می دهد.
همچنین آب موجود در مخازن سدها از ابتدای سال آبی ۲۸ مهر ۲3 میلیارد و ۱۸۰ 
میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته ۲۰ میلیارد و 

۷۵۰ میلیون متر مکعب افزایش ۱۲ درصدی را نشان می دهد.
در مجموع نیز ۴۵ درصد از سدها پر و ۵۵ درصد دیگر از ظرفیت مخازن سدها خالی 
است.ارتفاع کل ریزش های جوی کشور از ابتدای سال آبی جدید تا ۲۷ مهر ماه معادل 
۴ میلیمتر است که این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت 
۶.۲ میلیمتر 3۶ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته ۷.۷ میلیمتر 

3۶ درصد کاهش را نشان می دهد.

رشد استفاده از خودروهای برقی و فعالیت اقتصادی کندتر 
در چین، اوپک را واداشته است از موضع خوش بینانه خود 
درباره نرخ رشد تقاضای جهانی برای نفت کوتاه بیاید و در 

ارزیابی های ماهانه خود بازنگری کند.
جاده ای،  سوخت  برای  چین  تقاضای  ایسنا،  گزارش  به 
امسال ضعیف شده، زیرا فروش خودروهای برقی در این 
کشور افزایش یافته و همزمان، فروش خودروهای دیزل رو 

به کاهش بوده است.
گاز طبیعی  و همچنین  برقی  از خودروهای  استفاده  رشد 
و  رشد  کنار  در  جاده ای  نقل  و  در حمل  )ال ان جی(  مایع 
فعالیت اقتصادی کندتر از حد انتظار، موجب شده تا رشد 
تقاضای چین برای نفت کمتر شود و به نوبه خود، پیش 
بینی هایی که در ابتدا از رشد تقاضای جهانی برای نفت در 
سال ۲۰۲۴ مطرح شده بود را دستخوش تغییر کرده است.

»دورنمای  گزارش  در   )IEA( انرژی  بین المللی  آژانس 
انرژی جهان ۲۰۲۴« به این موضوع اشاره و اعلام کرد: 
افزایش استفاده از وسایل نقلیه برقی در چین، اوپک را در 

وضعیت بغرنجی قرار داده است.
در واقع، اوپک همین هفته گذشته، پیش بینی خود از رشد 
تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۴ را برای سومین 
ماه متوالی، بازبینی کرد و با اشاره به داده ها از مصرف واقعی 
و پیش بینی تقاضای کمتر در بعضی از مناطق از جمله چین، 

ارزیابی پایین تری ارائه کرد.

هنگامی که داده های واقعی درباره میزان مصرف، در اواسط 
بزرگترین  از  متشکل  که  اوپک  شد،  دسترس  قابل  سال 
رشد  از  خود  ارزیابی  است،  خاورمیانه  نفت  تولیدکنندگان 
اوت، هر  ماه  از  را اصلاح کرد.  نفت  برای  تقاضای چین 
این  به  است،  کرده  منتشر  اوپک  که  ماهانه ای  گزارش 
موضوع اشاره کرده که ارزیابی اش از رشد تقاضای چین، 

بیش از حد خوش بینانه بوده است.
و  شده  دچار ضعف  گذشته،  سال  یک  طی  چین  اقتصاد 
رشد آن پایین تر از حد مطلوب بوده است. بحران املاک 
به فعالیت ساخت و ساز و استفاده از دیزل، لطمه زده است 
و همزمان، افزایش فروش خودروهای برقی و کامیون های 
ال ان جی، مانع بخشی از رشد تقاضا برای بنزین و دیزل 
شده است. مصرف دیزل حتی در بعضی از ماه های امسال 

در مقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۲3، کاهش یافته است.
اوپک همچنان نسبت به دورنمای تقاضای جهانی برای 
به  هند  دارد  انتظار  و  است  بلندمدت، خوش بین  در  نفت 
زودی جای چین را به عنوان پیشران کلیدی رشد مصرف 
بگیرد و نفت و گاز بیشتری برای خارج کردن حدود یک 

میلیارد نفر از فقر انرژی، لازم است.
می گوید  که  انرژی  بین المللی  آژانس  برخلاف  گروه  این 
و  زودی  به  زغال سنگ  و  طبیعی  گاز  نفت،  برای  تقاضا 
در همین دهه به اوج خواهد رسید، اوج تقاضا برای نفت 
بین المللی  آژانس  از  بار  چندین  نمی بیند.اوپک  افق  در  را 

انرژی برای پیش بینی های »خطرناک« از اوج گیری تقاضا 
برای نفت تا سال ۲۰3۰ انتقاد کرده و گفته است چنین 
پیش بینی هایی، به نوسان انرژی در مقیاس کم سابقه دامن 

خواهد زد.
با وجود دیدگاه بلندمدت خوش بینانه، اوپک دورنمای کوتاه 
این  است.  کرده  نزولی  بازبینی  را  چین  تقاضای  از  مدت 
گروه، در جدیدترین گزارش ماهانه اش، برآوردش از رشد 
تقاضای چین را کمتر کرد که بزرگترین بازبینی نزولی رشد 
تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۴ بود. اوپک اکنون 
پیش بینی می کند تقاضای چین برای نفت در سال ۲۰۲۴، 
به میزان ۵۸۰ هزار بشکه در روز رشد می کند که کمتر از 
گزارش  در  شده  پیش بینی  روز  در  بشکه  هزار  رقم ۶۵۰ 
سالانه  رشد  است:  آمده  اوپک  گزارش  است.در  سپتامبر 
تقاضای چین در اوت نسبت به ژوئیه آهسته شد و به ۸3 
هزار بشکه در روز رسید و این افزایش تحت تاثیر نیاز قوی 
به خوراک پتروشیمی بود. مصرف دیزل تحت تاثیر کندی 
کامیون های  در  ال ان جی  از  استفاده  و  اقتصادی  فعالیت 

سنگین، همچنان رو به کاهش است.
هر چند اوپک، تصدیق می کند که نیاز به تغییر ساختاری در 
تقاضا برای سوخت جاده ای در چین است اما از این برآورد 
که »تقاضای جهانی برای نفت همچنان در حال رشد است 
و اوج تقاضا برای نفت در افق مشاهده نمی شود«، عقب 

نشینی نکرده است.

افت ۳۶ درصدی ریزش های جوی

دردسر چین برای اوپک

اخبار

یک مقام صنفی اعلام کرد؛
هدررفت ۵ میلیارد متر مکعب گاز در سال

مشاور سندیکای تولیدکنندگان صنعت برق گفت: مشکلات استخراجی، عدم دسترسی 
به تکنولوژی منجر به کاهش تولید شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، افشین شباب مشاور سندیکای تولیدکنندگان صنعت برق امروز 
در نشست خبری اولین همایش ملی تأسیسات و گلوگاه ناترازی انرژی با اشاره به اینکه 
بخش عمده ای از هدررفت انرژی در بخش تولید اتفاق می افتد، گفت: ابتدا باید به این 

موضوع پرداخت که چقدر هدررفت انرژی در بخش تولید وجود دارد.
وی ادامه داد: ما نمی توانیم خوب تولید کنیم یا تولید صیانتی داشته باشیم؛ به عنوان مثال 
مخزن های مشترک داریم که یک میلیون نفت در جا وجود دارد که در بهترین حالت ۸۰۰ 
هزار بشکه می شود اما اگر تولید صیانتی نباشد این میزان کمتر شده و به ۵۰۰ هزار بشکه 
می رسد.شباب خاطرنشان کرد: مشکلات استخراجی، عدم دسترسی به تکنولوژی منجر 
به کاهش تولید شده است و متأسفانه دور بودن از تکنولوژی های نوین دنیا بسیار نمود 
دارد.وی ادامه داد: با توجه به اینکه بسیاری از تأسیسات گازی سراسر تهران دچار 
فرسودگی هستند و هدر رفت وجود دارد بنابراین نمی توان مشکل ناترازی را تنها به مصرف 
کننده دانست.به گفته شباب، فقط بحث مصرف نیست بلکه تولید و قبل از تولید را باید 
معیار قرار داد.مشاور سندیکای تولیدکنندگان صنعت برق اضافه کرد: سالانه ۵ میلیارد 
متر مکعب گاز و ۸ میلیارد کیلو وات ساعت برق تلفات داریم که با سرمایه گذاری می توانیم 

بخشی از این انرژی را به چرخه بازگردانده و از ناترازی جلوگیری کنیم.

۷۰ درصد مصرف انرژی مربوط به ساختمان 
و تأسیسات است

یک مقام مسئول با بیان اینکه ۷۰ درصد مصرف انرژی مربوط به ساختمان و تأسیسات 
است، گفت: برای جلوگیری از مصرف بی رویه انرژی روش های متعددی وجود دارد از 

جمله اصلاح قیمت که تبعات خاص خود را دارد.
به گزارش خبرنگار مهر، هاشمی عضو هیئت مدیره سندیکای شرکت های تاسیساتی و 
صنعتی ایران امروز در نشست خبری اولین همایش ملی تأسیسات و گلوگاه ناترازی 
انرژی با اشاره به اینکه ۷۰ درصد مصرف انرژی مربوط به ساختمان و تأسیسات و 3۰ 
درصد بقیه آیتم ها است، اظهار کرد: برای جلوگیری از مصرف بی رویه انرژی روش های 
متعددی وجود دارد که از جمله آنها اصلاح قیمت است که تبعات خاص خود را دارد، یکی 
از راه ها عایق کاری است که بهترین راهکار نیز اصلاح فضای موتورخانه ها است که در 
کوتاه مدت جواب می دهد.وی با بیان اینکه راهکار میان مدت استفاده از تجهیزات و 
وسایل سرمایشی و گرمایشی با راندمان بالا است، گفت: هوشمندسازی و اتوماسیون 

یکی از گزینه هایی است که می توانیم از این مسیر مصرف انرژی را کاهش دهیم.
هاشمی ادامه داد: فرهنگ سازی یکی از راهکارهای بلند مدت بهینه سازی مصرف است 
به عنوان مثال میزان هدر رفت انرژی در یک ساختمان ۴۸ درصد مربوط به پنجره ها، 

۲۴ درصد درب، ۱3 درصد کانال کولر و ۱۰ درصد شومینه و بخاری است.
به گفته وی، در کشور ما کمبود قانون وجود ندارد بلکه عدم اجرای قانون وجود دارد.

عضو هیئت مدیره سندیکای شرکت های تاسیساتی و صنعتی ایران اضافه کرد: قانون 
کاهش سالانه ۵ درصد هدر رفت انرژی برای ساختمان ها وجود دارد و در این مسیر عایق 
کاری ۴۱۰.۵۵ مگاوات انرژی را در سال ذخیره می کند و ۴۹۶.۱۰۸ میلیون دلار نیز 
سرمایه گذاری ذخیره سازی می شود و کمتر از ۲ سال نیز بازگشت سرمایه دارد و همچنین 

۱۵۴.۲۶۰ میلیون متر مکعب کاهش انتشار دی اکسید کربن را خواهیم داشت.

هدر رفت آب یکی از معضلات مهم در شهر تهران است که 
تاثیرات اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی قابل توجهی دارد. 
با توجه به اینکه تهران با مشکلات کمبود منابع آبی و کاهش 
نزولات جوی مواجه است، مدیریت بهینه آب در این کلانشهر از 
اهمیت بالایی برخوردار است. درحالی که شعار شرکت آب و 
فاضلاب تهران، “ تهران، شهر حساس به آب” بوده و کارهای 
متفاوتی برای کاهش مصرف آب توسط مشترکان انجام شده 
است اما ۲۲ تا 3۰ درصد آب تهران هدر می رود، موضوعی که 
به اذعان کارشناسان، آنطور که باید، مورد توجه قرار نگرفته است

گزارش ها نشان می دهند که وضعیت شبکه آب تهران به دلیل 
فرسودگی، سالانه مقادیر زیادی آب شرب را هدر می دهد. طبق 
آمار، حدود ۲۲ تا 3۰ درصد از کل آب تولیدی در تهران به دلیل 
نشتی های ناشی از فرسودگی لوله ها و دلایل دیگر از دست 
می رود. باتوجه به عمر طولانی شبکه آب تهران نیاز به بازسازی 

فوری احساس می شود.
این شرایط نه تنها باعث هدررفت آب، بلکه به احتمال می تواند 
موجب بروز فرونشست زمین در مناطق مختلف شهر شود، 
علی رغم مشکلات موجود، هنوز اقدامات کافی برای نوسازی 

شبکه صورت نگرفته است.
شبکه آب تهران با مشکلات اساسی روبرو است که تأمین آب 
شرب و خدمات فاضلابی را به شدت مختل کرده است. این 
چالش ها شامل فرسودگی گسترده زیرساخت ها، مدیریت 
ناکارآمد، و کمبود بودجه می شوند. هدررفت آب در تهران در 
شرایطی است که پایتخت با کمبود منابع آبی روبرو بوده و 

مدیریت درست منابع موجود اهمیت بالایی دارد.
بخش قابل توجهی از زیرساخت های آب رسانی تهران، که بالغ 
بر ۲۴ درصد از آن بیش از ۲۵ سال عمر دارد، به دلیل فرسودگی 

و قدیمی بودن به شدت دچار مشکل شده است. لوله های فرسوده 
که به طور مکرر نشتی می دهند، یکی از دلایل اصلی هدررفت 
آب هستند. این نشتی ها علاوه بر هدررفت آب، موجب تخریب 
سایر زیرساخت های شهری نیز می شوند، به خصوص در مناطقی 

که نشست زمین ناشی از این خرابی ها رخ داده است.
علی رغم مشکلات موجود، هنوز اقدامات کافی برای نوسازی 
شبکه صورت نگرفته است. با توجه به وضعیت بحرانی کمبود 
آب، به ویژه در تهران که در تابستان ها با تنش های شدید آبی 
روبرو بوده، کارشناسان تاکید دارند که عدم نوسازی زیرساخت ها 

نقش مهمی در تداوم این بحران دارد.
در همین زمینه، احسان کریمی، کارشناس حوزه انرژی، در 
اقتصاد«، اظهار کرد: طبق  با خبرنگار »جهان  گفت وگو 
گزارش های منتشر شده توسط شرکت آب و فاضلاب تهران، 
میزان هدر رفت واقعی آب در این شهر بین ۲۰ تا ۲۵ درصد برآورد 
شده است که به معنای اتلاف میلیون ها متر مکعب آب در هر سال 
است. این موضوع در شرایطی اتفاق می افتد که تهران با 
محدودیت شدید منابع آب روبرو است و به ویژه در سال های اخیر 

با خشکسالی های مکرر دست وپنجه نرم می کند.
وی تصریح کرد: یکی از دلایل اصلی هدر رفت آب در تهران، 

فرسودگی زیرساخت های آب رسانی است. شبکه توزیع آب 
تهران شامل لوله های قدیمی است که بسیاری از آنها به دلیل 
گذشت زمان دچار خوردگی و شکستگی شده اند. این فرسودگی 
نه تنها باعث نشتی آب می شود بلکه تعمیر و نگهداری این شبکه 
نیز هزینه های سنگینی بر دوش مدیریت شهری و شرکت های 

آب رسانی قرار می دهد.
وی عنوان کرد: افزون بر این، افزایش ساخت وسازهای بی رویه 
و توسعه شهر بدون توجه به ظرفیت زیرساخت های آب رسانی، 
فشار زیادی بر شبکه آب رسانی وارد کرده است. برخی مناطق 
جدید به دلیل عدم هماهنگی مناسب بین توسعه زیرساخت ها و 
افزایش جمعیت، با مشکلات جدی در تامین آب و نشت در 

شبکه ها مواجه هستند.
وی با اشاره به اینکه هدر رفت آب در تهران تاثیرات اقتصادی، 
اجتماعی و زیست محیطی گسترده ای دارد، گفت: از نظر 
اقتصادی، اتلاف آب به معنای هزینه های اضافی برای تامین آب 
شرب و هزینه های نگهداری و تعمیر زیرساخت ها است. در واقع، 
هزینه های تولید، تصفیه و انتقال آب بسیار بالاست و هر لیتر آبی 

که به هدر می رود، به منزله اتلاف منابع مالی نیز هست.
وی بیان کرد: از نظر اجتماعی، کمبود آب و کاهش دسترسی به 

منابع آبی با کیفیت، نارضایتی شهروندان را به دنبال دارد. در برخی 
مناطق تهران، مشکلات ناشی از قطع مکرر آب و کیفیت پایین 
آب شرب به معضل جدی تبدیل شده است. کمبود آب همچنین 
باعث بروز تنش های اجتماعی و افزایش شکایت ها در خصوص 

مدیریت نادرست منابع آبی می شود.
به گفته کریمی، از جنبه زیست محیطی، هدر رفت آب باعث 
و  شده  آب  سفره های  و  زیرزمینی  منابع  سطح  کاهش 
اکوسیستم های طبیعی منطقه را تحت تاثیر قرار می دهد. کاهش 
سطح آب های زیرزمینی علاوه بر تشدید پدیده فرونشست زمین، 

منجر به تخریب مراتع و زیستگاه های طبیعی می شود.
وی خاطرنشان کرد: برای کاهش هدر رفت آب در تهران، 
مجموعه ای از راهکارها می تواند مورد توجه قرار گیرد. اولین گام، 
نوسازی و بهینه سازی شبکه های آب رسانی است. تعویض 
لوله های قدیمی و فرسوده، استفاده از فناوری های جدید برای 
کاهش نشت و بهبود سیستم های انتقال آب می تواند به طور 

قابل توجهی هدر رفت آب را کاهش دهد.
وی تصریح کرد: یکی دیگر از راهکارهای موثر، فرهنگ سازی 
و افزایش آگاهی عمومی درباره اهمیت مصرف بهینه آب است. 
آموزش شهروندان برای کاهش مصرف بی رویه و اهمیت حفظ 
منابع آبی، می تواند نقشی کلیدی در مدیریت پایدار منابع آب ایفا 
کند. به ویژه در شرایطی که تهران با کمبود شدید آب مواجه 
است، همکاری شهروندان در کاهش مصرف اهمیت ویژه ای 

دارد.
وی اظهار کرد: هدر رفت آب در تهران به عنوان یکی از 
چالش های اصلی مدیریت شهری، نیازمند توجه ویژه و اجرای 
راهکارهای جامع و چندبعدی است. با توجه به بحران آب در کشور 
و کاهش منابع آبی، مدیریت صحیح منابع آب و جلوگیری از هدر 
رفت آن از اولویت های مهم است. نوسازی زیرساخت ها، 
بهره گیری از فناوری های نوین، فرهنگ سازی و استفاده بهینه 
از منابع آب موجود، راهکارهای کلیدی برای مقابله با این چالش 
به شمار می روند. تنها با این رویکرد است که می توان از 
بحران های ناشی از کمبود آب در آینده جلوگیری کرد و به 

پایداری منابع آبی دست یافت.

»جهان اقتصاد« گزارش می دهد؛

شبکه فرسوده، متهم کمبود آب پایتخت

اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اذربایجان غربی 

کارفرما : اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اذربایجان غربی 
آدرس : ارومیه –  خیابان والفجر 2 –  نرسیده به پل میثم -  اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان آذربایجان غربی 

تضمینبرآورد اولیهشماره مناقصهنام پروژهردیف

   54180.261.705.3209.013.085.266_ر_03لکه گیری و روکش آسفالت محور ارومیه-گلمان1

   شرکت کنندگان حائز شرایط شرکت در مناقصه : 

 صلاحیتسازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور
تصویر گواهی معتبر بهمراه ظرفیت کاری از سامانه ساجار ضمیمه گردد.5راه و ترابریپیمانکاری

)www.setadiran.ir 1( تحویل )فروش( اسناد مناقصه از تاریخ 1403/07/25  تا تاریخ  1403/08/01 می باشد .                         (فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
2( مهلت ارسال پاسخ فراخوان تا ساعت 19:00 شنبه  مورخ 1403/08/19

3( تاریخ بازگشایی پیشنهادها از طریق سامانه ستاد روزیکشنبه  ساعت 00: 08 مورخ  1403/08/20
شناسه آگهی: 1809634

آگهی مناقصات

احمد ممیوند- سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص(-موسسه شهید رجایی

سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد درنظر دارد مزایده مزایده اجاره غرفه های بازارچه کوثر )شهرک مهرگان(را از 

طریق مزایده عمومی  و درون سامانه ستاد به شماره سیستمی 5003091714000053به متقاضیان حقیقی و حقوقی با شرایط مندرج در 

سامانه ستاد واگذار نماید .

 متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده به سایت www.setadiran.ir و یا آدرس لرستان بروجرد 

خیابان شهید باهنر مراجعه نمایند) شماره تماس 06642626174(                                 

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( – هلدینگ تخصصی راه و شهرسازی-موسسه شهید رجایی در نظر دارد »اجرای بخشی از عملیات نصب جدول بتنی پیش ساخته در محدوده تقاطع شقایق 
مطابق با مشخصات فنی و نقشه های اجرایی مورد تایید کارفرما به همراه حراست از محدوده اجرای عملیات واقع در پروژه تقاطع شهیدان کریمی شهر زنجان« را از طریق آگهی عمومی به 

مناقصه بگذارد.
مدت  زمان اجراء: از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت 5 ماه شمسی تعیین می گردد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه، مطابق ماده 6 تصویب نامه شماره 123402/ت50659 مورخه 94/09/22 آئین نامه تضامین معاملات دولتی مبلغ 2.100.000.000 
ریال می باشد که به صورت انواع تضامین مورد قبول در آئین نامه معاملات دولتی ارائه گردد.

آخرین مهلت تحویل پیشنهاد قیمت: تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1403/08/12.
تاریخ بازگشایی پاکات: بازگشایی پاکات توسط کمیسیون مناقصه کارفرما انجام خواهد شد و نتیجه بصورت کتبی به برنده مناقصه اعلام می گردد.

داوطلبان میتوانند به منظوردریافت اسناد مناقصه از روز دوشنبه مورخ 1403/07/30 با در دست داشتن معرفی نامه به یکی از آدرس های زیر مراجعه نمایند.
1-تهران – بزرگراه شهید متوسلیان – روبروی فتح27– ابتدای خیابان نورد – پروژه تاسیسات تونل راه آهن تهران _ تبریز

تلفن: 021-66802900
2-استان زنجان، شهر زنجان، شهرک کوی فرهنگ-خیابان شقایق شمالی، خیابان یاسمن 10- پروژه تقاطع شهیدان کریمی -واحد امور قراردادها )آقای مسلمی -09198803574(

هزینه چاپ آگهی مناقصه در روزنامه، بر عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی مزایده اجاره غرفه های بازارچه کوثر
 با شماره فراخوان 5003091714000053

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 

ت اول
نوب

ت اول
نوب

  روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان

 شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان )سهامی خاص( در نظر دارد انواع سیم مسی اسقاط با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را  به صورت عمومی و از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شرح جدول زیر به فروش برساند. 

شماره مزایده در سامانه ستادمبلغ تضمین )ودیعه( شرکت در مزایده )ریال(موضوع مزایدهشماره مزایده مرجع

6،537،000،0001003005630000009فروش انواع سیم مسی اسقاط1403-008

1-کلیه شرکت ها،موسسات ، اشخاص حقیقی و حقوقی ودارای تابعیت دولت جمهوری اسلامی ایران و فاقد ممنوعیت های قانونی مجاز به شرکت در مزایده می باشند. ارائه 
مدارک و مستندات الزامی است.

2-درخصوص شرکت در مزایده کارخانه تولید کننده کابل مسی/مات مسی یا ذوب فلزات می توانند در مزایده شرکت نمایند.
3-شرکت کنندگان در مزایده  الزاما بایستی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( ثبت نام و نسبت به تهیه ، تکمیل و ارسال اسناد 

از طریق سامانه مذکور اقدام نمایند.
4- تاریخ انتشار مزایده در سامانه ستاد : از ساعت 08:00 صبح روز دوشنبه به تاریخ  1403/07/30 میباشد.

5- آخرین مهلت واریز وجه و دریافت اسناد مزایده از سامانه : حداکثر تا ساعت 17:00 روز شنبه به تاریخ 1403/08/05
6-آخرین مهلت بارگذاری اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد حداکثر تا ساعت 8:00 صبح روز یکشنبه به تاریخ  1403/08/20

7- محل و زمان بازدید : انبارهای حوزه عملیاتی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان همزمان با فروش اسناد و از ساعت 8 الی 13 می باشد.
8- زمان بازگشایی پاکات مزایده از طریق سامانه ستاد و از ساعت 11:00 ظهر روز یکشنبه به تاریخ 1403/08/20 و در محل شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان-

ساختمان شماره یک،طبقه اول ،سالن کنفرانس شرکت.
9- شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد .

10-حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه با ارائه معرفی نامه و کارت شناسائی بلامانع میباشد .
 11- اطلاعات تماس مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص مزایده : کرمان،خیابان خواجوی کرمانی ،خیابان توانیر ، شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان 

،ساختمان شماره 4 - اداره تدارکات و قرادادها  -  تلفن -03432520003               
12- کلیه مراحل برگزاری مزایده از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد .اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام 

در سایت سامانه مذکور بخش ثبت نام/پروفایل مزایده گر موجود میباشد.
ضمنا این آگهی عینا در سایت های اینترنتی به شرح زیر در دسترس میباشد.

سایت اینترنتی این شرکت به آدرس : www.nked.co.ir  می باشد 
شبکه اطلاع رسانی معاملات توانیربه نشانی www.tavanir.org.ir می باشد
پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات HTTP://iets.MPORG.IR می باشد       

نوبت اولآگهی مزایده عمومی   
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تقدیر فرمانده انتظامی شهرستان جوانرود از 
مدیرعامل و مدیران توزیع برق استان کرمانشاه

بهزاد حمیدیان زاده
فرمانده انتظامی شهرستان جوانرود از مدیرعامل و مدیران شرکت توزیع نیروی 

برق استان کرمانشاه تقدیر بعمل آورد.
سرهنگ بهروز فخری فرمانده نیروی انتظامی شهرستان جوانرود در لوح هایی 
جداگانه از مهندس مرادی مدیرعامل ؛ معاون بهره برداری و دیسپاچینگ؛ معاون 
منابع انسانی، معاون برنامه ریزی و مهندسی؛ معاون فروش و خدمات مشترکین 
؛ مدیر حراست ؛ ؛ مدیر امور کارکنان و رفاه ، مدیر نظارت بر خدمات ؛ مدیر 

دفتر هیات مدیره و مدیر روابط عمومی این شرکت تقدیر بعمل آورد.
متن تقدیر وی از مدیران شرکت بدین شرح است؛ اگر چه کاری که برای رضای 
خداوند سبحان باشد هیچ چیز جز رضای او پاداش همت والای بندگان مخلص 
او نیست ولیکن به مصداق حدیث شریف نبوی که میفرماید » مَن لمَ یَشکُر 
المخلوق لـَم یَشکُرُ الخالق « و در راستای خدمت رسانی مستمر به مردم 
شهرستان که حاصل تجربه تخصص و تعهد میباشد ، لذا بر خود لازم میدانم از 
تلاش بی شائبه شما قدردانی نمایم.توفیق روز افزون همراه با عزت و سلامتی 

جنابعالی را از خداوند سبحان مسألت می نمایم.

 جلوگیری از آلودگی زیست محیطی در 
پارس جنوبی

بوشهر - مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران با اشاره به تعمیرات اساسی 
گوی شناور بارگیری محموله های صادراتی در منطقه پارس جنوبی گفت: 
متخصصان با این عملیات از هدررفت میعانات گازی و آلودگی محیط زیستی 

جلوگیری کردند.
عباس غریبی   در جمع خبرنگاران با اشاره به نقش برجسته نیروهای جوان و 
متخصص شرکت پایانه های نفتی ایران در جلوگیری از هدررفت میعانات گازی، 
اظهار کرد: در جریان عملیات تعمیرات اساسی گوی شناور شماره ۲ پارس 
جنوبی که در بخش خشکی برنامه ریزی شده بود، متخصصان داخلی با ارائه 
ایده ها و سناریوهای نوآورانه، موفق شدند از هدررفت میعانات گازی و ایجاد 

آلودگی محیط زیستی جلوگیری کنند.
وی نتایج حاصل از این عملیات را نشان دهنده توان بالای متخصصان جوان 
کشور و تعامل کارآمد آنان با نیروهای باتجربه دانست و بیان کرد: این مهم 
سبب تحقق اهداف کلان سازمان و پیشبرد پروژه های مهم در صنعت نفت 
کشور می شود.رئیس پایانه میعانات گازی پارس جنوبی نیز با اشاره به تعمیرات 
اساسی توسط متخصصان داخلی خاطرنشان کرد: به منظور انتقال گوی شناور 
شماره ۲ پارس جنوبی به ساحل برای انجام تعمیرات اساسی، ابتدا باید میعانات 
گازی درون رشته هوزهای روآبی، زیرآبی و محتوای داخلی گوی شناور تخلیه 
می شد.غلامحسین گرامی   افزود: در این راستا، پس از بررسی های فنی چند 
ساعته و چندین هفته مشاوره و ارزیابی توسط متخصصان اداره عملیات صادرات، 
مهندسی عملیات، میترینگ، اسناد، سرپرستان بارگیری و تیم های غواصی، 

بهترین روش انتخاب شد.
وی روش منتخب را با رعایت کامل الزامات زیست محیطی، صرفه جویی در 
زمان و هزینه و جلوگیری از هدررفت میعانات گازی دانست و گفت: استفاده از 
آب دریا به عنوان عامل رانش برای انتقال میعانات گازی از طریق پمپ های 

کشتی به مخازن متمرکز بود که برای اولین بار انجام شد.

ایران

خبرنگار خراسان رضوی فریبا شریف آباد/مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان 
رضوی گفت: سهمیه استان طی چهار سال، ۶۴ هزار واحد در نظر گرفته شده که از 
این تعداد ۴3 هزار و ۸۰۰ فقره سهمیه تخصیص و تاکنون 3۹ هزار و ۱۰۰ متقاضی 

دریافت وام به بانک های عامل معرفی شده اند.
مهندس سید خلیل منبتی بیان کرد: در دولت شهید جمهور آیت الله رئیسی مقرر بود 
طی۴ سال، ۶۴ هزار واحد توسط بنیاد مسکن استان خراسان رضوی در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن احداث شود.وی با اشاره به پیشرفت فیزیکی طرح نهضت ملی 

مسکن در روستاها گفت: تاکنون بالغ بر ۲۶ هزار و 3۰۰ واحد پی کنی، ۲۴ هزار و ۴۰۰ 
واحد اجرای فونداسیون، ۲۰ هزار و ۶۰۰ واحد اجرای اسکلت، ۱۸ هزار و ۶۴ واحد اجرای 
سقف و ۱۵ هزار و ۱۵۰ واحد نیز سفت کاری آن به اتمام رسیده است و حدود ۹ هزار 
و ۷۰۰ واحد نیز نازک کاری آن به پایان رسیده است. منبتی یکی از مزیت های این 
طرح را مهاجرت معکوس شهر به روستا  ذکر کرد و گفت: اگر تامین مسکن در روستاها 
به درستی مدیریت شود، امکان مهاجرت معکوس و بازگشت بسیاری از روستاییان که 
برای زندگی بهتر به شهرها مهاجرت کرده اند، فراهم می شود و از سوی دیگر بسیاری 

از روستاییانی که علاقه مند به زندگی در روستاها هستند و در تامین زمین با مشکل 
مواجهند، امکان بهره مندی از این طرح برای آنان فراهم خواهد شد.وی یادآور شد: 
در قالب این طرح به متقاضیان 3۵۰ میلیون تومان وام با کارمزد ۵ درصد با بازپرداخت 
۲۰ ساله اعطا می شود.مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی اضافه 
کرد: مطابق سرشماری نفوس و مسکن سال ۹۵، در استان خراسان رضوی ۴۸۶ هزار 
واحد مسکونی روستایی وجود دارد که ۱۶۸ هزار واحد با استفاده از تسهیلات حمایتی 

توسط بنیاد مسکن احداث  شده است.

 سیما نیکرفتار
در نشست مشترک وزیر و معاونان میراث فرهنگی با استاندار و نمایندگان 

آذربایجان شرقی بر معرفی ظرفیت های گردشگری استان تاکید شد.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری طی جلسه ای در تبریز گفت: 
ظرفیت های بزرگی در استان آذربایجان شرقی نهفته است و وظیفه ما مسئولان 

است که این ظرفیت ها را آشکار و به دنیا معرفی کنیم.
صالحی امیری در نشست مشترک وزیر و معاونان میراث فرهنگی و صنایع دستی 
با استاندار و نمایندگان آذربایجان شرقی افزود: با شناسایی و اولویت بندی حل 
مسائل مربوط به سه حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در 
شهرستان های مختلف آذربایجان شرقی، تفاهم نامه ای تنظیم شده و با امضای 

آن تلاش خواهد شد در یک برنامه ۴ ساله نیاز های اصلی استان در این حوزه ها 
رفع شود.

وی اعتمادسازی و کارآمدی در کنار جلب رضایت مردم و دفاع از منافع آنان را 
اولویت های اصلی این وزارتخانه بیان و تصریح کرد: باید در شرایط سخت کنونی 
تحریم، جنگ و فشار های اقتصادی، امید را در مردم احیا کنیم و پاسخگوی مردم 

باشیم.
استاندار آذربایجان شرقی هم با تاکید بر اینکه ظرفیت های فرهنگی و گردشگری 
استان باید به شکل شایسته معرفی شود، تحقق این مهم را نیازمند هم افزایی 

همه دستگاه ها و تسهیل فعالیت ها در این حوزه در سطوح محلی و ملی دانست.
سرمست با اشاره به اینکه ظرفیت های بسیار خوبی در زمینه گردشگری و میراث 

فرهنگی در این خطه وجود دارد، از برند سازی در شهرستان های استان خبر داد و 
گفت: در نظر داریم ظرفیت های گردشگری و صنایع دستی هر شهرستان را 
شناسایی کرده و با برند سازی و هویت بخشی به آنها، آثار و ارزش های فرهنگی 

را به کشور و دنیا معرفی کنیم.
افزایش نشاط اجتماعی، رفع موانع بخش خصوصی در حوزه گردشگری، توجه به 
گردشگری کشاورزی، تسهیل فرایند صدور مجوز های گردشگری، طراحی نظام 
تامین مالی برای پروژه های گردشگری، ایجاد زیرساخت ها و بستر های لازم برای 
جذب گردشگر، توجه به صنایع دستی به ویژه فرش تبریز و حل مشکل گرمایش 
بازار تاریخی تبریز از مهمترین مطالباتی بود که نمایندگان آذربایجان شرقی در 

مجلس در این نشست مطرح کردند.

رئیس هیات مدیره شرکت گاز استان ایلام با اشاره 
به اینکه ساختمان اداری گاز ناحیه ایوان با پیشرفت 
فیزیکی ۹۵ درصد در حال اجراست، گفت: با توجه به 
اتمام گازرسانی در نقاط مختلف شهری و روستایی 
استان ایلام، ایجاد ساختمان های اداری برای خدمات 

رسانی به مردم ضروری است.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام؛ 
“حسینعلی اسماعیلی” در بازدید از ساختمان اداری گاز 
ناحیه ایوان افزود: این پروژه با حجم عملیات ۶۰۰ 
مترمربع و یک هزار و ۲۰۰ متر محوطه سازی با 
پیشرفت فیزیکی ۹۵ درصد در حال اجراست که 
اعتبار هزینه شده برای اجرای این پروژه بالغ بر ۹۰ 

میلیارد ریال بوده است.

وی با اشاره به اینکه در طول سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
ساختمان اداری شهرستان های سیروان، بدره و 
دهلران افتتاح و به بهره رداری رسیده است، اظهار 
داشت: ساختمان اداری گاز ناحیه سیروان با حجم 
عملیات ۲3۰ متر مربع و ۲ هزارو ۵۰۰ متر محوطه 
سازی و با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال در سال 
۱۴۰۲، ساختمان اداری گاز ناحیه بدره  با حجم 
عملیات ۲۴۰ متر مربع و یک هزارو ۲۰۰ متر محوطه 
سازی و با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال در سال 
۱۴۰۱ و ساختمان اداری گاز ناحیه دهلران با حجم 
عملیات 33۵ متر مربع و یک هزار متر محوطه سازی 
و با اعتباری بالغ بر ۷۰ میلیارد ریال در سال ۱۴۰۲ به 

بهره برداری رسیدند.

رئیس هیات مدیره شرکت گاز استان ایلام با بیان 
اینکه هم اکنون ۱۰۰ درصد مناطق شهری و ۹۹ 
درصد مناطق روستایی از نعمت گاز طبیعی برخوردار 
هستند و این استان یکی از مناطق سبز کشور از لحاظ 
توسعه گازرسانی است،تصریح کرد: اتمام  گازرسانی 
در سایه تلاش های مدیرعامل و کارکنان در اقصی 
نقاط استان محقق شده که قابل تقدیر و قدردانی 
است.اسماعیلی با اشاره به اینکه با اتمام گازرسانی 
در سطح استان، تغییر فاز این مجموعه از یک شرکت 
پروژه  محور به یک شرکت بهره  بردار رسیده است، 
تصریح کرد: خوشبختانه این تغییر استراتژی از 
سالیان گذشته با بهینه سازی سیستم ها و گسترش 

دولت الکترونیک در این شرکت آغاز شده است.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان توجه به 
برنامه های چاه محور و تاسیسات محور را از مسائل 

مهم در افزایش تولید دانست.
به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان، 
امروز شنبه ۲۸ مهرماه ۱۴۰3، جلسه تولید با حضور 

مدیرعامل، روئسا و مدیران این شرکت برگزار شد.
در این جلسه عبدالله عذاری اهوازی مدیرعامل 
شرکت نفت و گاز اروندان با اشاره به برنامه ها و 
سیاست های تولید نفت در کشور، بر افزایش تولید 

نفت طبق چشم انداز و اهداف تعیین شده تاکید کرد.

وی برنامه های چاه محور و تاسیسات محور را از 
مسائل مهم در افزایش تولید عنوان کرد و افزود: در 
مسائل تاسیسات محور برنامه ریزی و عملیات و در 
مسائل چاه محور استفاده از ظرفیت فرآورشی 
کارخانه های موجود و رفع موانع تولید بسیار حائز 
اهمیت است.مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان 
تصریح کرد: پیگیری و ارائه گزارش های منظم از 
روند کار و برنامه ریزی برای تحقق اهداف ؛ بخش 

مهمی از تولید را شامل می شود.
وی بر نظارت دقیق بر کار  پیمانکاران تاکید کرد و 

گفت: اورهال و تعمیرات اساسی برای افزایش 
ظرفیت فرآورشی در کم تر از یک ماه در آزادگان 
شمالی یک رکورد محسوب می شود که با همت 
کارکنان و پرسنل زحمت کش این شرکت انجام شده 
است.در این جلسه مدیران مناطق عملیاتی و 
بخش های مختلف نیز گزارشی از آخرین وضعیت 
تولید در چاه ها و میادین ارائه کردند.تامین لوله برای 
خطوط نفتی به منظور افزایش تولید، نحوه و کیفیت 
فعالیت پیمانکاران و برنامه تولید تا پایان سال از دیگر 

مواردی بود که در این جلسه به آن اشاره شد.

مدیرکل دفتر بحران و پدافند غیرعامل شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور در سفری دو روزه 
وضعیت شهر و روستاهای دارای تنش آبی مرکز و 

غرب سیستان و بلوچستان را بررسی کرد.
 به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب 
سیستان و بلوچستان ، “ناصر اکبری” هدف از این سفر 
را، بررسی میدانی و برنامه ریزی ویژه برای رفع 

معضلات کم آبی و توسعه زیرساخت های آبرسانی اعم 
از خطوط انتقال،شبکه توزیع و ساخت مخازن اعلام و 
ابراز امیدواری کرد: با هم افزایی خیرین و دولت 

زمینه پیشبرد طرح ها محقق شود.
 او با حضور در شهرستان های دلگان، ایرانشهر و 
بمپور ضمن بازدید از برخی تاسیسات آبرسانی و 
پروژه های در دست اجرا، با هدف بررسی، تعیین 

اولویت ها و پیگیری مشکلات آب با نماینده مردم در 
مجلس شورای اسلامی و فرمانداران دیدار و گفت و گو 

کرد.
 همچنین، در این سفر، تفاهم نامه همکاری یک 
گروه خیری جهت اجرای لوله کش آب روستاهای 
مورد تایید آب و فاضلاب در شهرستان دلگان به امضا 

رسید.

مدیرکل  بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی خبر داد:

معرفی ۳۹ هزار متقاضی دریافت وام طرح نهضت ملی مسکن روستایی به بانک ها

نشست وزیر میراث فرهنگی با استاندار و نمایندگان آذربایجان شرقی

   ساختمان اداری گاز ناحیه ایوان
 با پیشرفت ۹۵ درصد در حال اجراست

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان تاکید کرد؛

 لزوم توجه به برنامه های چاه  محور
 و تاسیسات محور برای افزایش تولید

در سفر مدیرکل بحران و پدافند غیرعامل آبفای کشور

 وضعیت شهر و روستاهای دارای تنش آبی
 سیستان و بلوچستان بررسی شد

اصفهان-مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان گفت: در راستای 
دستیابی به ادبیات مشترک برای حفاظت از بافت های تاریخی نخستین اجلاس 

مجمع شهرهای تاریخی ایران دهم آبان  سال جاری در اصفهان برگزار می شود
محمدعلی ایزدخواستی اظهار کرد: نخستین اجلاس مجمع شهرهای تاریخی ایران 
دهم آبان  سال جاری در اصفهان برگزار می شود.این مجمع به ابتکار شهرداری 
اصفهان و با همراهی بعضی از شهرهای تاریخی سیاست گذاری و تنظیم شده است 

تا یک نقطه برای گردهم آمدن مدیران شهرهای تاریخی در کشور باشد.
وی افزود: جلسات متعددی در وزارت کشور و سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کشور برگزار شد و درنهایت  این نتیجه حاصل شد که شهرهای تاریخی از وحدت 
رویه در حوزه داده ها و اطلاعات برخوردار نیستند و برای حل مسائل جایگاه 
متمرکزی برای همفکری و اشتراک تجارب و دانش وجود ندارد. ازاین رو ایده ایجاد 

مجمعی برای گردهمایی مدیران آن ها ضروری به نظر رسید.
مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان تأکید کرد: با تشکیل این 
مجمع، شهرداران شهرهای تاریخی می توانند مسائل خود را مطرح کرده و نظرات 
و تجربیاتشان را به اشتراک بگذارند، همچنین این مجمع می تواند نقطه اتصالی با 
سیاست گذاران حوزه های تاریخی ازجمله وزارت میراث فرهنگی باشد و به بهبود 

حفاظت از مواریث تاریخی ارزشمند کشور کمک کند. 
وی گفت: در حال حاضر در کشور، شهرداری ها در خط مقدم حفاظت از آثار تاریخی 
هستند و این فرصت باید فراهم شود که آن ها از دانش و وحدت رویه ای در حفاظت 
از اماکن و بافت های تاریخی برخوردار شوند.ایزدخواستی ادامه داد: در درجه نخست، 

مسائل و مشکلات شهرهای تاریخی توسط دبیرخانه با همکاری شهرهای تاریخی 
شناسایی شده و به اشتراک گذاشته می شوند و برای آن ها پاسخ هایی پیدا خواهد 
شد، همچنین این مسائل را می توان در چارچوب تجارب شهرهای مختلف 
ساماندهی کرد. وی  خاطرنشان کرد: در یک سال گذشته، بیش از ۶۰ نشست علمی 
توسط سازمان نوسازی شهرداری اصفهان برگزارشده که شهرهای مختلف کشور 
در آن ها شرکت داشته اند و تجارب بسیار گسترده ای در سطح کشور درزمینهٔ 

حفاظت و مدیریت بافت های تاریخی وجود دارد که می تواند به اشتراک گذاشته 
شود. 

متولی بافت تاریخی اصفهان ادامه داد: طی یک سال گذشته این نشسته ای علمی 
که با حضور نخبگان کشور برگزار شد، مسائل بافت های تاریخی را بررسی و 
داده های ارزشمندی در این مسیر تولید شد تا بتواند در مجمع شهرهای تاریخی 
ایران از آن ها استفاده شود.وی گفت: این مجمع فرصتی خواهد بود برای به اشتراک 
گذاشتن دانش و تجارب شهرهای تاریخی و به همین دلیل این نشست ارزشمند 

و توأم با دستاوردهای مهمی برای شهرهای تاریخی خواهد بود. 
ایزدخواستی با اشاره به شباهت شهرهای تاریخی به یکدیگر افزود: بسیاری از 
مسائل و مشکلات شهرهای تاریخی از منشأهای مشترکی نشأت می گیرند؛ به ویژه 
طی ۱۰۰ سال گذشته، نگاهی واحد به شهرسازی مدرن در سراسر کشور 
شکل گرفته که تفاوت های بومی هر منطقه را نادیده گرفته است و این مسئله 

منشأ بسیاری از مشکلات فعلی در بافت های تاریخی شده است.
وی تأکید کرد: در بسیاری از شهرها، بافت های تاریخی به عنوان فرصتی برای 
توسعه در نظر گرفته می شود، درحالی که در بعضی دیگر از شهرها، هنوز بافت های 

تاریخی را به عنوان تهدیدی برای توسعه شهری تلقی می شود.
وی گفت: یکی از اهداف مهم این مجمع، دستیابی به یک ادبیات مشترک در مسیر 
حفاظت از بافت های تاریخی و درک این موضوع است که این بافت ها ثروت هایی 
ارزشمند هستند که قابلیت اشتراک گذاری و استفاده از ظرفیت های همدیگر رادارند 

و مانعی برای توسعه نیستند، بلکه فرصتی برای آن محسوب می شوند. 

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان خبر داد: 

برگزاری نخستین اجلاس مجمع شهرهای تاریخی کشور
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اینفوگرافیکارتون روز

 محسن  رفیعی


سیروس همتی قصد دارد فیلمنامه »صندوق« را بر اساس بزرگترین سرقت بانک 
در تهران در قالب فیلم یا سریال بسازد و از طرف دیگر فعالیت های تئاتری اش هم 

در حال پیگیری است.
درباره جدیدترین  و سینما  تئاتر  کارگردان  و  بازیگر  نویسنده،  سیروس همتی 
فعالیت خود به خبرنگار مهر گفت: وقتی تلویزیون خبری را با تیتر بزرگترین 
سرقت پایتخت درباره سرقت از صندوق امانات یکی از بانک ها پخش کرد و اخبار 
داخلی و خارجی را در این خصوص دنبال کردم، دیدم که این اتفاق می تواند 
سوژه فیلم و سریال باشد چون زوایای پیدا و پنهان بسیاری دارد. با امیرحسین 
فلاحتی نژاد از دوستان عزیزم که به عنوان مشاور بنده نیز هست، گپ و گفت 

کردیم و انگیزه نوشتن فیلنامه ای به نام »صندوق« شکل گرفت.
وی ادامه داد: فیلمنامه »صندوق« را نوشتم و یک ماه پیش در بانک فیلمنامه 
خانه سینما ثبت کردم. از روی این فیلمنامه می توان یک مینی سریال 6 قسمتی 

نیز ساخت. ضمن اینکه فیلمنامه را به یکی از ناشرها هم برای چاپ ارائه داده ام.
همتی درباره موضوع »صندوق« توضیح داد: این فیلمنامه ماجرای 2 جوان است 
که الان در زندان هستند و هنوز حکم شان صادر نشده است. از روی اخبار و 
مستندهایی که پخش شده توانستم قصه را دربیاورم که اصلا نعل به نعل نیست و 
با نگاهی آزاد به یک اتفاق واقعی است. حدود 2۵ درصد به کلیت اتفاق وفادار بودم 

و کار را از شکل مستند و واقعی به شکل دراماتیک و هنری درآوردم.
برای  هادی  منوچهر  با  گفت:  »صندوق«،  فیلم  ساخت  وضعیت  درباره  وی 
با  ارسال کردم.  برای علی اوجی هم  را  تهیه کنندگی فیلم صحبت و فیلمنامه 

عزیزانی چون علی لدنی، داریوش باباییان و برادران آقاگلیان هم گپ وگفت هایی 
انجام شده است. امیدوارم این اولین فیلم بلند سینمایی یا سریال من ساخته شود

این هنرمند سینما و تئاتر با بیان اینکه 4 فیلم کوتاه ساخته که در رویدادهای 
داخلی و خارجی مورد توجه قرار گرفته اند، اظهار امیدواری کرد که »صندوق« به 

عنوان اولین فیلم بلند یا سریال با کارگردانی وی ساخته شود.
یادآور شد: نمایش »تمساح« را در  نیز  تئاتری خود  همتی درباره فعالیت های 
تماشاخانه ایران شهر نمایشنامه خوانی و پس از آن برای اجرای صحنه ای تمرین ها را 
شروع کردیم. پیش از اینکه کار به بازبینی برسد 2 بازیگر خوبی که در این نمایش 
حضور داشتند به دلیل درگیرشدن در پروژه های تصویری مجبور به ترک تمرین ها 
شدند. البته من به آن ها حق می دهم زیرا دستمزدی که قرار بود بنده یا تهیه کننده 
به آن ها پرداخت کنیم قابل قیاس با دستمزدی که در تصویر دریافت می کنند 
نیست.وی ادامه داد: قرار بود نمایش »تردست« یا »تمساح« را آذر سال جاری در 
سالن چهارسوی مجموعه تئاتر شهر اجرا کنم اما نه بازیگران و نه خودم نتوانستیم 

برای این زمان خود را آماده کنیم و درخواست کردم نوبت اجرا به تعویق بیفتد.
این بازیگر و کارگردان تئاتر در پایان سخنان خود تصریح کرد: شنیده ها حاکی 
از آن است که کمک هزینه به گروه های تئاتر پرداخت نمی شود مگر اینکه متن 
سفارشی باشد. علنا انجمن هنرهای نمایشی کمک هزینه نمی دهد یا حداقل من از 
کمک هزینه برخوردار نشدم. البته پیش از کرونا اینگونه نبود ولی گویا دیگر خبری 
از کمک هزینه نیست. متأسفانه بخش مالی تئاتر موضوعیت پیدا کرده و شکل 

هنری کار فدای جنبه مالی می شود.

سیروس همتی به سراغ بزرگترین سرقت بانک رفت

برگزاری ۴۹۷ کنسرت موسیقی در شهریورماه
فتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی  

اعلام کرد: شهریورماه امسال ۲۰۴ کنسرت 
مجوز گرفتند و ۴۹۷ نوبت روی صحنه رفتند

به گزارش ایرنا از روابط عمومی معاونت امور 
هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، دفتر 
موسیقی این معاونت، آمار صدور مجوزهای 

در شهریورماه ۱۴۰3 را اعلام کرد.
سامانه های  در  مندرج  اطلاعات  براساس 
صدور مجوز دفتر موسیقی، در شهریورماه امسال، ۲۰۴ کنسرت مجوز گرفتند و ۴۹۷ بار روی 

صحنه رفتند. همچنین مجوز ۱۵ آلبوم صوتی و سه آلبوم تصویری در این ماه صادر شد.
گونه های موجود در ۱۵ آلبوم صوتی منتشر شده شامل سه آلبوم موسیقی ارکسترال، ۲ آلبوم 
موسیقی الکترونیک، ۲ آلبوم موسیقی پاپ، سه آلبوم موسیقی تلفیقی، چهار آلبوم موسیقی سنتی 

و یک آلبوم موسیقی کلاسیک است.
در بخش تک آهنگ ها و شعر نیز 3۱۷ تک آهنگ و ۹۲۸ شعر مجوز گرفتند و سه گروه نیز با 

حمایت دفتر موسیقی به خارج از کشور اعزام شدند.
از میان تک آهنگ های منتشر شده؛ یک قطعه موسیقی ارکسترال، ۲۵ قطعه موسیقی الکترونیک، 
۲3۷ قطعه موسیقی پاپ، ۲۱ قطعه موسیقی تلفیقی، ۱۹ قطه موسیقی سنتی، پنج قطعه موسیقی 

کلاسیک، ۹ قطعه موسیقی مقامی، محلی و نواحی بوده است.
صدور مجوز ۹ نماهنگ، تأسیس و تمدید ۱3 مرکز تولید و تکثیر آثار صوتی و تصویری از دیگر 

فعالیت های دفتر موسیقی در شهریورماه امسال بوده است.

»زودپز« با حاشیه ها ی خود  درصدر است

در کاهش بی سر و صدا و آرام رقم فروش برخی فیلم ها، 
»زودپز« و فیلم های تازه اکران شده مجموع رقم فروش را 

افزایش داده و مخاطبان را به سالن ها کشیدند.
 بر مبنای آمار سمفا تا ساعت ۲3:۵۰ شنبه ۲۸ مهر؛ ۱۹ 
میلیون و ۹۰ هزار و ۱3۸ نفر در ۵۰۲ هزار و ۷۹۵ سانسی 
که ۴۴ فیلم سینمای ایران را در سالن های سینمایی نمایش 
می دهند، به تماشای آثار نشسته اند و فروشی بیش از ۱.۰۷۶ 

میلیارد تومان را برای سینمای ایران به ارمغان آورده اند.
در هفت روز گذشته فیلم های سینمای ایران فرصت نمایش 
در ۲۱ هزار و ۱3۵ سانس را پیدا کرده اند و توسط ۹۲۴ 
هزار و ۶۶۸ نفر تماشا شده اند؛ به این ترتیب در این هفته، 
میزان فروش سینمای ایران عددی معادل با ۵۰ میلیارد و 
۲۸ میلیون و ۲۴۵ هزار تومان بوده است که نسبت به هفته 

گذشته افزایش نزدیک به ۲ برابری را تجربه کرده است.
فیلم سینمایی »زودپز« به کارگردانی رامبد جوان که اکران 
خود را از ۱۷ مهر آغاز کرده است، این هفته با فروش 3۵ 
میلیارد و ۵۲۴ میلیون تومانی و افزایش ۶ میلیاردی فروش 
خود در هفته ای که گذشت در جایگاه اول جدول فروش 
قرار گرفته است. به این ترتیب »زودپز« از هفته اول اکران 
خود صدرنشین مانده است. روز گذشته برای چند ساعت در 
برخی پردیس های سینمایی از جمله چارسو، هدیش، نیایش 
مال، گالریا، هروی و ... فروش بلیت فیلم غیرفعال شد که 
شایعاتی مبنی بر اعمال محدودیت و یا توقیف و ممیزی فیلم 
در برخی از پیج های فضای مجازی بر سر زبان ها افتاد. البته 
به نظر می رسد این محدودیت به دلیل اعتراض صاحبان 
بقیه فیلم های روی پرده بوده است چون برخی سینماداران 
در روزهای گذشته اکثراً یا تمامی سانس های خود را به فیلم 
»زودپز« اختصاص داده و همین مساله واکنش و اعتراض 
را در پی داشته است. هنوز  پرده  آثار روی  بقیه  صاحبان 
شورای صنفی نمایش و سازمان سینمایی توضیح رسمی 
این است  از  اما شنیده ها حاکی  اند  نداده  اتفاق  این  بابت 
و  شدند  توبیخ  سینمایی  سازمان  توسط  سینماداران  که 
بلیت فروشی آنها برای ساعاتی ممنوع شده است و در نهایت 
مدیران این پردیس ها بعد از تعهد، اجازه بلیت فروشی پیدا 

کردند.

شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان در نظر دارد برونسپاری انجام خدمات نگهبانی و امورحراستی )بصورت یکپارچه( در حوزه ستادی و کلیه مدیریت های توزیع برق و ادارات تابعه شرکت 
توزیع نیروی برق استان لرستان به صورت حجمی را ازطریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی بصورت یکپارچه به شرکت های واجد شرایط و تأیید صلاحیت شده واگذار 

نماید. از متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید در صورت تمایل در این مناقصه شرکت نمایند.     
جزئیات وشرایط مناقصه بشرح ذیل می باشد:

مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان
نوع مناقصه : عمومی  یک مرحله ای با ارزیابی کیفی )بصورت یکپارچه(

شماره مناقصهموضوع مناقصهردیف
مبلغ برآورد ریالی

به ریال
مبلغ تضمین شرکت درمناقصه به ریال

1
 برونسپاری انجام خدمات نگهبانی و امورحراستی )بصورت یکپارچه( در حوزه ستادی و
تابعه شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان به  کلیه مدیریت های توزیع برق و ادارات 

صورت حجمی .
403-1241.255.371.0733،112،770،000

تا   1403/07/26 ازتاریخ    : مناقصه  اسناد  و  کیفی  ارزیابی  استعلام  دریافت  مهلت 
1403/08/02 درساعات اداری از 8 صبح تا 14بعدازظهر.

طریقه دریافت اسناد مناقصه:
www. آدرس:  به  الکترونیک  تدارکات  سامانه  طریق  از  میبایست  مناقصه  اسناد 
به شرح  نیاز  میتوانند درصورت  گران  مناقصه  گردد.  ارسال  و  دریافت   setadiran.ir

ذیل جهت دریافت اسناد اقدام نمایند.
حج  سنایی،بلوار  گلستان،خیابان  آباد-کوی  خرم  آدرس  به  حضوری  1-مراجعه 
–قسمت  امورپشتیبانی  لرستان  استان  برق  توزیع  شرکت  ستادی  حوزه  -ساختمان 

تدارکات و قراردادها
از  از طریق مکاتبه  ارائه درخواست کتبی  با  الکترونیک  از طریق پست  2_ارسال اسناد 

طریق پست . نمابر یا پست الکترونیک
اطلاعات تماس مناقصه گزار :

تلفن  33228001-066  فکس 066-33201612 
www.ledc.ir : وب گاه   info@ barghlorestan.ir : پست الکترونیک

     3- متقاضیان میتوانند اسنادمناقصه را بصورت فایل PDF ازطریق سایت های ذیل 
دریافت نمایند:

www.setadiran.ir    :الف- سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
www.ledc.ir : ب- سایت شرکت توزیع برق استان لرستان به آدرس

wamp.tavanir.org.ir/tender/ ج- شبکه اطلاع رسانی معاملات توانیر به آدرس
/ main

www.iets.mporg.ir د- پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس 
www.edca.ir :ه-انجمن صنفی کارفرمایی شرکتهای توزیع برق به آدرس 

مهلت بارگزاری پاکات: تا پایان وقت اداری روز شنبه  مورخ 1403/08/19 خواهد بود.
و  کیفی  ارزیابی  پاکات  بایست  می  دهندگان  پیشنهاد   : مناقصه  پاکات  تحویل  محل 
پاکات  پیشنهادی خود را بصورت فایل الکترونیکی جداگانه ) از طریق سامانه تدارکات 

پاکت  و  نموده  وارسال  www.setadiran.ir(بارگزاری  آدرس:  به  دولت  الکترونیکی 
) الف(که حاوی تضمین شرکت در مناقصه میباشد بصورت فیزیکی )دستی( به نشانی 
شرکت  ستادی  حوزه  حج-ساختمان  بلوار  سنایی   -خیابان  گلستان  کوی  آباد  خرم 
سفارشی  باپست  6817783415ص.پ-591  لرستان-کدپستی  استان  برق  توزیع 
از   تحویل  وتاریخ  ثبت  شماره  اخذ  به  نسبت  ارسال  دبیرخانه  به  حضوری  تحویل  یا 

دبیرخانه اقدام نمائید.
تاریخ  بازگشایی  پاکات ارزیابی کیفی:  ساعت 9 صبح روز یکشنبه  مورخ 1403/08/20
تاریخ  بازگشایی  پاکات الف ،ب و ج :  ساعت 10 صبح روز چهارشنبه  مورخ 1403/08/23

مبلغ خرید اسناد: مبلغ 250/000 ریال واریز حساب جاری0106123340002  بانک ملی  
شعبه ولیعصر خرم آباد بنام  جاری شرکت توزیع نیروی برق  استان لرستان 

مبلغ و نوع تضیمن شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی یا واریز مبلغ مطابق جدول فوق 
به حساب جاری 0106123340002  بانک ملی  شعبه ولیعصرخرم آباد بنام جاری شرکت 

توزیع نیروی برق  استان لرستان.
که  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  اداره کل  از   پیمانکاری   6 پایه  رتبه حداقل  -  داشتن 

دارای اعتبار مدت درسال 1403 باشد الزامی است.
معاملات  رسانی  اطلاع  سایت   به  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت  توانند  می  متقاضیان 
توانیر به نشانیTender.tavanir.org.ir یا سایت شرکت توزیع نیروی برق استان 
www. آدرس  به  مناقصات  ملی  پایگاه  همچنین   www.ledc.ir نشانی  به  لرستان 
iets.mporg.ir مراجعه فرمایند. بدیهی است این شرکت در رد یا قبول پیشنهادات 

مختار است .» سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است «.  
به پیشنهاداتی که فاقد سپرده یا امضاء ، مشروط ومخدوش و سپرده های کمتراز میزان 
انقضاء مدت مقرر در آگهی  از  مقرر ، چک شخصی و نظایرآن و پیشنهادهایی که پس 
واصل شود مطلقاا ترتیب اثر داده نخواهد شد . ارائه اسناد مناقصه در پاکات الف، ب و 
ج بمنزله مطالعه ، تایید و مهر و امضاء صاحبان امضاء مجاز مناقصه گر تلقی خواهد شد 

، ولو آنکه برگهایی از اسناد مذکور فاقد امضاء و مهر باشد.    

امور تدارکات و  پشتیبانی شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان

 فراخوان مناقصه عمومی
  یک مرحله ای شماره 403-12

ت دوم
نوب

روابط عمومی شهرداری شهر قدس

شهرداری شهر قدس در نظر دارد نسبت به اجرای  پروژه ادامه تکمیل ایستگاه آتش نشانی کوی فرزان  از 
طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.

برآورد اولیه : 
افزوده  ارزش  بر  مالیات   % انجام کار حدود 64/222/547/615 ریال بدون احتساب 10  برآورد  اولیه  مبلغ 

میباشد.
مدت اجرای پروژه:  6 ماه 

تضمین شرکت در مناقصه:
 3/111/127/380 ریال می باشد که به صورت واریز نقدی یا ضمانتنامه معتبر بانکی مورد پذیرش خواهد بود.

ارائه هر نوع چک اعم از بانکی یا تضمینی و یا سایر موارد مشابه به عنوان ضمانت نامه، به هیچ عنوان قابل 
قبول نمی باشد.

 پرداخت تضمین شرکت در مناقصه بصورت نقدی از طریق شماره حساب 0105708327003 نزد بانک ملی 
بنام شهرداری شهر قدس 

مناقصه گران می بایستی اصل ضمانتنامه شرکت در مناقصه را به همراه رسید خرید اسناد ) بمبلغ 8/000/000 
ریال( پیش از پایان مدت تحویل پیشنهادات به امور قرارداد های شهرداری قدس تحویل نمایند.

 قیمت اسناد و نحوه واریز وجه :
شماره  حساب  به  که  باشد  می  ریال(  میلیون  )هشت  ریال   8/000/000 مناقصه  اسناد  قیمت 
0105708298000 به نام شهرداری شهر قدس نزد بانک ملی واریز و رسید آن را به همراه تضمین شرکت 

در مناقصه پیش از آخرین مهلت تحویل به امورقراردادهای شهرداری قدس تحویل نمایند.
مهلت خرید اسناد :

مهلت خرید اسناد مناقصه  از روز دوشنبه مورخ  1403/07/30 لغایت روز چهارشنبه مورخ 1403/08/02 می 
باشد و اسناد و مدارک مناقصه در سامانه تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir  قابل دریافت 

می باشد.
مهلت تحویل و مدت اعتبار پیشنهادات :

مهلت تحویل ضمانتنامه تاساعت 14روز یکشنبه 1403/08/13 و آخرین مهلت بارگذاری اسناد تا ساعت 14 
همانروز از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات دولت www.setadiran.ir  می باشد. 

مجوز مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه :
شرکتهای دارای حداقل رتبه 5 ابنیه و 5 تاسیسات و شرایط مندرج در دفترچه شناخت پروژه

مناقصه گران تحت عنوان کنسرسیوم مجاز به شرکت در مناقصه نمی باشند. 
پرداخت هزینه آگهی مناقصه بعهده برنده می باشد .

شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .
در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود . 

سایر شرایط در اسناد مناقصه قید شده است .
چاپ نوبت اول: 1403/07/23
چاپ نوبت دوم : 143/07/30

ت دومآگهی  تجدید فراخوان مناقصه عمومی
نوب

شرکت گاز استان زنجان

شرکت گاز استان زنجان در نظر دارد جهت انجام مناقصه پروژه نصب انشعابات پراکنده و 
توسعه شبکه گازرسانی در شهرستانهای زنجان و ایجرود را به شرح ذیل از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت مناقصه برگزار نماید: کلیه مراحل برگزاری مناقصه) اعم از اسناد 
مناقصه ، دعوت نامه ها ، اصلاحیه ها و...( از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
گران  مناقصه  است  لازم  و  شد  خواهد  www.setadiran.irانجام  آدرس   به   ) ستاد   (
در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند و ملزم به پیگیری از سامانه می باشند .

الف ( شرح مختصر کار : 
- نصب انشعابات پراکنده و توسعه شبکه گازرسانی در شهرستانهای زنجان و ایجرود 

-مدت انجام کار 365 روز می باشد.
-قرارداد فاقد پیش پرداخت می باشد.

ب ( شرایط متقاضی :
-دارا بودن رتبه 5 و بالاتر دررشته تاسیسات و تجهیزات 

 ، برنامه بودجه کشور شماره 1401/73039 مورخ 1401/02/21  به بخشنامه سازمان  -عطف 
با موضوع »مدیریت تعارض منافع و جلوگیری از تبانی در ارجاع کار«  رعایت تمامی مفاد 

بخشنامه فوق الذکر الزامی است.)ضمنا بخشنامه فوق به پیوست اسناد مناقصه میباشد(
مفاد  رعایت  به شماره 50000/347 مورخ 97/01/26  دیوان محاسبات  نامه  : طبق  -تبصره 

داخل پرانتز الزامی می باشد» قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه 
شود.«

- سقف ریالی مناقصه : 70.000.000.000 ریال ) بحروف : هفتاد میلیارد ریا ل (
   ج ( محل زمان و مهلت تکمیل و تحویل مدارک :

الکترونیکی  با مراجعه به سامانه تدارکات  از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می شود 
 WWW.setadiran.irدولت ) ستاد ( به آدرس

) بخش مناقصه( نسبت به دریافت و تکمیل اسناد مناقصه طبق زمانبندی زیر اقدام فرمایند.
- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی : 1403/08/02 لغایت 1403/08/06

- مهلت عودت اسناد ارزیابی کیفی: تا ساعت 8:30 صبح روز چهار شنبه مورخ 1403/08/23
د (مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن33146225-024 واحد 

تنظیم پیمان امور پیمانهای شرکت گاز استان زنجان  تماس حاصل فرمایند.
- بارگذاری مدارک در سامانه ستاد صرفا از طریق امضای الکترونیکی مورد تایید می باشد .

آدرس به   )) شانا   (( انرژی  و  نفت  رسانی  اطلاع  شبکه  در  آگهی  این   : توضیح   ** 
 . www. shana .ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس

آدرس به  مناقصات  رسانی  اطلاع  ملی  پایگاه  و    WWW.setadiran.ir   
 http: iets . mporg .ir درج گردیده است.

شناسه آگهی: 1808159

آگهی ارزیابی کیفی مناقصه گران
عمومی یک مرحله ای

نوبت اول
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ورود کمیسیون کشاورزی اتاق ایران به 
ماجرای گرانی برنج

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
طی نامه ای از معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی خواستار 

رسیدگی به بازار برنج وارداتی شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران در نامه ای به احمد خانی نوذری، معاون 
توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به چالش های ایجاد شده 
در حوزه بازار برنج و نامه اتاق هرمزگان در این خصوص عنوان کرد: 
کمیسیون کشاورزی اتاق ایران همواره بر اهمیت تنظیم متوازن و پایدار 
بازار در نقاط مختلف کشور، به ویژه استان های جنوبی، تأکید دارد. موارد 
مطرح شده از جمله تأثیر ممنوعیت فصلی واردات برنج بر تعادل عرضه و 
تقاضا و مشکلات ناشی از آن، به خصوص افزایش قیمت تا ۶۰ درصد در 
برخی استان ها، به خوبی بیان کننده نامتوازن بودن بازار برنج در فصول 

سال است.
تصویب نامه شماره ۱۶۲۷۶۵/۰۲۰ با رویکرد حمایت از تولید داخلی و 
ایجاد اولویت برای شرکت های مشارکت کننده در خرید برنج داخلی تنظیم 
شده است. در حالی که این رویکرد به نفع تولیدکنندگان داخلی است، 
آسیب ها و چالش هایی نیز در پی دارد از جمله: ذائقه مصرف کنندگان یکی 
از این موارد است. در استان هایی مانند هرمزگان که مصرف برنج خارجی 
سهم عمده ای در سبد غذایی خانوار دارد، محدودیت های فصلی واردات 
و تأکید بر واردات داخلی ممکن است تعادل بازار را بر هم بزند و باعث 

کنندگان شود. نارضایتی مصرف 

نوسانات قیمتی موضوع دیگر است. ممنوعیت فصلی واردات می تواند 
موجب کمبود عرضه و افزایش بی رویه قیمت ها شود که نتیجه آن به زیان 
مصرف کنندگان خواهد بود. این امر همچنین فشار زیادی بر شرکت های 
واردکننده آورده که در سال های اخیر با محدودیت های ارزی نیز دست و 

نرم کرده اند. پنجه 
توزیع ناعادلانه موضوع دیگر است. سیاست های فعلی عمدتاً منافع 
تولیدکنندگان برنج در مناطق مرکزی و شمالی کشور را تأمین می کند، 
در حالی که نیازهای استان های جنوبی که تکیه بیشتری بر برنج خارجی 

دارند، به خوبی در نظر گرفته نشده است.
پیشنهاد می شود به منظور جلوگیری از نوسانات غیرضروری در بازار و 
تأمین نیازهای واقعی مناطق مختلف، سهمیه واردات بر اساس نیاز و ذائقه 
مصرف استانی تعیین شده و استثناهایی برای استان هایی مانند هرمزگان 
در نظر گرفته شود تا با تکیه بر برنج خارجی، از کمبود و افزایش قیمت ها 

شود. جلوگیری 

حوضه دریای خزر پرباران ترین حوضه  کشور 
در هفته جاری

حوضه دریای خزر با مقدار میانگین ۲۹.3 و ۲۱۸.۴ میلی متر پرباران ترین حوضه  
کشور در هفته جاری خواهد بود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مؤسسه تحقیقات آب، برای هفته جاری وقوع 
بارش ها در مناطق شمال، شمال غربی و شمال شرقی کشور مورد انتظار است. 
در این مناطق، مقادیر تجمعی بارش تا بیش از ۱۵۰ میلی متر پیش بینی شده است

بر اساس تقسیمات حوضه های درجه ۱ کشور، حوضه دریای خزر با مقدار میانگین 
۲۹.3 و ۲۱۸.۴ میلی متر پرباران ترین حوضه کشور در هفته جاری خواهد بود.

همچنین حوضه مرزی شرق با مقدار میانگین ۰.۷ میلی متر و بیشینه نقطه ای ۷ 
میلی متر، کم باران ترین حوضه درجه ۱ کشور است.

از میان حوضه های درجه ۲ کشور، حوضه های تالش، مرداب انزلی و رودخانه های 
بین سفیدرود و هراز به ترتیب با متوسط بارش ۱۴3 و ۲۱۸.۴ میلی متر و بیشینه 

بارش ۸۰.۲ و ۱۶۵.۷ میلی متر پرباران ترین حوضه های درجه دو کشور هستند.
از میان استان های کشور، استان های مازندران، گیلان و اردبیل با بارش تجمعی 
بیش از ۱۵۰ میلی متر در هفته جاری پربارش ترین استان های کشور خواهند بود

هشدار سازمان جهادکشاورزی آذربایجان 
شرقی به کشاورزان

سخنگوی سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی از خطر آسیب به محصولات 
کشاورزی با کاهش ۱۴ درجه ای دما از روز دوشنبه 3۰ مهرماه در بخش هایی از 
استان آذربایجان شرقی خبر داد.وحید کاظم زاده در گفت وگو با خبرنگاران گفت: 
براساس پیش بینی های هواشناسی از روز دوشنبه 3۰ مهرماه تا پنجشنبه 3 آبان 
۱۴۰3 در بخش های وسیعی از استان آذربایجان شرقی به ویژه مناطق شرقی و 
شمال شرق استان شاهد نفوذ موج سرما به همراه کاهش محسوس دما بین ۸ تا 
۱۴ درجه خواهیم بود لذا در این راستا هشدار سطح نارنجی هواشناسی کشاورزی 
صادر شده است.وی با بیان اینکه براین اساس لغزدگی جاده ها، سیلابی شدن 
مسیل ها، طغیان رودخانه ها و بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه ها، آب گرفتگی 
معابر، پدیده مه، کاهش دید، صاعقه، جاری شدن روان آب، سقوط سنگ و اشیاء از 
ارتفاعات، احتمال رانش کوه، وزش باد نسبتا شدید تا شدید و خسارت به سازه های 
موقت و محصولات کشاورزی پیش بینی شده است ادامه داد: خطرات احتمالی 
این سامانه شامل افزایش مصرف نهاده های انرژی و خسارت به صنعت کشاورزی 
است.کاظم زاده ضمن هشدار به کشاورزان جهت جدی گرفتن هرگونه احتمال 
خسارت به گلخانه ها، محصولات سبزی و صیفی و محصولات سردرختی باقی 
مانده در باغات افزود: به کشاورزان و دامداران توصیه می شود که اقدامات پیشگیرانه  
لازم را در این خصوص انجام دهند و نسبت به سرزنی بوته های سیب زمینی، 
تسریع در کشت کلزا در مناطق سردسیر، آغاز تغذیه زمستانه برای زنبورهای 
عسل، تامین سوخت برای گلخانه ها و دامداری ها همچنین، محافظت از تاسیسات 
آبیاری تحت فشار، استفاده از کودهای پتاسه و اسیدآمینه، و افزایش رطوبت مزارع 
و باغات برای تعدیل دما از طریق آبیاری خارج از نوبت اقدام کنند.سخنگوی 
سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه وزش باد شدید در 
برخی مناطق، کاهش دما و بارش برف در مناطق سردسیر اسباب خسارت به 
محصولات باغی، زراعی و تاسیسات کشاورزی را به همراه دارد گفت: از کشاورزان 
عزیز درخواست می کنیم تا برداشت محصولات آماده از جمله سیب زمینی، ذرت، 
گوجه فرنگی، صیفی جات، آفتابگردان، پنبه، لوبیا، برنج ، سیب و پسته را تسریع 
کنند. همچنین، پاکسازی نهرهای آب، تنظیم دریچه های استخرهای پرورش 
ماهی و انتقال ماشین آلات کشاورزی به مکان های امن از جمله اقدامات ضروری 
است.به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی، 
وی همچنین بر عدم تردد دامداران و عشایر در ارتفاعات و حاشیه مسیل ها و 
پرهیز از حضور در مزارع هنگام بارندگی تأکید کرده و ادامه داد: پرهیز از هرگونه 
تردد غیر ضروری و توقف در حاشیه روخانه ها و مسیل ها، خودداری اکید از اسکان 
و بر پا کردن چادرهای مسافرتی در بستر و حاشیه رودخانه و مسیل ها، خودداری 
از فعالیت های تفریحی از جمله طبیعت گردی و کوه نوردی، پرهیز از چرای دام و 
تردد عشایر در حاشیه رودخانه ها و نواحی مرتفع، اطمینان از استحکام سازه های 
موقت، لایروبی کانال ها، آب روها و دهانه پل ها و تمهیدات لازم جهت جلوگیری 
از خسارت به بخش کشاورزی مورد درخواست سازمان در این خصوص می باشد.

اخبار

کشاورزی

یک شرکت دانش بنیان ایرانی با اصلاح ارقام گندم با بهره وری 
بالای آب و تولید ارقام مقاوم به خشکی برای دیمزارها سبب 
صرفه جویی در مصرف آب، عملکرد بهتر دیمزارها و تولید گندم 

باکیفیت تر شده  است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، سیروس محفوظی، 
مدیرعامل شرکت دانش بنیان پیشگامان آذر زرکشت در خصوص 
محصولات و حوزه فعالیت این شرکت گفت: این شرکت در زمینه 
تحقیقات اصلاح ارقام گندم با بهره وری بالای آب و ارقام مقاوم 
به خشکی برای دیمزارها فعالیت می کند. پایین آمدن سفره های 
آب زیرزمینی و کمبود منابع آب به همراه وقوع تغییرات اقلیمی 
مانند کاهش بارش برف و باران و افزایش درجه حرارت از عوامل 
اصلی محدودکننده تولید محصولات استراتژیکی نظیر گندم در 

کشور است.
وی ادامه داد: هدف این شرکت از بدو تاسیس در ۱3 سال پیش، 
صیانت از آب در حوزه کشاورزی از طریق انجام پژوهش های 
علمی-کاربردی، اصلاح و ایجاد ارقام گندم با بهره وری بالای 
آب برای صرفه جویی در مصرف آب در زراعت آبی برای حدود 
۱.۲ میلیون هکتار مناطق سرد و معتدل سرد و نیز اصلاح و تولید 
گندم های پرپتانسیل مقاوم به خشکی برای دیمزارهای اقلیم های 
سرد و معتدل کشور با بیش از 3.۲ میلیون هکتار سطح کشت 

سالیانه گندم دیم است.
به گفته او زراعت گندم دیم نیز به دلیل تاثیر تغییرات اقلیمی و 
وقوع خشکسالی های مکرر با مشکلات مضاعفی روبرو است. 
ارقام مرسوم مورد کشت در اراضی دیم از پتانسیل بالای عملکرد 
برخوردار نبوده و حساسیت به بیماری زنگ زرد، خوابیدگی و ضعف 
کیفیت نانوایی دارند. ما ارقامی را اصلاح و تولید کرده ایم که 
فاقد این ضعف ها است و در موسسه تحقیقات ثبت و گواهی 
بذر و نهال آزمون های این موسسه را با برتری به ارقام رایج با 

موفقیت گذرانده اند و این شرکت تنها شرکت خصوصی فعال در 
این زمینه ها است.محفوظی با بیان اینکه دستاوردهای این شرکت 
را می توان به سه گروه تقسیم کرد، تصریح کرد: گروه اول، ارقام 
گندمی که در موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال، ثبت و 
تجاری سازی شده اند و دانش فنی آن ها به وزارت جهاد کشاورزی 

و موسسات و مراکز تحقیقاتی انتقال یافته اند.
این شرکت در قالب قرارداد ۸ ساله با معاونت وقت زراعت 
وزارتخانه و دبیر وقت ستاد نجات دریاچه ارومیه طی سالهای 
۱3۹۴ تا ۱۴۰۱ با هدف صرفه جویی در مصرف آب دو رقم گندم 
با نام های »سالار«و »پیام » را در سال ۱3۹۸ و نیز گندم » 
۵۰۰3 موسوم به فرشید« را در سال ۱۴۰۲ به تجاری سازی 
رسانده استگندم رقم »سالار« ضمن داشتن ۱۵ درصد برتری 

عملکرد نسبت به گندم های رایج، دارای بهره وری بالای آب تا 
۲.۱ کیلوگرم در مقایسه با ۱.۲ کیلوگرم دانه به حجم آب مصرفی 
در ارقام مرسوم بوده و درمزارع کشاوزان بیش از ۱۱ تن دانه در 

هکتار تولید کرده است.
وی ادامه داد: گروه دوم از دستاودهای مهم، ارقام جدیدی که 
آزمون های موسسه تحقیقات ثبت بذر را با موفقیت گذرانده و در 
حال تجاری سازی هستند. در این گروه برای زراعت آبی دو رقم 
جدید بسیار پرمحصول برای زراعت آبی با شماره ۵۰۰۸ به نام 
پیشنهادی » کشاورز« و رقم دیگر به شماره ۴۰۷۶ به نام پیشنهادی 
» چیچست« - نام باستانی دریاچه ارومیه - تولید شده اند. این 
ارقام در مقایسه با ارقام گندم های رایج داخلی و خارجی تا ۲۰ 
درصد برتری عملکرد داشته و در زمین های مستعد بیش از ۱۲ 

تن دانه در هکتار توان تولید داشته و از بهره وری بالای آب تا 
۲.3 در مقایسه با ۱.۲ کیلوگرم دانه به حجم آب مصرفی ارقام 

مرسوم آبی می باشند.
به گفته او در گروه دوم برای دیمزارها، گندم دیم »۱۵۲۱3« 
به نام »ماهور« است و در آزمون های دو ساله موسسه تحقیقات 
ثبت و گواهی بذر و نهال که اخیرا پایان یافته برترین رقم بوده 
است. این رقم پر محصول مقاوم به خشکی مناسب دیمزارهای 
مناطق سرد و معتدل خشک کشور است. در آزمون های موسسه 
تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال در سه استان کرمانشاه، زنجان 
و لرستان دارای میانگین عملکردی برابر ۴3۰۶ کیلو گرم دانه در 
هکتار بوده ولی عملکرد گندم های موسسه تحقیقات کشاورزی 
دیم به  نام های »هشترود« و »باران« به ترتیب ۲۹۷۵ و ۲۹۹۹ 
کیلوگرم دانه در هکتارگزارش شدند. این رقم همچنین مقاوم به 
بیماری زنگ زرد و خوابیدگی است و برخلاف ارقام مرسوم دیم 
که بر اثر ترسالی و بارندگی دچار بیماری زنگ زرد و خوابیدگی 

شدند، عملکرد بیشتر مقاومت بسیار خوبی نشان داد.
وی در خصوص گروه سوم از دستاوردها، خاطرنشان کرد: گروه 
سوم دستاوردها تولید چهار رقم گندم های پر محصول مناسب 
دیمزارهای مناطق مختلف کشور است که آزمون های موسسه 
تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال در سال اول با برتری به 
ارقام مرسوم گذرانده اند این گندم ها تحت شماره های ۱۵۰۱۷- 
۱۵۲۰۵- ۱۵۲۰۹ و ۱۵۲۱۶با عملکرد بالا و مقاومت به بیماری 
زنگ ها و خوابیدگی در آزمون های سال دوم موسسه تحقیقات 
ثبت و گواهی بذر و نهال در سال زراعی ۰۴-۱۴۰3 شرکت 

می کنند و انتظار می رود در مهرماه ۱۴۰۴ تجاری سازی شوند.
محفوظی در خصوص رقم اشتغالزایی مستقیم و غیر مستقیم ایجاد 
شده توسط این مجموعه بیان کرد: در مجموعه ما به صورت 
مستقیم ۱۰ نفر مشغول به کار هستند و غیرمستقیم نیز ۱۰ نفر با 

ما همکاری می کنند.

دستاورد دانش بنیان ها؛

تولید ارقام گندم مقاوم به خشکی برای دیمزارها

میان  در  امسال،  شهریور  در  ایران،  آمار  مرکز  گزارش  اساس  بر 
به  مربوط  سالانه  تورم  بیشترین  صنعتی  مرغداری های  قلم های 

جوجه یک روزه است.
شاخص   1403 سال  ماه  شهریور  در  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
مبنای  )بر  کشور  صنعتی  مرغداری های  بخش  تولیدکننده  قیمت 
100=13۹۵( برابر با 1۵02.7 بوده است که نسبت به ماه قبل )تورم 
)تورم  قبل  ماه مشابه سال  به  نسبت  و  افزایش  ۹.0 درصد  ماهانه( 
نقطه به نقطه( 1۹.6 درصد افزایش یافته است. در ماه مورد بررسی 
میانگین شاخص قیمت در 12 ماه منتهی به ماه جاری نیز نسبت 
افزایش  درصد   30.4 سالانه(  تورم  )نرخ  قبل  سال  مشابه  دوره  به 

یافته است.
بخش  تولیدکننده  قیمت  شاخص  تغییرات   1403 ماه  شهریور  در 

مرغداری های صنعتی کشور نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( به ۹.0 
درصد رسید که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )6.7 درصد(، 
2.3 واحد درصد افزایش یافته است. در میان قلم های مرغداری های 
قلم کود )2.1  به  قبل مربوط  ماه  به  تورم نسبت  صنعتی، کمترین 
درصد(   26.۵( حذفی  مرغ  قلم  به  مربوط  آن  بیشترین  و  درصد( 

است.
بخش  تولیدکننده  قیمت  شاخص  تغییرات   1403 ماه  شهریور  در 
)تورم  قبل  سال  مشابه  ماه  به  نسبت  کشور  صنعتی  مرغداری های 
نقطه به نقطه( 1۹.6 درصد بوده است که در مقایسه با همین اطلاع 
به  داشته است.  افزایش  درصد  واحد   ۹.۹ درصد(   ۹.7( قبل  ماه  در 
محصولات  تولیدکنندگان  توسط  دریافتی  قیمت  میانگین  عبارتی، 
مرغداری های صنعتی به ازای تولید قلم های خود در داخل کشور، 

در شهریور ماه 1403 نسبت به ماه مشابه سال قبل، 1۹.6 درصد 
افزایش دارد. در بین قلم های مرغداری های صنعتی، بیشترین تورم 
و  درصد(   7۵.7( دار  نطفه  مرغ  تخم  قلم  به  مربوط  نقطه  به  نقطه 
بیشترین میزان کاهش آن مربوط به قلم کود )17.6- درصد( است

در شهریور ماه 1403 تغییرات میانگین شاخص قیمت تولیدکننده 
محصولات مرغداری های صنعتی در داخل کشور در 12 ماه منتهی 
به این ماه نسبت به مدت مشابه در سال قبل به 30.4 درصد رسید 
واحد   1.6 درصد(،   32.0( قبل  ماه  در  اطلاع  همین  به  نسبت  که 
درصد کاهش نشان می دهد. در ماه مورد بررسی، در میان قلم های 
قلم  به  مربوط  سالانه  تورم  کمترین  کشور،  صنعتی  مرغداری های 
مرغ حذفی )10.۵ درصد( و بیشترین آن مربوط به قلم جوجه یک 

روزه )66.6 درصد( است.

نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد رصد محصولات 
را  برداشت  و  داشت  کاشت،  مرحله  در  کشاورزی 
برای  مدیریتی  درست  تصمیمات  اتخاذ  مقدمه 
کنترل بازار و پیشگیری از زیان کشاورزان و اتلاف 

محصول عنوان کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حجت السلام والمسلمین 
سیدحسن ربانی در شورای مدیران حوزه نمایندگی 
ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی که به میزبانی 
آمار  کرد:  اظهار  شد،  برگزار  کشاورزی  رصدخانه 
مدیریت  کشاورزی،  زمینه  در  درست  اطلاعات  و 
بسیاری  در  و  می بخشد  بهبود  را  تقاضا  و  عرضه 

جلوگیری  کشاورزان  محصول  اتلاف  از  موارد 
می شود.

وی افزود: رکن اصلی امنیت غذایی پایدار به واسطه 
اطلاعات و آماری است که معاونت های تخصصی و 
تصمیمات  متقن،  آمار  و  می کند  اعلام  استان ها 
واقعی را به دنبال دارد و از دل تصمیمات درست، 

مدیریت درست و بازار متعادل به دست می آید.
بر  کشاورزی  جهاد  وزارت  در  ولی فقیه  نماینده 
پایش  و  رصد  هوشمند  سامانه های  همه  تکمیل 
سامانه ها  دیگر  بکارگیری  با  گفت:  و  کرد  تاکید 
قرار  نظارت  تحت  کشاورزی  بخش های  بیشتر 

برای  جدیدی  اطلاعات  میان  این  در  و  می گیرد 
نحوه و میزان تولید در پهنه کشور فراهم می شود.

حسین آهنی، رئیس مرکز آمار، فناوری اطلاعات 
ابتدای  نیز در  وزارت جهاد کشاورزی  ارتباطات  و 
جلسه اظهار کرد: با وجود آمار و اطلاعات، مدیران 
باشند  داشته  دغدغه ای  نباید  بازار  برنامه ریزان  و 
چون به راحتی می توانند شرایط را مدیریت کنند.

وی افزود: ۹0 درصد از سامانه طیور تکمیل شده 
و تا پایان اسفند به دیگر سامانه های کشور وصل 

می شویم تا صحت اطلاعات به 100 درصد برسد.
جهاد  وزارت  آمار  درصد   78 کرد:  تصریح  وی 

کشاورزی در حوزه تولیدات گیاهی و عوامل وابسته 
به آن است.

و مدیریت هوشمند کشاورزی  پایش  رئیس مرکز 
در ادامه با اشاره به آمار تولیدات گیاهی گفت: اگر 
آمار در تولیدات گیاهی دقیق نباشد، بحث واردات 

و صادرات دچار مشکل می شود.
آهنی تصریح کرد: سامانه های پایش از مؤلفه های 
مدیریت هوشمند در دنیای امروز هستند و کشور 
برای رسیدن به بهره وری و مدیریت هوشمند بازار 
محصولات کشاورزی، مرکز ملی رصد کشاورزی را 

تجهیز می کند.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
استان بوشهر گفت: استان بوشهر با تولید 6200 تن 

محصول، سومین تولیدکننده کنجد در کشور است.
 کبری توکلی روز یکشنبه در گفت وگو با خبرنگاران 
در جلسه سازمان جهاد کشاورزی استان، با بیان اینکه 
کشت کنجد در این  استان از اوایل تیرماه تا نیمه 
مردادماه انجام گرفته است افزود: برداشت کنجد از 
ادامه خواهد  آبان  نیمه  تا  و  آغاز شده  ابتدا مهرماه 

داشت.
وی با تاکید بر اینکه کم  آب بر بودن یکی از خواص 
کنجد است گفت: ارقامی به کشاورزان معرفی شده که 
پس از نخستین آبیاری 30 تا 40 روز نیاز به آب ندارد 

و زمان برداشت ریزش کمتری دارد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی بوشهر 
تصریح کرد: با توجه به مقاومت کنجد در برابر خشکی 
و گرما، کشت تابستانه مناسبی در استان بوشهر به 

شمار می رود.
توکلی با اشاره به پربازده بودن محصول کنجد، افزود: 
پیش بینی می شود در سطح ۵۵00 هکتار 6200تن 
دشتستان،  شهرستان های  مزارع  از  کنجد  محصول 
دشتی و تنگستان برداشت شود که بهره وری نسبت 

به سال گذشته بیشتر خواهد بود.
وی با اشاره به رتبه سوم استان بوشهر در کشور عنوان 
کرد: بیشترین کنجد در استان های خوزستان، فارس 

و بوشهر کشت می شود.
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی بوشهر 
ادامه داد: کشاورزان کنجدکار با توجه به فسادپذیری 
کم محصول و مشتری هایی که گاهی محصول را پیش 

خرید می کنند برای فروش کنجد مشکلی ندارند.
شیرینی پزی ها،  در  مصرف  کرد:  خاطرنشان  توکلی 
آرایشی،   لوازم  در  استفاده  حلوا،  ارده،  روغن،  تولید 
تهیه چسب و کاربن از جمله موارد کاربرد کنجد است

رئیس بنیاد ملی گندم کاران گفت: سال آینده باید 
برای پرداخت پول خرید  ردیف مستقل و جداگانه 
تضمینی گندم در نظر گرفته شود در غیر این صورت 

گندم کاران محصول خود را تحویل دولت نمی دهند.
عطاالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندم کاران کشور 
مهر  خبرنگار  به  گندم کاران  معوق  مطالبات  درباره 
اظهار کرد: هنوز مبلغ 20 درصد مطالبات باقی مانده 
آخرین  اساس  بر  است.  نشده  پرداخت  گندم کاران 

صحبت ها، قول داده شده در این هفته تسویه شود.
وی افزود: این مبلغ 44 هزار میلیارد تومان )همت( 

است که امیدواریم هر چه زودتر پرداخت شود.
رئیس بنیاد ملی گندم کاران کشور ادامه داد: هر سال 
محل تأمین اعتبار این محصول استراتژیک در کشور 
با چالش همراه است. این موضوع مربوط به امسال 

نبوده و مسئله سال های قبل است.
کاران  گندم  ملی  بنیاد  پیشنهاد  کرد:  تصریح  وی 
کشور به مجلس شورای اسلامی و هیئت دولت این 
بود که برای خرید تضمینی گندم یک ردیف اعتباری 

جداگانه تعریف شود. این گونه نباشد که پول گندم 
کار از محل یارانه سوخت دیده شود که طی 12 ماه 
تأمین می گردد؛ در حالی که زمان تحویل گندم پنجم 
و ششم فروردین هر سال آغاز و تا پایان شهریور انجام 

از طریق سازمان  نباید  پول  این  می شود. همچنین 
هدفمندی یارانه ها پرداخت شود.

وی تاکید کرد: دولت سال آینده باید ردیف مستقل 
برای خرید تضمینی گندم در بودجه تعریف کند در 

غیر این صورت گندمکاران محصول خود را تحویل 
دولت نمی دهند.

وی عنوان کرد: پیش بینی می شود سال آینده میزان 
با  که  باشد  تن  میلیون   12 گندم  تضمینی  خرید 
احتساب هر کیلو گرم 20.۵00 تومان مبلغ مورد نیاز 

2۵0 همت است.
این  با  ملت  خانه  نمایندگان  اینکه  بیان  با  هاشمی 
مانده  دولت  رأی  داد:  ادامه  هستند،  موافق  طرح 
برنامه و  اقتصادی و دارایی و سازمان  امور  که وزیر 
طرح  این  اگر  هستند.  طرح  موافق  ظاهراً  بودجه 
اجرایی نشود کشاورزان گندم خود را در بازار آزاد به 
فروش می رسانند که این خرید یا از طریق دلال ها 
انجام خواهد شد یا محصولات برای علوفه دام مصرف 
می شود؛ ضمن اینکه منع قانونی در خصوص صادرات 

وجود ندارد.
وی درباره پرداخت مطالبات کلزاکاران هم عنوان کرد: 
مبلغ کمی باقی مانده و در این خصوص هم اعلام 

شده معوقات پرداخت می شود.

بنا بر اعلام مرکز آمار ایران؛

بیشترین تورم سالانه صنعت طیور مربوط به جوجه یک روزه است

نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد مطرح کرد؛

مدیریت بازار محصولات کشاورزی با رصد لحظه ای سامانه های هوشمند

بوشهر سومین تولیدکننده کنجد در کشور

یک مقام صنفی برای تحویل گندم به دولت شرط گذاشت
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 پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری درآمد ثابت
درهفته گذشته

رضا حامدی فر|
کارشناس بازار|

اگر به دنبال سرمایه گذاری با کمترین ریسک ممکن هستید، صندوق های 
سرمایه گذاری با درآمد ثابت بهترین انتخاب برای شماست. بیشترین حجم 
دارایی این صندوق ها )بعضاً تا ۹0 درصد( در قالب سپرده های بانکی، گواهی 
می شود.  سرمایه گذاری  بهادار  اوراق  سایر  و  مشارکت  اوراق  بانکی  سپرده 
ضمن اینکه بخش اندکی از دارایی صندوق نیز در بورس سرمایه می شود. 
سود غالبا تضمین شده این صندوق ها عمدتاً در مقاطع یک ماهه و بعضاً در 
مقاطع سه ماهه پرداخت می شود. مشتریانی که به هر دلیل در کوتاه ترین 
زمان ممکن )حداقل یک ماه( نیاز به دریافت سرمایه خود باشند، به راحتی 
نقدی دریافت  به صورت  را  واحدهای خود، سرمایه شان  ابطال  با  می توانند 
کنند. با سرمایه گذاری در این صندوق ها می توانند به طور غیر مستقیم 

در بازار سرمایه حضور یافته و از بازدهی آن بهره بگیرند.
بازده  ثبت  با  گذشته  هفته  در  ملت«  »امین  سرمایه گذاری  صندوق 
کرد. صندوق  ثبت  این صندوق ها  بین  در  را  بازده  بیشترین  0.77 درصد 
در  بازدهی  درصد   0.71 با کسب  هدف«  »مشترک صبای  سرمایه گذاری 
سوم  رتبه  گرفت.  قرار  درآمدثابت  صندوق های  بازده ترین  پر  دوم  رتبه 
یکم  »مشترک  صندوق  نیز  را  گذشته  هفته  درآمدثابت  صندوق  بازدهی 

ایرانیان« با 0.63 درصد بازدهی کسب کرده است.
برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری

www.irasam.ir 

ورود و خروج وجه نقد به صندوق های سرمایه گذاری

ضا حامدی فر|
کارشناس بازار|

در روز چهارشنبه 1403/07/2۵ مجموعا به طور خالص -2677 میلیارد 
کل  به  سرمایه  ورود  شد.  خارج  سرمایه گذاری  صندوق های  از  ریال 
خروج  و  ریال  میلیارد   ۵31۵0 روز  این  در  سرمایه گذاری  صندوق های 
سرمایه ۵۵827 میلیارد ریال بوده و به طور خالص -2677 میلیارد ریال 
از آن ها خارج شده است. در این میان بیش از صندوق های سرمایه گذاری 
با درآمدثابت بودند که  سهامی و مختلط، این صندوق های سرمایه گذاری 
با 46736 میلیارد ریال ورودی و ۵3101 میلیارد ریال خروجی، بیشترین 
جریان وجوه نقد را در این روز ثبت کردند و خالص خروج سرمایه از این 
صندوق ها -636۵ میلیارد ریال بوده است. صندوق های سهامی با خالص 
ریال  میلیارد  ورود 1۹  با خالص  نیز  مختلط  و  ریال  میلیارد  ورود 2۹21 
با  تاریخ  این  در  صندوق ها  کل  نقد  جریان  مقایسه  با  اند.  بوده  رو  به  رو 
همین روز در سال گذشته، می توا ن دریافت که در مجموع  صندوق های 
سرمایه گذاری به نسبت همین تاریخ در سال گذشته، 2 درصد به ورودی 
و همچنین 61 درصد به خروجی سرمایه شان افزوده شده است. همچنین 
به طور خالص 116 درصد جریان نقد کمتری نسبت به همین تاریخ در 

سال گذشته داشته اند.
برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری

 www.irasam.ir 

اطلاعات معاملات بازار بدهی

بازار  در  بدهی  اوراق  معاملات  ارزش   1403 مهر  ماه   2۹ معاملات  در 
نسبت  قیمت  افزایش  بیشترین  است.  بوده  ریال  میلیارد   16.401 امروز 
قیمت  با  )صعبید312(  دعبید  اجاره  صکوک  را  گذشته  معاملاتی  روز  به 
1.00۵.000 ریال به میزان 0.۹ درصد داشت. همچنین، بیشترین کاهش 
قیمت نسبت به روز معاملاتی گذشته را اسناد خزانه اسلامی )اخزا213( با 

قیمت ۵30.300 ریال و به میزان 0.61- درصد داشت.

 آخرین اخبار و تازه ترین
 تحلیل ها را در سایت جهان اقتصاد 

 دنبال کنید
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چک  مرکزی،  بانک  اطلاعیه های  آخرین  اساس  بر 
تضمین شده به تدریج جایگزین چک های رمزدار خواهد 
از چک  افراد می توانند در معاملات تجاری خود  و  شد 

تضمین شده استفاده کنند.
این تغییر به دنبال تأکید بر شرایط صدور و استفاده از 
چک های تضمین شده انجام می شود و بانک ها موظف به 
یکسان سازی رویه های پرداخت چک های تضمین شده و 

چک رمزدار هستند.
بر اساس این گزارش، در راستای اجرای قانون » اصلاح 
قانون صدور چک« و با لحاظ نمودن مزایا و مشابهت 
کارکردی »چک تضمین شده« )چک بانکی( با »چک 
با  مرکزی،  بانک  اعلام  با  بانکی(،  بین  )چک  رمزدار« 
هدف التزام بخشی به شرایط صدور و استفاده از چک های 
تضمین شده، مقدمات ممنوعیت صدور چک رمزدار به 
بانک  و  بانکی  در شبکه  گام  گام به  و  تدریجی  صورت 

پارسیان اجرایی خواهد شد.
نیازی  که  است  انواع چک  از  یکی  تضمین شده  چک 
تقاضای فرد  به  بانک و  از سوی  ندارد و  به دسته چک 

وصول  برای  می شود.  صادر  بانک  در  حساب  دارای 
این چک نیز می توان از طریق هر یک از شعب بانک 
نکته مهم در مورد چک تضمین  اقدام کرد.  نظر  مورد 

حساب  از  صدور  زمان  در  آن  مبلغ  که  است  آن  شده 
درخواست کننده کم می شود و وظیفه انتقال آن بر عهده 
بنابراین، عملًا امکان برگشت خوردن این  بانک است. 

ندارد.پرداخت وجه »چک تضمین شده«  چک ها وجود 
از سوی بانک، تضمین شده است.»چک تضمین شده« 
قابل  غیر  به صورت  و  معین  سپرده  و  وجه شخص  در 
انتقال صادر می شود و لذا کارکردی مشابه چک رمزدار 
آن  از  مراودات تجاری خود  افراد می توانند در  و  داشته 
استفاده کنند.»چک تضمین شده« قابل  استعلام می باشد 
و با توجه به این که تمامی چک های تضمین شده جاری 
مجهز به »شناسه صیاد« می باشند و در بستر »سامانه 
صیاد« )پیچک( صادر می شوند، ذینفع چک می تواند در 
زمان دریافت چک، با استفاده از شناسه ۱۶ رقمی مذکور 
از طریق درگاه های نوین بانکی )اینترنت بانک و همراه 
بانک(، برنامک های موبایلی و سرشماره ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱ 
)به صورت پیامکی( از صحت چک صادرشده به نفع خود 
آگاهی یابد؛ این در حالی است که »چک رمزدار« قابلیت 
استعلام نداشته و ذینفع صرفًا می تواند از طریق مراجعه 
به شعبه صادرکننده چک، از صحت آن اطمینان حاصل 
کند. بر این اساس، احتمال جعل »چک تضمین شده« 

بسیار اندک می باشد.

ممنوعیت تدریجی صدور چک رمزدار) بین بانکی( 

بانک پاسارگاد در یازدهمین جشنواره برند محبوب مصرف کنندگان در 
هر سه گروه خدمات بانکی به عنوان محبوب ترین برند بانکی کشور 

شد انتخاب 
جشنواره  دوره  یازدهمین  پاسارگاد،  بانک  روابط عمومی  به گزارش 
تاریخ  تا  خردادماه  ابتدای  از  که  مصرف کنندگان  محبوب  برند 
3۱شهریورماه۱۴۰3، با حضور ۱۵۰۰ نام تجاری معتبر کشور، در بیش از 
۱۰۰ گروه کالا و خدمات، با ثبت بیش از دو میلیون رأی مردمی برگزار 
شد، در تاریخ ۲۸مهرماه۱۴۰3 با معرفی برندهای برتر کشور در محل 
سالن همایش های صدا وسیمای جمهوری اسلامی ایران به کار خود 

خاتمه داد.
 بانک پاسارگاد  که همواره توجه به نیاز مشتریان را سرلوحه ارائه 
خدمات خود قرار داده و احترام و خدمت به ایشان به عنوان بخش 
اصلی فرهنگ سازمانی آن، منجر به تحقق باور متعالی »مشتری ذات 
بانک است« شده است، در یازدهمین دوره این جشنواره با انتخاب و 
رأی مستقیم مردم عزیز کشورمان برای چهارمین بار متوالی در تمامی 
گروه های بانکی شامل »بانکداری اینترنتی«، »همراه بانک« و »خدمات 
بانکی حضوری«، عنوان محبوب ترین نام تجاری بانکی را کسب کرد. 
گفتنی است جشنواره برند محبوب به عنوان گسترده ترین نظرسنجی 

مردمی در زمینه محبوبیت برندها، بستری برای شناسایی این امر را 
فراهم نموده است تا ضمن شناسایی برندهای خوشنام ایرانی توسط 
مردم، زمینه تقدیر از آن ها  را فراهم آورد. در این جشنواره، مصرف کنندگان 
محبوب  برندهای  انتخاب  داوران  و  تصمیم گیران  مهم ترین  به عنوان 
مشارکت دارند و بر اساس تجربه خود در استفاده از کالاها و خدمات 
نسبت به انتخاب برند محبوب خود اقدام و اظهارنظر می کنند. بر این 
اساس کسب این جایگاه توسط بانک پاسارگاد، افتخار ارزشمند و قابل 
توجهی است که تأکید کننده اعتماد و رضایت مشتریان ارجمند این 

می باشد بانک 

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران به مناسبت فرا رسیدن ۲۹ مهر 
ماه روز ملی صادرات پیامی صادر کرد

در متن این پیام آمده است: انتخاب یک روز از سال به عنوان روز 
ملی صادرات نه تنها باعث گسترش تفکر و فرهنگ صادراتی در جامعه 
می شود بلکه زمینه های لازم را برای ترویج فرهنگ صادرات در میان 
عموم مردم و تقدیر از فعالان اقتصادی، فرصتی برای تبادل افکار، 
شناخت مشکلات و بررسی راهکار هایی برای رسیدن به هدف جهش 

صادرات فراهم می آورد
روز ۲۹ مهر ماه فرصتی است تا با تأکید و تمرکز بر اهمیت صادرات 
غیرنفتی به عنوان یکی از عوامل مؤثر بر رشد اقتصاد پایدار، عملیاتی 
شدن برنامه های توسعه کشور به ویژه برنامه هفتم و اجرای صحیح 
سیاست ها و برنامه های حمایتی جدید از صادرکنندگان و توسعه صادرات 

غیرنفتی مورد تأکید قرار گیرد
خوشبختانه در سال جاری با برنامه ریزی های اصولی و منطقی، شاهد 
افزایش صادرات غیرنفتی نسبت به مدت مشابه گذشته به بازار های 
هدف بوده ایم که این امر نشان از عزم و اراده قوی صادرکنندگان کشور 

و همکاری و همدلی آن ها و حمایت های مؤثر دولت از صادرات است

امسال که با تدبیر داهیانه مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( به 
عنوان سال »جهش تولید با مشارکت مردم« نامگذاری شده، توجه 
به توسعه صادرات غیرنفتی به منظور پیشبرد برنامه های اقتصادی از 
اولویت های اصلی دولت وفاق ملی بشمار می رود و امیدوارم با فراهم 
بیشتر  شکوفایی  و  رشد  زمینه  لازم،  تسهیلات  و  زیرساخت ها  شدن 
صادرات غیرنفتی فراهم شود.بی شک نظام بانکی کشور به عنوان بال 
اصلی فعالیت های اقتصادی، نقش مؤثری را در تأمین مالی صادرات 
نفتی و غیرنفتی به عهده دارد و در این میان بانک توسعه صادرات 
ایران به عنوان بانک توسعه ایی و تخصصی فعال در حوزه توسعه تجارت 
بین الملل، همگام با سایر دستگاه های حمایت گر صادرات غیرنفتی، در 
جهت تحقق اهداف کلان توسعه صادرات، تلاش مستمر دارد و با ارائه 
خدمات مالی و اعتباری مورد نیاز صادرکنندگان به افزایش ظرفیت 
صادراتی کشور و رقابت پذیری محصولات ایرانی در بازار های جهانی 
کمک می کند. این بانک با بهره مندی از ظرفیت سرمایه انسانی متعهد، 
متخصص و تحول گرا و تدوین راهبرد های مؤثر برای بازآفرینی نقش 
بانک در گسترش صادرات غیرنفتی، در طول عمر سی و سه ساله 
گام های مؤثری را برداشته و کارنامه درخشان آن گواه این امر است

»کسب رتبه اول کفایت سرمایه در سیستم بانکی کشور با ۱/۱۷ درصد«، 
»افزایش سهم از تأمین مالی صادرات غیرنفتی«، »رشد ۶33 درصدی 
سود خالص در سال ۱۴۰۲«، »کاهش مطالبات غیرجاری« و »کاهش 
۹۴ درصدی زیان انباشته« بخش هایی از افتخارات زرین بانک توسعه 
صادرات ایران هستند که با تلاش های موثر و مستمر مدیران و کارکنان 

ساعی به دست آمده است
صادرکنندگان و مشتریان عزیز، در حال حاضر و با وجود شرایط سخت 
اقتصادی و تحریم های ظالمانه استکبار جهانی، فعالیت درخشانی را در 
نبرد اقتصادی دارند، لذا از این فرصت استفاده کرده و روز ملی صادرات 
را به کلیه صادرکنندگان محصولات میهن عزیزمان و بویژه به همکاران 
ساعی و متعهد بانک توسعه صادرات ایران که با تخصص و دلسوزی 
خود نقش موثری در افزایش صادرات غیرنفتی ایفاء می کنند، تبریک 

می نمایم عرض 
بی تردید بانک توسعه صادرات ایران مانند همیشه به عنوان یکی از ارکان 
حامی صادرات کشور همواره در کنار این عزیزان خواهد بود. امیدوارم با 
همکاری، همدلی و همفکری بتوانیم به اهداف بزرگ صادرات غیرنفتی 

دست یافته و در مسیر توسعه اقتصادی کشور گام های مؤثری برداریم

صندوق،  معاونان  شورای  جلسه  در  فرهنگیان  ذخیره  صندوق  مدیرعامل 
احیای بانک سرمایه را از دستاوردهای مهم صندوق ذخیره فرهنگیان دانست

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل صندوق ذخیره فرهنگیان، محسن 
احمدی روز شنبه مورخ ۲۸ مهر ۱۴۰3 در جلسه شورای معاونان صندوق که 
به منظور بررسی عملکرد برنامه و بودجه هلدینگ های تابعه تشکیل شد، در 
سخنانی با اشاره به تلاش های صورت گرفته جهت اجرای طرح احیای بانک 
سرمایه ]که توسط مدیران این بانک تهیه و ارائه شده است[ بیان داشت: 
با رایزنی ها و پیگیری های گسترده برنامه جامع احیای بانک را با سرعت 
و دقت در دستور کار قرار دادیم تا بانک سرمایه را در راستای ارائه خدمات 

بانکی به فرهنگیان و بازسازی نام و برند بانک احیا نماییم.
دکتر احمدی افزود: در راستای مشارکت با آموزش و پرورش آماده هستیم 
به  آن  منافع  تا  شود  پرداخت  بانک  این  طریق  از  فرهنگیان  حقوق  که 

فرهنگیان بازگردد.
ذخیره  صندوق  تابعه  هلدینگ های  تلفیقی  سود  درصدی   ۶۰ افزایش 

فرهنگیان
احمدی در بخش دیگری از سخنان خود از افزایش چشمگیر سود خالص 
شهریور   3۱ به  منتهی  مالی  سال  پایان  در  صندوق  این  هلدینگ های 
۱۴۰3خبر داد و اعلام کرد: جمع سود خالص حسابرسی نشده درون گروهی 
هلدینگ ها )سود تلفیقی( برای نخستین بار در تاریخ فعالیت این صندوق با 
افزایش ۶۰ درصدی نسبت به دوره مشابه قبل به بیش از ۶۱ هزار میلیارد 

ریال رسید.
اقتصاد  عرصه  در  آن  جایگاه  و  صندوق  کلان  وضعیت  تشریح  با  وی 

مجموعه  ده  جزو  گرچه  فرهنگیان  ذخیره  صندوق  گفت:  کشور  صنعت  و 
بزرگ اقتصادی کشور محسوب می شود اما به دلایل متعدد از جمله جایگاه 
حساسیت  از  همیشه  کشور  فرهنگیان  بویژه  آن  اعضای  تعداد  و  صندوق 
خاصی برخوردار بوده است. ضمن اینکه صندوق جزو معدود بنگاه هایی است 
که با سه قشر مهم یعنی فرهنگیان، بازنشستگان و کارگران سروکار دارد و 

این موضوع نیز حساسیت صندوق را مضاعف نموده است
عبور از چالش های متعدد با راهبردهای موثر وتلاش های متعهدانه

مفر  و  مرجع  عنوان  به  صندوق  به  فرهنگیان  نگاه  اینکه  به  اشاره  با  وی 
اقتصادی حساسیت صندوق را دوچندان کرده است، گفت: اعضای صندوق 
با توجه به وضعیت معیشتی و درآمدی خود همیشه انتظار داشتند در پایان 
در  از عضویت  حاصل  عایدی  و  سود  از  بتوانند  بازنشستگی  و  کاری  دوره 
این  واقعی  عرصه  در  که  گردند  بهره مند  ملموس  و  موثر  طور  به  صندوق 

اتفاق رخ نداده است.
صندوق  آشیل های  پاشنه  و  حساسیت ها  از  دیگر  یکی  صندوق  مدیرعامل 
گفت:  و  برشمرد  ناکارآمدی ها  و  استفاده ها  سوء  از  ناشی  تلخ  اتفاقات  را 
واقعیت این است که نگاه خوبی از صندوق در ذهن ذی نفعان وجود نداشته و 
اتفاقات گذشته مانند حواشی پیشین بانک سرمایه و زیان شرکت ها، تصویر 
صندوق را نزد فرهنگیان و افکار عمومی خدشه دار کرده بود. از سویی دیگر 
بسیاری از شرکت های صندوق دارای بحران و چالش های عمیق و عمدتاً 
قدیمی بودند و مشکلات و مسائل کهنه آنها یکی پس از دیگری صندوق 
را درگیر کرده بود.وی با بیان اینکه در چنین شرایط سخت و چالش برانگیز 
با سیاست گذاری، برنامه ریزی و  و پرمسئله ای در این ۸ ماه تلاش کردیم 

تعیین استراتژی ها و همچنین با اقدامات توسعه ای و تحول آفرین، صندوق 
و هلدینگ های تابعه را به ریل اصلی بازگردانیم.

ساماندهی حوزه های کسب و کار، ارزش آفرینی پایدار، بهینه سازی پرتفوی
آفرینی  ارزش  و  دارایی ها  از  برای حفاظت  انجام شده  اقدامات  به  احمدی 
پایدار در صندوق اشاره کرد و گفت: دارایی های صندوق در حال حاضر در 
۶ هلدینگ پتروفرهنگ و انرژی سپهر با ۴3 درصد، هلدینگ سرمایه گذاری 
هلدینگ  درصد،   ۱3 با  معلم  ساختمانی  هلدینگ  درصد،   33 با  فرهنگیان 
تدبیرگران اطلس با ۷ درصد و هلدینگ سامان فرهنگیان با ۴ درصد پرتفوی 

و در مجموع با حدود ۱۰۰ شرکت ساماندهی شده  است.
احمدی اضافه کرد: تعداد کسب کارهای صندوق در ۱۸ حوزه پراکنده است 
و  محدود  اصلی  حوزه   ۱۰ به  حداکثر  شده،  انجام  برنامه ریزی  طبق  که 

استراتژی کوچک سازی صندوق دنبال خواهد شد.
افزایش ۵۱ درصدی مبالغ استردادی به اعضای بازنشسته

مدیرعامل صندوق ذخیره با اشاره به روند مثبت پرداختی ها به بازنشستگان 
افزایش ۵۱ درصدی مبالغ  اخیر شاهد  عضو صندوق گفت طی سال مالی 

سهم الشرکه بازنشستگان نسبت به دوره مشابه قبل بودیم.
به  اعضا  واریزی  میزان  فرهنگیان  اعتماد  جلب  با  کرد:  خاطرنشان  وی 

صندوق نیز حدود ۲۰درصد رشد را نشان می دهد.
وی همچنین از کاهش زمان واریزی سهم الشرکه اعضا از ۹۰ روز به ۲۰ روز 
پس از بازنشستگی و دریافت اطلاعات آنها در سیستم صندوق خبر داد و 
گفت: زمان تسهیم و تادیه سود سالانه از ۶ ماه به کمتر از یک ماه کاهش 

یافته است.

دبیرخانه همایش مدیریت  ریسک و بیمه، مقالات برتر شرکت کنندگان 
در یازدهمین همایش مدیریت ریسک و بیمه با موضوع “شبکه فروش؛ 

چالش ها و راهکارها” را انتخاب و معرفی نمود.
به گزارش روابط عمومی و تبلیغات بیمه کوثر و اعلام دبیر یازدهمین 
همایش مدیریت  ریسک و بیمه، از میان مقالات ارسالی تعداد ۹ مقاله در 
سه سطح ارائه، صرفاً چاپ و پوستری به عنوان مقالات برتر برگزیده شدند.

زهرا جافری در این رابطه افزود: با توجه به تفاهم نامه همکاری مشترک 
با دانشگاه علامه طباطبایی)ره(، در این دوره نیز همانند ادوار گذشته از 
اساتید موسسه آموزش عالی بیمه اکو در کمیته علمی همایش بهره مند 
شدیم و از میان مقالات ارسالی، سه مقاله »تببین و شناسایی چالش های 

شبکه فروش در صنعت بیمه مبتنی بر تحولات دیجیتال « )سیدمحمدرضا 
مطلبی کیا و همکاران(، » شناسایی و رتبه بندی چالش های موثر بر آینده 
شبکه فروش با استفاده از تکنیک دلفی فازی« )وحیده نورانی( و » بررسی 
نقش نمایندگان بیمه در ایجاد وفاداری مشتری به بیمه عمر « )سحر 
بزرگ نیا( به ترتیب در رده بندی مقالات قابل ارائه حایز رتبه های اول 
اولویت بندی مقوله های  تا سوم شدند. همچنین سه مقاله »بررسی و 
فرهنگ توانمندسازی شبکه فروش در صنعت بیمه « )فاطمه باباخانیان 
افزایش تعامل و توسعه  بازاریابی محتوا برای  از  و همکاران(، »استفاده 
شبکه فروش« )سمیرا یزدی( و »بازتعریف نقش شبکه فروش بیمه در 
راستای تحول دیجیتال؛ چالش ها و راهکارها « )مائده باغبان( در رده 

بندی مقالات صرفاً چاپ مورد انتخاب هیئت داوران قرار گرفتند. وی در 
ادامه عنوان نمود سه مقاله »تغییرات و چالش های آینده شبکه فروش در 
صنعت بیمه« )لیلا خرادپور(، »بررسی تاثیر ابعاد استراتژی های بازاریابی 
در بهبود و توسعه ی شبکه فروش« )مرتضی ظهرابی( و »مروری بر نوآوری 
های شبکه توزیع بیمه و چالش های آن با استفاده از تحلیل بیبلیومتریک« 

)مرتضی موسوی( نیز به صورت پوستری پذیرفته شدند.  
در آخر بنابر اعلام دبیر یازدهمین همایش مدیریت ریسک و بیمه در روز 
برگزاری همایش در تاریخ 2۹ مهرماه 1403، از نفرات برتر تجلیل به عمل 
خواهد آمد. همچنین ارائه مقالات به صورت آنلاین در آپارات بارگذاری 

خواهد شد.

تنها بانک ایرانی حاضردر بین 500 برند بانکی برتر جهان، محبوب ترین برند صنعت بانکی 
کشور برای چهارمین بار شد

پیام مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران به مناسبت گرامیداشت روز ملی صادرات

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان خبر داد:

احیای بانک سرمایه، دستاورد مهم صندوق ذخیره فرهنگیان

شبکه فروش؛ چالش ها و راهکارها

اعلام آثار برتر یازدهمین همایش مدیریت  ریسک و بیمه توسط بیمه کوثر
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امضای تفاهم نامه بانک دی با سه دانشگاه 
دولتی در تهران

در راستای حمایت از نخبگان علمی و دانشجویان ممتاز دانشگاه های 
سراسری کشور، تفاهم نامه طرح »پژوهانه« بانک دی با دانشگاه های 
شهید بهشتی، علامه طباطبایی و دانشکدگان مدیریت دانشگاه تهران 

شد منعقد 
 به گزارش روابط عمومی بانک دی؛ بر اساس این تفاهم نامه ها که با 
هدف گسترش فعالیت های حیطه مسئولیت های اجتماعی بانک دی و 
ایجاد پایگاه داده ایجاد شده از سوی نیروهای جوان، خبره و مستعد کشور 
برگزار شد، بانک دی با راه اندازی طرح »پژوهانه«، دانشجویان ممتاز و 

نخبه دانشگاه های دولتی را حمایت مالی تحصیلی می کند
در مراسم امضای این تفاهم نامه ها که با حضور معاونان و مدیران ارشد 
سه دانشگاه شهید بهشتی، علامه طباطبایی و تهران برگزار شد، احمد 
قدس الهی، مدیر طرح و برنامه بانک دی، مهمترین هدف طرح پژوهانه 
را تسهیل ارتباط دانشگاه و صنعت و حمایت از دانشجویان نخبه، افراد 
برگزیده جشنواره های معتبر علمی داخلی و بین المللی، افراد دارای مقاله 
در نشریات معتبر داخلی و بین المللی، افراد دارای اختراع ثبت شده و افراد 

دارای تألیف عنوان کرد

بیمه البرز همچنان صدرنشین تولید سود در 
صنعت بیمه کشور

بیمه البرز با تولید حدود ۲۰ هزارمیلیارد ریالی سود خالص در ۶ ماهه 
نخست امسال توانست بار دیگر رتبه اول تولید سود در صنعت بیمه را 

به خود اختصاص دهد
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل، براساس صورت های مالی 
۶ ماهه حسابرسی نشده منتهی به پایان شهریور ماه، این شرکت ۱۹3۶۱ 
میلیارد ریال سود خالص تولید کرد که نشان دهنده بهره گیری از 
راهبردهای مناسب در ارائه محصولات نوین و اعتماد مشتریان به این 

است شرکت 
سود عملیاتی به ازای هر سهم بیمه البرز هم از 3۰3 ریال به ۴۱۷ ریال 
و سود پایه و خالص هر سهم این شرکت نیز از 3۰۵ به ۴۲۱ ریال 

یافت افزایش 
این درحالیست که مجموع درآمدهای بیمه ای ۶ ماهه شرکت از مرز ۱۰ 

هزار میلیارد تومان گذشت
شرکت بیمه البرز با پرداخت ۶ هزار و ۲3۸ میلیارد تومان خسارت خالص 
در این دوره نیز توانسته است نقش مهمی در جبران خسارت های بیمه 
گذاران ایفا کند که این بیانگر توانایی این شرکت در ایفای تعهدات خود 

به مشتریان و پاسخگویی به نیازهای آنان در زمان مناسب است
شرکت بیمه البرز چندی پیش از محل سود انباشته و اندوخته، سرمایه 

خود را از ۴۶ هزار میلیارد ریال به ۷۰ هزار میلیارد ریال افزایش داد

 نرم افزار فام ملل
چراغ راه روشندلان در امور بانکی

موسسه اعتباری ملل، به منظور ارائه خدمات بانکی به روشندلان، نسبت 
به تولید اولین نرم افزار صوتی اقدام نموده است

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این موسسه در راستای 
تسهیل ارائه خدمات به روشندلان در سامانه فام، نسبت به تولید اولین 
نرم افزار پرداخت مبتنی بر هوش مصنوعی در ایران اقدام نموده است. 
این نرم افزار، امکان دسترسی پذیری روشندلان را پشتیبانی می نماید و 
با ورود در هر قسمت، مراحل اقدامات از طریق صوت برای آنها بیان 
می شود. روشندلان محترم، می توانند بدون هیچ محدودیتی از برنامک 

پرداخت فام بر اساس استانداردهای جهانی استفاده نمایند
بر اساس همین گزارش، با توجه به ارائه انواع خدمات شایسته به آحاد 
شهروندان و مردم شریف ایران، موسسه اعتباری ملل، همواره تلاش داشته 
است که دایره و گستره این خدمات را افزایش داده و میزان رضایتمندی 
شهروندان و مشتریان عزیز را مدنظر خود قرار دهد و در همین راستا، این 
موسسه، در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی، ۱۰ شعبه در سراسر 

کشور را برای انجام امور بانکی روشندلان تجهیز نموده است
این گزارش می افزاید: موسسه اعتباری ملل، به منظور تسهیل در امور 
بانکی نابینایان و کم بینایان، شعب شهدای کرج، گلستان کرمانشاه، 
شریعتی اهواز، ۱۷ شهریور تبریز، شیراز جنوبی تهران، میدان سلماس 
تهران، امیر مازندرانی ساری، جمهوری کرمان، مرکزی مشهد و مدرس 
بیرجند، را به سامانه برجسته نگار و گویای دارای نمایشگرهای بریل با 
امنیت کامل مجهز کرده و خدمات بانکی را به روشندلان ارائه می نماید

همچنین، با هدف تکریم از مشتریان موسسه اعتباری ملل، و با تکیه بر 
تاکید مدیر عامل این موسسه، مبنی بر رعایت و ضرورت اخلاق اجتماعی، 
ارائه خدمت به سالمندان و افراد دارای معلولیت، در تمامی شعب این 

موسسه، در اولویت قرار دارد

ترفند هکرها برای نفوذ به نهادهای رژیم 
صهیونیستی

هکرهای ناشناس ظاهرا با استفاده از ایمیل های فیشینگ که وانمود 
می کنند از سوی شرکت امنیت سایبری ESET  است، تلاش کردند 
سازمان های رژیم صهیونیستی را با بدافزار نابودکننده فایل ها و داده ها 

کنند آلوده 
به گزارش ایسنا، این ایمیل های مخرب که ظاهرا از سوی شرکت 
ESET ارسال شده اند، مدعی هستند دستگاه متعلق به دریافت کننده 
ایمیل، از سوی یک عامل تهدید تحت حمایتی دولتی، هدف قرار گرفته 
و در داخل ایمیل، یک فایل فشرده برای دانلود قرار دارد که ظاهرا در 
سرورهای ESET میزبانی شده است و به کمک درباره احیا از حمله 

می کند کمک 
کوین بومونت، محقق امنیت سایبری که این عملیات را شناسایی کرده 
است، در وبلاگ خود گفت: این ایمیل ها می تواند دستگاه های قربانیان را 

به باج افزار ساختگی آلوده کند
به نظر می رسد هکرها، فایل های مخرب را در سرورهای ESET قرار 
داده اند که نشان می دهد آنها موفق شده اند دفاع های این شرکت را 

بشکنند
شرکت امنیت سایبری ESET که در اسلوواکی مستقر است، اعلام کرد 
از این واقعه سایبری که هفته گذشته بر شرکت همکارش در »اسرائیل« 
تاثیر گذاشت، مطلع شده است. این شرکت، ادعای بومونت مبنی بر 
اینکه زیرساخت شاخه اسرائیلی این شرکت در این حمله، با رخنه روبرو 

شده است را رد کرد
شرکت ESET از توضیحات بیشتر خودداری کرد و سوالات را به شرکت 

»کام سکیور« که توزیع کننده اسرائیلی این شرکت است، ارجاع داد

از  یکی  آن  نهفته  ویژگی های  و  اینترنت  از  استفاده 
کشورها  همه  در  کاربران  که  است  دلایلی  مهم ترین 
از  استفاده  صرف  را  خود  روز  از  توجهی  قابل  زمان 
در  که  آنجا  از  و  می کنند  دنیا  روز  تکنولوژی های 
و  اینترنت  به  دسترسی  کشورها  سایر  مانند  هم  ایران 
فراهم  شده،  فراگیر  مجازی  فضای  کسب وکارهای 
کردن بستری مناسب برای فعالیت کاربران و صاحبان 
محسوب  دولت ها  توجه  مورد  موارد  از  کسب وکارها 

می شود.
به گزارش ایسنا، با رشد و توسعه شبکه های اجتماعی 
و  مستقیم  صورت  به  کارها  و  کسب   از  بسیاری 
مجازی  فضای  در  موجود  ظرفیت های  از  غیرمستقیم 
در  اقتصادی  ابزارهای  مهم ترین  از  یکی  عنوان  به 
ایجاد  بنابراین  می کنند  استفاده  مختلف  زمینه های 
به  نامطلوبی  نتایج  می تواند  زمینه  این  در  محدودیت 

همراه داشته باشد.    
از  پلتفرم ها  یا  سایت ها  برخی  برای  محدودیت  اعمال 
گذشته و در همه کشورها بسته به سیاستی که درباره 
مقابل  در  اما  است،  می شده  انجام  دارند،  موضوع  این 
بعضا ایجاد محدودیت دسترسی به برخی از پلتفرم های 
برای  نارضایتی هایی  گذشته  سال های  در  محبوب 
آن  اجرای  که  اقدامی  است  داشته  همراه  به  کاربران 
بر فضای کسب  و کار مجازی هم گذاشته  تأثیرهایی 
است. بر این اساس در ایران رفع فیلترینگ و دسترسی 
دولت  وعده های  جمله  از  فیلترشده  سکوهای  به  آزاد 

چهاردهم و در مقابل مطالبه مردم عنوان شد.   
سیاست  اعمال  از  پس  که  معتقدند  کارشناسان 
فیلترینگ برای پلتفرم های محبوب، مسئولان و مردم 
فیلترینگ محقق  اهداف  رسیده اند که  این موضوع  به 
نشده بلکه برعکس مافیای فیلترشکن ها سود هنگفتی 
فضای  مدیریت  مهم تر  همه  از  و  می شود  نصیبشان 
با  نوجوانان  و  کودکان  و  شده  خارج  دست  از  مجازی 
پیدا  دسترسی  مجاز  غیر  سایت های  به  فیلترشکن 
کرده اند که خود این موضوع آسیب ها را بیشتر می کند.             

سید ستار هاشمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- 
در همان روزهای نخستین آغاز به کارش توضیح داد 
که زندگی خوب در دنیای دیجیتال یا دنیای آینده، هم 
با کیفیت و به روز و بر لبه دانش است، هم امن است 
الهام بخش. زندگی که قابلیت  و هم آگاهی دهنده و 
دارد جان ها را نجات دهد و اگر به خوبی نظم نداشته 
باشد، می تواند جان ها و فکرها را از بین ببرد. وظیفه ما 
به عنوان حاکمیت این است که بهترین شرایط زندگی 
آگاهی  آن ها  به  کنیم،  فراهم  مردم  برای  را  دیجیتال 
را  آینده  ایران  و  ببریم  بالا  را  کاربری  کیفیت  بدهیم، 
برای آن ها که قصد و هدفشان ناامن کردن برای اقشار 
نوجوانان است،  مختلف جامعه به خصوص کودکان و 
مجازی  فضای  در  امروزه  محدودیت ها  کنیم.    ناامن 
و  برده  بالا  را  تنها هزینه مصرف کننده  ندارد و  اثری 
اینکه  به  اشاره  با  می شوند.هاشمی  امنیتی  فرار  باعث 
نیست،  هیچکس  نفع  به  فعلی  وضعیت  در  فیلترینگ 
نقض  را  ما  حاکمیت  هم  موضوع  این  که  کرد  تأکید 
کرده، هم امنیت سایبری را زیر سوال برده، هم امنیت 

خانواده ها را دچار مشکل کرده، هم کسب و کارها آسیب 
دیدند و هم مردم ناراضی شدند. این چیزی نیست که 
از ما خواسته بودند،  انقلاب  اسناد بالادستی و رهبری 
و سیاست  ملی  نظر گرفتن مصالح  در  با  باید  بنابراین 
های کلی، شرایط موجود را به نفع رشد کسب و کارها 
و جلب رضایت مردم تغییر داد. در این مسیر سخت، پر 
چالش و پر از تلاطم برای بازنگری در این سیاست ها، به 
همیاری همه دستگاه های کشوری، لشگری و حاکمیتی 
از یک سو، و همکاری همه فعالان این صنعت مهم در 

لایه های مختلف از سوی دیگر نیاز داریم.     
مسئله ای که دیگر مسئولان از جمله معاون اول رئیس 
جمهور هم به آن اشاره کرد و گفت محدودیت ها، امروز 
فناوری های  وقتی  از  و  ندارد  اثری  مجازی  فضای  در 
نوین در حال پیشرفت بود واضح بود که این کار، تنها 
امنیتی  فرار  باعث  و  برده  بالا  را  کننده  هزینه مصرف 
می شوند، چرا که شرکت های تامین کننده فیلترشکن ها، 
جایگزین نهادهای امنیتی می شوند و تمرد از قانون به 

جامعه یاد داده می شود. 

حال با وجود اینکه مواضع دولت چهاردهم در این زمینه 
روشن شده و مسئولان نیز به اتفاق با پیامدهای ادامه 
انتظار برای حل ریشه ای  روند فیلترینگ آشنا هستند، 
مطالبه  یک  عنوان  به  کاربران  سوی  از  موضوع  این 
عمومی وجود دارد و این سوال مطرح می شود که چرا 

تاکنون این درخواست اجرا نشده است؟
بررسی و استفاده از نظر کارشناسان از جمله مسیرهایی 
حل  برای  مسئولان  صحبت های  در  بارها  که  است 
مسائل مختلف در کشور توسط دولت چهاردهم گفته 
به  نیست.  مستثنی  موضوع  این  از  فیلترینگ  و  شده 
تأکید آنها به صورت طبیعی و قطعا صحبت های آقای 
رئیس جمهور در رابطه با مطالبه مردم و صحبت های 
می شود  دنبال  جدی  صورت  به  اینترنت  درباره  وی 
کارهای  و  دادند  مأموریت  هم  ارتباطات  وزارت  به  و 
بنابراین  است  شده  انجام  زمینه  این  در  کارشناسی 
گشایش هایی با یک نگاه کارشناسی اتفاق خواهد افتاد 

و باید از فضای شتاب زده پرهیز کرد.  
با گذشت  نیز  دولت  اخیرا سخنگوی  رابطه،  در همین 
آن  تأیید  ضمن  اظهارات  این  از  اندکی  زمان  مدت 
بیان  فیلترینگ  رفع  خصوص  در  دولت  موضع  درباره 
کرد: موضع دولت همان موضع رئیس جمهور است و 
شفاف است که فیلترینگ مضرات زیادی ایجاد کرده و 
حفره های امنیتی ایجاد می کند و همچنین دسترسی به 

محتوای نامناسب ایجاد می کند.  
وی تأکید کرد در چارچوب منافع ملی و کار کارشناسی 
خود  اهداف  به  فیلترینگ  چراکه  است  انجام  حال  در 

نرسیده و این موضوع در حال بررسی است.    
حال با توجه به اینکه دیدگاه های رئیس جمهور و سایر 
فضای  به  آزاد  دسترسی  و  فیلترینگ  درباره  مسئولان 
مجازی و کسب و کارهای اینترنتی مشخص شده است 
اکنون این انتظار از سوی شهروندان و فعالان این حوزه 
از سوی وی و  تدابیری صحیح  اتخاد  با  تا  دارد  وجود 
نارضایتی ها  از  ارتباطات دولت چهاردهم، بخشی  وزیر 

رفع و بر رونق کسب  و کارهای اینترنتی افزوده شود.

مسیر پر پیچ و خم فیلترینگ؛ از بررسی های کارشناسی تا مطالبه عمومی

اولین دوره رقابت های المپیک فناوری در حوزه های 
مختلفی چون هوش مصنوعی، جنگ ربات ها، امنیت 
فناوری  پارک  در  ماه  آبان   ۷ تا  یکم  از   ... و  سایبری 

پردیس برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، اولین دوره رقابت های المپیک 
فناوری با شعار »المپیک فناوری، رقابتی برای تعالی« 
ماه ۱۴۰3 در محل  آبان   ۷ تا  ماه  آبان  یکم  تاریخ  در 

پارک فناوری پردیس برگزار می شود.
استعدادهای  شناسایی  برای  بستری  فناوری،  المپیک 
در  رقابت  ترویج  که  است  کشور  در  فناوری  برتر 
حوزه های فناوری، شناسایی و معرفی استعدادهای برتر 
در حوزه های برگزاری المپیک و معرفی این استعدادها 

به شرکت های فناور و دانش بنیان از اهداف برگزاری 
این رویداد است.

بخش های رقابتی، بوت کمپ های تخصصی، ایستگاه 
بخش های  از  تخصصی  استیج های  و  اشتغال  و  کار 

اصلی المپیک فناوری ۱۴۰3 به شمار می رود.
شامل  اصلی  رشته   ۶ در  رقابتی  بخش  در  رویداد  این 
سایبری،  امنیت  برنامه نویسی،  مصنوعی،  هوش 
رباتیک، ربات های جنگجو و پهپاد برگزار می شود. هر 
مختلف  لیگ  چندین  از  اصلی  حوزه های  این  از  کدام 
تشکیل شده تا حیطه های مختلف تخصصی را در هر 

حوزه پوشش دهد.
شامل:  برنامه نویسی  رقابت های  اساس،  این  بر 

Front- و   JAVA، PHP الگوریتم،  لیگ های 
لیگ های  شامل:  مصنوعی  هوش  رقابت های   ،end
و  تصویر  پردازش  و  داده  پردازش  متن،  پردازش 
خودران،  خودروهای  لیگ  شامل:  رباتیک  رقابت های 
ربات های  امدادگر،  ربات های  ورزشی،  ربات های 

جنگنده، ربات های پرنده می باشد.
پرنده های  لیگ  شامل:  پهپادی  رقابت های  همچنین 
رقابت های  و  بسته  فضای  پرنده های  لیگ  سرعتی، 
 Blue و   Red Team لیگ  سایبری:  امنیت 
است.  شده  ریزی  برنامه   CTF لیگ   ،Team
سبک وزن،  لیگ  سه  در  نیز  جنگجو  ربات های 
سنگین وزن و دانش آموزی به رقابت می پردازند. قوانین 

هر یک از لیگ ها مطابق با قوانین جهانی در آن حوزه 
فنی است و برای داوری از افراد خبره و اساتید دانشگاه 

دعوت به عمل آمده است.
برنامه های رقابتی از روز سه شنبه مورخ یکم آبان ماه 
تا دوشنبه ۷ آبان ماه هر روز ساعت ۹ تا ۱۹ در پارک 

فناوری پردیس برگزار می شود.
مراسم افتتاحیه این رویداد سه شنبه مورخ یکم آبان ماه 
از ساعت ۱۴ تا ۱۶ در محل سالن آمفی تئاتر ساختمان 
تجاری سازی و فن بازار پارک فناوری پردیس برگزار 
دوشنبه  نیز  رویداد  اختتامیه  مراسم  می شود.همچنین 
سالن  در محل   ۱۷ تا   ۱۴ از ساعت  ماه  آبان   ۷ مورخ 

چندمنظوره پارک فناوری پردیس برگزار خواهد شد.

ارتباطات  شرکت  مدیرعامل  و  ارتباطات  وزیر  معاون 
زیرساخت از توسعه ظرفیت و پایداری ارتباطات بین الملل 
خبر داد و گفت: کیفیت سرویس دریافتی کاربران خط قرمز 

ما است.
بهزاد اکبری در گفتگو با خبرنگار مهر درباره محدودسازی 
پهنای باند خارج گفت: خوشبختانه در خصوص پهنای باند 
داخل و خارج در حال حاضر هیچ مشکلی نیست، هر چند 
در مواقعی تحت حملات شدید DDOS از خارج قرار 

تأثیر  ما  بین الملل  ارتباطات  روی  بر  کمی  که  می گیریم 
می گذارد ولی تلاش کرده ایم این حملات را مدیریت کرده 
و کمترین تأثیر را بر روی اپراتورهای اینترنت داشته باشند

حملات  گونه  این  با  مقابله  توان  ارتقا  برای  افزود:  وی 
تصمیم داریم علاوه بر ارتقا زیرساخت های کشف و مقابله 
با حملات، ظرفیت های بین الملل کشور را توسعه دهیم تا 

پایداری خدمات در چنین شرایطی حفظ شود.
دولت  در  گفت:  زیرساخت  ارتباطات  شرکت  مدیرعامل 

بین الملل  ارتباطات  پایداری  و  ظرفیت  توسعه  چهاردهم 
افزایش  کنار  در  ما  ماست،  مهم  اولویت های  از  کشور 
ظرفیت شبکه متناسب با رشد ترافیک کاربران به دنبال 
کشور  بین الملل  ارتباطات  مسیرهای  به  بخشی  تنوع 
هستیم، ضمن اینکه کیفیت سرویس دریافتی کاربران جز 

خطوط قرمز ماست.
وی افزود: البته باید توجه داشت که بخش قابل توجهی 
از مشکلات کیفیت سرویس اینترنت کاربران به ویژه در 

ارتباطات  پایین دستی شرکت  به لایه های  شهرستان ها، 
زیرساخت در بخش شبکه های داخل استانی، درون شهری 

و حتی لایه دسترسی مربوط می شود.
اکبری تاکید کرد: افزایش کیفیت و پایداری ارتباطات برای 
تحول دیجیتال و تحول در صنایع کشور و رشد اقتصاد 
دیجیتال یک ضرورت ملی است که باید به طور هماهنگ 
از  موضوع  این  و  گیرد  قرار  توجه  مورد  لایه ها  کل  در 

اولویت های وزارت ارتباطات در دوره جدید است.

 ۱۰۰ اکنون  هم  گفت:  نخبگان  ملی  بنیاد  مقام  قائم 
دانش آموخته  برتر در لیست انتظار اخذ ردیف استخدامی 

برای جذب در هیئت علمی دانشگاه ها قرار دارند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بنیاد ملی نخبگان، 
سعید خدایگان در خصوص فرآیند اخذ مجوزهای جذب 
نخبگان به عنوان هیئت علمی از سازمان امور اداری و 
استخدامی کشور در مقاطع زمانی گذشته، حال و آینده 
ردیف   ۲۵۰  ،۱3۹۹ سال  در  نخبگان  ملی  بنیاد  گفت: 

استخدامی از رئیس وقت سازمان اداری و استخدامی اخذ 
کرد که تا سال ۱۴۰۰، ۴۸ ردیف استخدامی برای جذب 
نخبگان استفاده شد.وی ادامه داد: در ادامه و با توجه به 
جذب حائزین شرایط بنیاد در دانشگاه ها و نیاز به استفاده 
و  فعالسازی  جهت  پیگیری  مذکور،  مجوزهای  باقی  از 
اداری  سازمان  دو  از  استخدامی  ردیف های  تخصیص 
قرار  کار  دستور  در  بودجه  و  برنامه  و  استخدامی  و 
با ۱۶۰ ردیف  اواخر دی ماه سال ۱۴۰۲  گرفت که در 

اکنون  هم  داد:  ادامه  شد.خدایگان  موافقت  استخدامی 
انتظار  لیست  در  شدگان  معرفی  از  نفر   ۱۰۰ حدود  در 
ردیف های استخدامی جدید بوده و پیش بینی می شود تا 
پایان امسال ۱۵۰ ردیف استخدامی دیگر برای جذب در 
وزارت علوم نیاز باشد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: 
بر این اساس و با توجه به مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی که دو سازمان اداری و استخدامی و برنامه و 
بودجه را مکلف به تأمین ردیف مجوز استخدام و تأمین 

مالی لازم کرده است، مکاتبه ای در  منابع  و تخصیص 
ریاست  فناوری  و  علم  معاونت  طرف  از  خصوص  این 
جمهوری و وزرای علوم و بهداشت خطاب به دو سازمان 
امید است  پایان گفت:  مذکور تنظیم شده است.وی در 
با همکاری و همراهی مسئولین فعلی این دو سازمان، 
مجوزهای مورد نیاز برای جذب دانش آموختگان برتر در 
احکام  و صدور  علمی  هیأت  عنوان عضو  به  مؤسسات 

ایشان، در اسرع وقت به بنیاد داده شود.

یکی از شرکت های مستقر در کارخانه نوآوری و صنایع 
پانل های  ذرات  نانو  از  بهره گیری  با  البرز  استان  خلاق 
بتنی را به تولید رساند که ضمن سبک سازی و افزایش 

استحکام سازه به زیبایی آن نیز می افزاید.
به گزارش خبرنگار مهر، این شرکت مهندسی، پنل های 
آنها  از  که  می کند  تولید  کامپوزیتی  نانو  سبک  بتن 
استفاده  مقاوم  و  سبک  سازه های  ایجاد  برای  می توان 
آنکه به طراحی بهتر سازه ها کمک شایانی  کرد ضمن 

می کنند.
و  مکانیکی  ویژگی های  نانوذرات،  حاوی  بتن های  این 
به محصولات موجود  نسبت  برتری  مراتب  به  فیزیکی 
می بخشند.  بهبود  را  سازه ها  عملکرد  و  داشته  بازار  در 
همچنین از سازه های نوین ال اس اف به عنوان ستون و 
تیر استفاده شده است که ضمن سبکی و انعطاف پذیری 
مهندسان  به  را  خلاقانه تری  طراحی های  اجازه  بالا، 

می دهد.

با ترکیب این دو فناوری، مزایایی همچون سبکی بسیار 
بالا، مقاومت و استحکام عالی، دوام و طول عمر بیشتر 

بخشی در ساختمان ها مشاهده می شود.
با  سازه  دیوارهای  بین  شده  تزریق  بتن های  و  پنل ها 
داشتن وزنی بسیار پایین، از مقاومت فشاری و خمشی 
برخوردار هستند، عایق بندی صوتی و حرارتی  بیشتری 
بیشتر  عمر  طول  حریق،  برابر  در  بالا  مقاومت  عالی، 
دیگر  از  مطلوب،  بسیار  بصری  جلوه  و  زیبایی  البته  و 

ویژگی های بارز این محصول محسوب می شود.
ایجاد  جهت  متنوع  الگوهای  و  طرح ها  با  تولید  امکان 
صرفه جویی  با  اجرا  و  نصب  سهولت  خلاقانه،  نماهای 
با  کامل  سازگاری  ساخت،  زمان  در  قابل توجه 
غیرسمی،  و  پایدار  مواد  از  بهره گیری  با  محیط زیست 
و  زلزله  برابر  در  بنا  مقاوم سازی  و  ایمنی  ارتقای سطح 
سوانح طبیعی بخش دیگری از مزیت های این محصول 

است.

اولین دوره رقابت های »المپیک فناوری« برگزار می شود

مدیرعامل زیرساخت به مهر خبر داد؛

توسعه ظرفیت و پایداری ارتباطات بین الملل

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان خبر داد؛

100 دانش آموخته برتر در انتظار اخذ ردیف استخدامی جذب در دانشگاه

در کارخانه نوآوری صورت گرفت؛

ساخت سازه های مقاوم و سبک با پانل های نانو کامپوزیتی
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همان  از  جدیدی  نسل  واقع  در  خودروها  این 
مدل های دیزلی سری K،T و C هستند که اکنون 
 202۵ سال  مدل  عنوان  به   رنوتراکس  سوی  از 

رونمایی شده اند.
به  بزرگ جهانی  تجاری سازان  از  بسیاری  آن که  با 
قوانین  با  هماهنگی  راستای  در  اروپایی ها،  ویژه 
حذف سوخت دیزل، به دنبال راهی برای طراحی و 
تولید مدل های الکتریکی هستند و بازار کامیون ها 
و کشنده های الکتریکی به یکی از بازارهای رقابتی 
در دنیا تبدیل شده، اما رنوتراکس به عنوان یکی از 
نسخه   جدیدترین  از  جهان  در  تجاری ساز  بزرگان 

کامیون های پرطرفدار خود رونمایی کرده است.
همان  از  جدیدی  نسل  درواقع  خودروها  این 
که  هستند   C و   K،T سری  دیزلی  مدل های 
اکنون ازسوی رنوتراکس به عنوان مدل سال 202۵ 
رونمایی شده اند. کاهش مصرف سوخت و افزایش 
و  کامیون ها  مزایای  از  بخشی  تنها  موتور  راندمان 

کشنده های جدید رنوتراکس هستند
جدید  طیف  عرضه  از  به تازگی  رنوتراکس 
کامیون های سنگین خود خبر داده است. مدل های 
مدل  عنوان  با  که   K و   T، T High، C سری 
202۵ تولید شده اند، درحال حاضر از طریق شبکه 
دسترس  در  بازارها  برخی  در  خودروسازی  این 

هستند.
این  جدید  مدل های  است  کرده  اعلام  رنوتراکس 
ترانزیتی  و  طولانی  مسیرهای  مناسب  خودروها 
و  مصرف کنندگان  برای  هزینه  نظر  از  و  هستند 
یکی  رنوتراکس  همچنین  اقتصادی تر.  متقاضیان 
دیگر از مزایای این خودروها را در مقایسه با نسل 

قبل راحتی و ایمنی بیشتر عنوان کرده است.
رنو تراکس در نسل جدید، محصولات خود اجزای 

مختلف پیشرانه ازجمله موتور، گیربکس و محورها 
استاندارد  به صورت  را  خودروها  و  کرده  بهینه  را 
گفته  طبق  می کند.  مجهز   +A درجه  تایرهای  به 
رنوتراکس، مصرف سوخت این خودروها در مقایسه 

با نسل قبلی 3درصد کاهش یافته است.
فناوری  پیش  سال  دو  کرد  یادآوری  شرکت  این 
توربوکامپاند )Turbo Compound( را معرفی 
کرده که گشتاور بالاتر و راندمان بهبودیافته موتور 
را به همراه داشته است. این فناوری در نهایت منتج 
به صرفه جویی 10 درصدی در مصرف سوخت در 

مقایسه با پیشرانه های قبلی شد.
رنوتراکس برای حمل ونقل در مسافت های طولانی 
 T و ترانزیتی، یک نسخه از این خودروها را با نام
ویژه ای  به طور  که  کرده  ارائه   Smart Racer

افزایش و مصرف سوخت آن کاهش  آن  بهره وری 
یافته است.

موتور DE13 توربو که در این نسخه به کار رفته، 
از ویژگی های صرفه جویی در مصرف  طیف کاملی 
این  نتیجه  در  است.  گرفته  نظر  در  را  سوخت 
می کند  مصرف  کمتری  سوخت  14درصد  نسخه 
مدل  به  نسبت  کمتری  آلایندگی  1۵درصد  و 

استاندارد منتشر می کند.
 Renault و T، T High علاوه بر این، مدل های
در  حمل ونقل  برای  نیز   Trucks E-Tech T
مدل ها  این  شده اند.  طراحی  طولانی  مسافت های 
به جای آینه های دید عقب سنتی مجهز به دوربین 
اقدام،  این  که  کرده  ادعا  رنوتراکس  هستند. 
آیرودینامیک را بهبود می بخشد و مصرف سوخت 

را کاهش می دهد.
تاشو نصب شده اند،  بال های  در  دوربین ها که  این 
به دو صفحه نمایش داخل کابین متصل می شوند 
که محیط اطراف خودرو را نشان می دهند و مجهز 
به مادون قرمز برای افزایش دید در شب هستند. 
اختیاری  به عنوان تجهیزات  این سیستم همچنین 
 Renault Trucks و   C،K مدل های  در 

E-Tech C موجود است.
برقی  فرمان  سیستم  یک  با   202۵ مدل های 
ثبات  که  می شوند  عرضه  بهبودیافته  قابل تنظیم 
و  می دهد  افزایش  بالا  سرعت های  در  را  خودرو 
را  پایین  سرعت های  در  فرمان پذیری  درعین حال 

نیز بهبود بخشیده است.
ین امر، مانور این خودروها را در محیط های شهری 
این سیستم فرمان  و برون شهری آسان تر می کند. 
هیدرولیک را با یک موتور الکتریکی ترکیب می کند 
و از حسگرهایی برای تنظیم رفتار خودرو، براساس 
استفاده  راننده  عکس العمل  و  کامیون  حرکات 
با  خط  حفظ  سیستم  یک  این،  علاوه بر  می کند. 

فرمان اصلاحی در دسترس است.
این سیستم در صورت انحراف ناخواسته خودرو را 
کور،  نقاط  کاهش  با  و  بازمی گرداند  خود  خط  به 
آسیب پذیر  کاربران  برای  را  بیشتری  محافظت 
جاده ایجاد می کند. برای دید بهتر، چراغ های جلو 
براساس شرایط خارجی، مانند آب و هوا و حضور 
سایر کاربران جاده، به طور خودکار فعال می شوند

این ویژگی تکمیل کننده نورپایین خودکار است که 
قبلا در نسل قبلی به عنوان یک استاندارد در نظر 
گرفته شده بود. به عنوان آپشن اختیاری، لامپ های 
بیشتری را می توان روی شاسی یا در عقب کابین 

نصب کرد تا دید بهینه حین فعالیت ایجاد شود.

از »کاهش مصرف سوخت« تا »افزایش راندمان موتور«

رنو تراکس از نسل جدید محبوب ترین محصولات خود رونمایی کرد
اخبار

تحویل خودرو شاسی بلند ترا در ایران
اکنون در نسخه تولیدی توسط یک شرکت   ، ترا، شاسی بلند آفرودی  خودرو 

داخلی، برای مشتریان آماده تحویل است.
اکنون در نسخه تولیدی توسط یک شرکت   ، ترا، شاسی بلند آفرودی  خودرو 
داخلی، برای مشتریان آماده تحویل است. این خودرو از نظر طراحی ظاهری 

ساده و قدرتمند بوده و در بخش فنی نیز عملکرد مناسبی را ارائه می دهد.
سال ها  تجربه  جهانی،  مشهور  و  معتبر  برندهای  از  یکی  عنوان  به  نیسان، 
فعالیت موفق در تولید خودروهای آفرودی و وانت را دارد و با عرضه مدل هایی 
همچون پاترول و رونیز در ایران، محبوبیت بالایی را در میان علاقه مندان به 
طبیعت گردی کسب کرده و حالا محصولی جدید از این گروه خودرویی بزرگ 

به صورت تولیدی به بازار کشورمان قدم گذاشته است.
ترا، که از سال ۲۰۱۸ در کشورهای چین و تایلند تولید می شود، به عنوان یک 
وانت  پایه  بر  خودرو  این  است.  شده  معرفی  آفرودی  و  خانوادگی  شاسی بلند 
پیکاپ نیسان ناوارا طراحی شده و مناسب کشورهایی با جاده های ناهموار و 
شرایط دشوار است. ترا برای بازارهای کمتر توسعه یافته، از جمله بخش هایی از 

آسیا و آمریکای جنوبی، توسعه داده شده است.
نیسان ترا با طراحی بدنه ای که یادآور شاسی بلندهای ژاپنی کلاسیک است، 
برجسته چراغ ها، جلوپنجره  دارد. طراحی  ماندگار و مستحکمی  ظاهر جذاب، 
کرومی و سپر فلزی در نسخه های سفارشی ترا، به همراه گلگیرهای پهن و 

تایرهای بزرگ، جلوه ای منحصر به فرد به این خودرو می بخشند.
این شاسی بلند  زیبایی  به  برجسته و حجیم گلگیرها  نمای جانبی، خطوط  در 
و  اینچی  آلومینیومی ۱۸  رینگ های  کنار  در  افزوده اند. دستگیره های کرومی 
تایرهای پهن، ابهت و استحکام این خودرو را بیش از پیش نمایان می کنند. ترا 
با طول ۴۸۸۲ میلی متر، عرض ۱۸۵۰ میلی متر و ارتفاع ۱۸۷۵ میلی متر، یکی از 

بزرگ ترین شاسی بلندهای موجود در بازار ایران به شمار می رود.

تعیین هزینه دریافت گواهینامه 
موتورسیکلت برعهده پلیس نیست

یک روزه  دریافت  طرح  در  موتورسیکلت  گواهینامه  اخذ  هزینه  که  حالی  در 
هزینه  این  امسال  اما  بود  تومان  3۲۰هزار  گذشته،  سال  در  موتور  گواهینامه 
این موضوع را بررسی  ادامه  یافته است. در  افزایش  به مبلغ ۸۰۵هزار تومان 

می کنیم.
پلیس راهور از سال گذشته طرح »صدور گواهینامه یک روزه موتورسیکلت« را 
پس از وقفه ای بیش از ۱۰سال، مجددا از سر گرفت. این طرح با هدف تسهیل 

دریافت گواهینامه برای علاقه مندان به رانندگی موتورسیکلت اجرا شد.
متقاضیان در این طرح می توانند گواهینامه خود را در یک روز پس از ثبت نام و 
پرداخت هزینه و انجام معاینات پزشکی دریافت کنند. این طرح به دلیل سرعت 

بالا و کاهش بوروکراسی مورداستقبال قرار گرفته است.
سال قبل روسای پلیس راهور اعلام کردند هزینه ثبت نام در طرح گواهینامه 
موتورسیکلت کاهش ۵۰درصدی داشته و رقمی حدود 3۲۰هزار تومان است 
گرفته  موتور  گواهینامه  دریافت  به  موتورسواران  ترغیب  برای  تصمیم  این  و 
شده است. اما در سال جاری مشخص شد که هزینه ثبت نام در طرح دریافت 
رقم  به   ۱۴۰۲ سال  در  تومان  3۲۰هزار  از  موتورسیکلت  گواهینامه  یک روزه 

۸۰۵هزار تومان افزایش یافته است.
به  موتورسیکلت  گواهینامه  صدور  آنکه  از  پس  و  پیش  ۱۰سال  حدود  از 
گواهینامه  دریافت  امکان  و عملا  آموزشگاه های بخش خصوصی سپرده شد 
یک روزه با این تصمیم پلیس از میان رفت، تعداد جمعیت موتورسواران فاقد 
گواهینامه، افزایش شدید و تصاعدی پیدا کرد به گونه ای که طبق آخرین آمار، 
تنها  اما  دارد  وجود  موتورسیکلت  ۱۲میلیون  حدود  کشور  در  حاضر  زمان  در 

۶میلیون نفر از موتورسیکلت سواران دارای گواهینامه هستند.
این معناست که حدود ۵۰درصد موتورسیکلت سواران در کشور بدون  به  این 
مالی  و  جانی  می تواند خطرات  مساله  این  که  تردد هستند  درحال  گواهینامه 
بسیاری برای خودشان و دیگران به همراه داشته باشد؛ در شهر تهران به تنهایی 
را  تصادفات  از  بالایی  سهم  که  دارد  وجود  موتورسیکلت  ۴.3میلیون  حدود 

موتورسواران به خود اختصاص داده اند.
اواخر هفته گذشته، رئیس مرکز صدور گواهینامه پلیس راهنمایی و رانندگی 
فراجا با اشاره به افزایش قیمت هزینه دریافت گواهینامه موتورسیکلت در سال 
جاری گفت: تعیین مبلغ دریافت گواهینامه موتورسیکلت در اختیار پلیس نیست

سرهنگ احمد کرمی اسد در این باره گفت: باید به این مساله توجه کرد که 
تعیین هزینه های آموزش رانندگی برای دریافت گواهینامه، برعهده پلیس راهور 
نیست و آیین نامه اجرایی آموزشگاه های رانندگی بر اساس ابلاغ وزارت صنعت، 
معدن و تجارت هر استان تعیین می شود. بنابراین این مساله هیچ ارتباطی با 

پلیس راهور ندارد.
چندی  افزود:  موتورسیکلت  آسان  گواهینامه  دریافت  طرح  به  اشاره  با  وی 
پیش طرحی توسط پلیس راهور فراجا با عنوان »صدور گواهینامه یک روزه 
موتورسیکلت« اجرا شد. در این طرح قرار بود افرادی که موتورسیکلت دارند؛ 
اما گواهینامه موتورسیکلت ندارند به صورت یک روزه گواهینامه دریافت کنند.

رئیس مرکز صدور گواهینامه پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا ادامه داد: این 
موتورسیکلت هستند  مالک  یا خودشان  که  افرادی می شود  تنها شامل  طرح 
آمار،  اساس  بر  گفت:  کرمی اسد  آنهاست.  والدین  نام  به  موتورسیکلت  یا  و 
حدود ۶میلیون نفر بدون گواهینامه در سطح کشور درحال موتورسواری بدون 
گواهینامه هستند که برای ساماندهی این گروه از کاربران ترافیکی، این طرح 

اجرا شد.
وی با اشاره به اینکه این طرح با روش عادی دریافت گواهینامه متفاوت است، 
افزود: در روش عادی دریافت گواهینامه، فرد باید در آموزشگاه ها ثبت نام کرده 
آیین نامه  امتحانات  در  قبول شدن  و  آموزشی  از گذراندن کلاس های  و پس 
و شهری و طی کردن تست های پزشکی، با پرداخت مبلغ حدود سه میلیون 
تومان بعد از دو تا سه ماه، گواهینامه موتورسیکلت دریافت می کرد.در حالی که 

در طرح جدید، تمام این اتفاقات به صورت یک روزه انجام می شود.
کرد:  اظهار  فراجا  رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  گواهینامه  صدور  مرکز  رئیس 
به نام  اینترنتی  درگاه  یک  به  غیرحضوری  صورت  به  متقاضی  طرح  این  در 
»آموزشگاه موتورسیکلت ایرانی« مراجعه کرده و پس از ثبت نام و احراز هویت 

)شرط داشتن موتورسیکلت( وارد این روند می شود.
گفت:  موتورسیکلت  گواهینامه  دریافت  روش  این  هزینه  درباره  کرمی اسد 
هزینه ای که در این طرح دریافت می شود، بسیار کمتر از آموزشگاه های عادی 
است. بخش اول این مبلغ، حدود ۸۵درصد برای دیون دولتی است. همچنین 
غیره  و  جسمانی  آمادگی  آموزش،  پست،  پزشک،  ویزیت  برای  هزینه  مابقی 

است.
وی افزود: پس از پرداخت هزینه، متقاضی نوبت اینترنتی دریافت کرده و در 
همان روز به آموزشگاه مراجعه می کند. در همان روز، هم آزمون گرفته می شود 
و هم پزشک در محل حضور دارد. اگر متقاضی بتواند این دو مرحله را طی 
کند؛ می تواند یک روزه تمام اقدامات را انجام داده و گواهینامه موتور خود را 

دریافت کند.
رئیس مرکز صدور گواهینامه پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا ادامه داد: اگر فرد 
نتواند در آزمون موفق شود، می تواند مجددا نوبت گرفته و دوباره مراجعه کند.

راهور،  پلیس  نخست آنکه  که  کرد  توجه  مساله  این  به  باید  گفت:  کرمی اسد 
نقشی در افزایش هزینه های گواهینامه ندارد. دوم اینکه مبلغی که عنوان شده 
افزایش 3۰۰درصدی داشته و یک سوم هزینه آموزشگاه های عادی بوده و در 

مجموع این طرح برای بیشتر مردم، مقرون به صرفه است.

سال ۲۰۱۰ میلادی بود که اتحادیه اروپا با وضع قوانین 
این  به  احتراق داخلی،  موتورهای  درمورد  سخت گیرانه 
تجدیدپذیر  همان  یا  نوین  انرژی های  که  رسید  نتیجه 
همین  شوند.  فسیلی  سوخت  انرژی های  جایگزین  باید 
امر سبب شد طی ۱۴ سال اخیر شاهد رشد و پیشرفت 
چشمگیر استفاده از انرژی الکتریکی در صنعت خودرو و 

حمل ونقل باشیم.
سبد  در  روزها  این  که  رفت  پیش  آن جا  تا  مساله  این 
عرضه  شاهد  جهان،  مطرح  خودروسازان  محصولات 

خودروهای تمام الکتریکی هستیم.
بیش از ۱۴ سال است خودروهای بنزینی و دیزلی جای 
خودروسازان  داده اند.  تمام الکتریکی  به مدل های  را  خود 
انرژی  یا  تجدیدپذیر  انرژی  که  رسیده اند  نتیجه  این  به 
سوخت های  برای  جایگزین  بهترین  می تواند  الکتریکی 
تخصصی  نشریه  یک  در  وجود  این  با  باشد.  فسیلی 
مساله  این  درباره  مقاله  چندین  ژاپن،  خودرو  مهندسان 
است  ممکن  حتی  الکتریکی  خودروهای  که  شد  منتشر 
به  احتراق داخلی  به پیشرانه  مجهز  مدل های  از  فراتر 

محیط زیست آسیب وارد کنند!
انجمن مهندسان خودرو  اعضای  از  اساس یکی  این  بر 
بود  داده  هشدار  میلادی   ۲۰۲۰ سال  در   »SAE«
انتظار  باید  تمام الکتریکی  خودروهای  گسترش  با  که 
افزایش گازهای گلخانه ای را فراتر از آن چه خودروهای 

سوخت فسیلی ایجاد می کردند، داشته باشیم.
اخیرا تیمی از دانشجویان دانشگاه استنفورد به این نتیجه 
رسیده اند که خودروهای الکتریکی به دلیل حجم استفاده 
بر  مازاد  انرژی  صرف  همچنین  و  الکتریکی  انرژی  از 
گلخانه ای  گازهای  درصدی   ۵.۸ افزایش  سبب  تولید، 

شده اند.
هشدار  نیز  ماساچوست  تکنولوژی  موسسه  محققان 
داده اند که غیر از کشورهایی مانند ژاپن، سوئد، فنلاند، 
سوئیس، نروژ و اخیرا فرانسه و ایسلند که از منابع طبیعی 
برای تولید انرژی الکتریکی بهره می گیرند، سایر کشورها 
برای تامین انرژی الکتریکی خود از سوخت های فسیلی 
مساله  این  که  می کنند  استفاده  پسماندها  سوزاندن  یا 

آلودگی های زیست محیطی زیادی تولید می کند.
شاید با خود بگویید که خودرو الکتریکی خطر چندانی برای 
سرنشینان خود ندارد. اما اخیرا باتوجه به آتش سوزی در 
محصولات BYD، لوسیدموتورز و تسلاموتورز سازمان 
 )NHTSA( ملی ایمنی ترافیک بزرگراه  ایالات متحده

اخطاری جدی به سازندگان خودروهای الکتریکی مبتنی 
بر افزایش ایمنی سیستم ها و تجهیزات الکترونیکی شان 

داده است.
محققان موسسه تکنولوژی ماساچوست درباره آلایندگی 
و  داده اند  هشدار  نیز  تمام الکتریکی  خودران  خودروهای 

آن را یک »مشکل بزرگ« نامیده اند.
فراوان  بررسی های  و  مطالعه  با  تحقیقاتی  تیم  این 
که  پرمصرفی  خودروهای  که  رسیده  نتیجه  این  به 
میلیاردها  هستند،  احتراق داخلی  موتورهای  دارای 
خودروهای  اما  می کنند؛  تولید  دی اکسیدکربن  تن 
با محیط زیست )و  از سازگاری نسبی  نیز  تمام الکتریکی 

نه سازگاری کامل( برخوردارند.
بخش های  راه اندازی  برای  الکتریکی  خودروهای  در 
نقش  که  کامپیوترهایی  و همچنین  قطعات  الکترونیکی 
تصور  آن چه  از  فراتر  بسیار  می کنند،  ایفا  را  کنترلگر 
می شود به انرژی الکتریکی نیاز است و تامین این انرژی 
می تواند آلایندگی های زیادی برای محیط زیست داشته 

باشد.
نگرانی  ابراز  ماساچوست  فناوری  مرکز  تحقیقاتی  تیم 
کرده  که اگر خودروهای تمام الکتریکی مجهز به سیستم 
قرار  استفاده  مورد  جهان  در  گسترده  به صورت  خودران 
الکتریکی  انرژی   از  گیرند، شاهد مصرف حجم عظیمی 
از خودروها و تجهیزات مهم  این دسته  راه اندازی  برای 
هدف  این  به  رسیدن  بود.  خواهیم  الکترونیکی شان 
در  گلخانه ای  گازهای  کاهش  درصد   ۰.3 تنها  به معنای 

کشوری مانند آرژانتین است.
پیشرفت  خودران،  همان  یا  خودکار  رانندگی  سیستم 
چشمگیری در صنعت خودرو و حمل ونقل بود. از ابتدای 
سال ۲۰۱۲ میلادی، ایلان ماسک پس از رونمایی مدل 
اس اعلام کرد قرار است سیستم رانندگی خودکار با این 

خودرو فراگیر شود.
همین امر سبب شد خودروسازان مطرح دیگری همچون 
در  تکنولوژی  عرصه  یکه تاز  )به عنوان  مرسدس بنز 
از آن ب ام و، گروه فولکس واگن و  خودروسازی( و پس 
ولوو به این مسیر وارد شوند تا این فناوری را هوشمندتر 

کنند.
بر این اساس از سال ۲۰۱۸ میلادی به بعد سیستم کمکی 
 ADAS) Advanced هوشمند رانندگی موسوم به
اکثر  در   )driver-assistance Sysytem

محصولات خودروسازان مطرح فراگیر شد.

شاهد  تولیدشده،  جدید  خودروهای  در  دلیل  به همین 
نصب این سیستم برای بهبود کیفیت رانندگی و افزایش 
ایمنی هستیم. اما این سیستم دارای باگ یا چالش های 
بزرگی است که ممکن است برای خودرو و سرنشینان آن 

خطراتی را به همراه داشته باشد.
خودرو  یک  ماساچوست  فناوری  موسسه  تحقیقاتی  تیم 
نسبتا  الکتریکی  مدل  یک  )که   ۵ آیونیک  هیوندای 
قرار  بررسی  مورد  را  است(  خودران  زمینه  در  هوشمند 

داده  است.
عملکرد سیستم خودران این خودرو در زمان حرکت در 
مسیرهای صاف، بدون ناهمواری و شرایط مناسب جوی 
عالی بوده؛ اما به محض ورود این خودرو به جاده های پر 
پیچ و خم و همچنین لغزنده، این سیستم دیگر توانایی 

کنترل خودرو را درحالت مطلوب نداشته است.
خودران  سیستم  معایب  و  مزایا  از  صحبت  که  زمانی 
بررسی  را  سیستم  این  معایب  باید  ابتدا  می آید،  به میان 
تکنولوژی  موسسه  تحقیقاتی  تیم  راستا  این  در  کرد. 

ماساچوست مدلی را پیاده سازی کرده است.
بازارهای  در  حاضر  خودروهای  از  تعدادی  مدل  این  در 
بررسی  مورد  دارای سیستم خودران هستند،  جهانی که 
قرار گرفته اند. اکنون بیش از 3۰ میلیون دستگاه خودرو 

بدون راننده یا خودران در جهان وجود دارد.
ماساچوست  تکنولوژی  موسسه  تحقیقات  اساس  بر 
این  توسعه  برای  تسلا  کمپانی  سرمایه گذاری های  با 
تکنولوژی، این تعداد به صورت تصاعدی افزایش خواهد 
یافت.درنتیجه به زودی شاهد حضور یک میلیارد دستگاه 
به صورت  هرکدام  اگر  که  بود  خواهیم  خودران  خودرو 
میانگین یک ساعت در روز مورد استفاده قرار گیرند، به 

۸۴۰ وات انرژی الکتریکی نیاز دارند.
فرض شده،  زمان  در  خودرو  تعداد  این  نیاز  مورد  انرژی 
بیش از ۲۰۰ میلیون تن دی-اکسید-کربن در سال تولید 

می کند.
دراین باره  ماساچوست  فناوری  موسسه  محقق  یک 
اتفاق،  این  دادن  رخ  از  جلوگیری  »برای  می گوید: 
به  و  یابد  توسعه  لازم است سخت افزارهای نسل جدید 
معمول  به روندهای  تنها  اگر  شوند.  وارد  خودروسازی 
سخت افزار  کارایی  بهبود  فعلی  نرخ  و  کربن زدایی  در 
کردن  محدود  زمینه  در  نمی رسد  به نظر  کنیم،  اکتفا 
خودروهای  کارکرد  از  ناشی  گلخانه ای  گازهای  انتشار 
تمام الکتریکی خودران موفق باشیم. اما اگر جلوتر از زمان 

کارآمدتری  می توانیم خودروهای خودران  کنیم،  حرکت 
از کربن  ابتدا ردپای کمتری  از همان  طراحی کنیم که 

داشته باشند.«
در  که  دریافته اند  ماساچوست  فناوری  موسسه  محققان 
بیش از ۹۰ درصد سناریوهای مدل سازی شده، هر خودرو 
برای  انرژی  کیلووات   ۱.۲ از  کمتر  باید  تمام الکتریکی 
گلخانه ای  گازهای  انتشار  از  تا  کند  استفاده  محاسبات 

جلوگیری شود.
آن ها این مدل را ارائه کرده اند که اگر ۹۵ درصد ناوگان 
خودروهای تمام الکتریکی جهان تا سال ۲۰۵۰ در همین 
سطح از آلایندگی باقی بمانند، باید راندمان سخت افزاری 
داشته  رشد  گلخانه ای  گازهای  انتشار  از  سریع تر  آن ها 

باشد تا زیر این سطح آلایندگی باقی بمانند.
ماساچوست  فناوری  موسسه  تحقیقاتی  تیم  از  آماری 
ردپای  بنزینی  خودروهای  آن  براساس  که  شده  منتشر 
نسبتا زیادی در زمینه کربن به جا گذاشته اند. ۷۲ درصد 
به  حمل ونقل  صنعت  در  تولیدشده  آلایندگی های  از 
با  دارد.  اختصاص  احتراق داخلی  پیشرانه  با  خودروهایی 
این حال در مقالات معتبر بسیاری که انجمن مهندسان 
خودرو یعنی SAE در بازه زمانی دسامبر ۲۰۱۹ میلادی 
تا سپتامبر سال ۲۰۲3 میلادی منتشر کرده اند، این طور 
بیان شده که پلاگین-هیبریدها به دلیل داشتن دو قوای 
محرکه برای تامین نیروی حرکتی، بهترین گزینه برای 

استفاده در بسیاری از کشورها هستند.
در مقالات این انجمن تخصصی به این نکته اشاره شده 
که پلاگین-هیبریدها مناسب ترین و بهترین گزینه برای 
آفریقایی و  استفاده در کشورهای خاورمیانه و همچنین 

اروپای شرقی به شمار می روند.
دو  از  برخورداری  به دلیل  پلاگین-هیبرید  خودروهای 
برای  چندانی  چالش  نیروی حرکتی،  تامین  برای  موتور 
گفته های  براساس  ندارند.  الکتریکی  انرژی  تامین 
پلاگین-هیبریدها  جهان،  سراسر  در  خودرویی  محققان 
دارند.  بلندمدت  در  توسعه  و  رشد  برای  بهتری  آینده 
رشد  وجود  با  تمام الکتریکی  خودروهای  بازار  احتمالا 

سریع، به سرعت اشباع خواهد شد.
نیازمند  تمام الکتریکی  خودروهای  از  استفاده  همچنین 
زیرساخت های بسیاری است که تامین انرژی الکتریکی 
برای آن ها بسیار دشوار است. در همین زمینه پلاگین-
هیبریدها چندان با چالش خاصی مواجه نبوده و از نظر 

فنی عملکردی بهتر و قدرت پیمایش بالاتری دارند.

یافتن  به منظور  مختلف  بررسی وب سایت های خودرویی  حال  در  که  زمانی 
 ،theautopian.com سایت  در  بودم،  انتشار  برای  مناسب  مطالب 

تصویر آشنایی نظرم را جلب کرد.
این عکس یک رنو پی کی سفیدرنگ بود که سال ها پیش در خیابان های شهر 
می دیدم. از این عکس برای مطلبی با عنوان »چگونه رنو ۵ قدیمی در ایران با 
قلب کیا از مرگ بازگشت؟« در این وب سایت استفاده شده است. اینکه یک 
وب سایت آمریکایی به خودرو عجیبی از ایران بپردازد، موضوع جالبی است و 
به همین دلیل، تصمیم بر ترجمه این مطلب گرفتم که در ادامه خواهید خواند

یکی از چیزهایی که در جهان خودرو دوست دارم، داستان برخی خودروهای 
برخی  می کنند.  پیدا  معمول  حد  از  فراتر  بسیار  عمری  که  است  افسانه ای 
و موفق  پناه می برند  به کشور دیگری  از عمر معمول خود،  خودروها، پس 
می شوند در آنجا به طور مخفیانه زندگی جدیدی را آغاز کنند. فولکس واگن 
بیتل یکی از این خودروها بود که مدت ها پس از ناپدید شدن از خیابان های 

اروپا و آمریکا، در مکزیک و برزیل همچنان تولید شد.
آرژانتین  در  آمریکا  سوپر   IES نام  با  مدلی  قالب  در  نیز   ۲CV سیتروئن 
ویژه ای  به طور  اما  یافتم  به تازگی  که  خودرویی  شد.  تولید  سال  چند  برای 
هیجان انگیز است زیرا ترکیبی از دو خودرو کاملا متفاوت است که در اتحادی 

نامبارک اما شگفت انگیز، در ایران به هم پیوستند.

هاچ بک های  اولین  از  یکی  است.   ۵ رنو  اول  نسل  ما،  بحث  اصلی  خودرو 
امروز در  تا  بود که  برخی جزئیات طراحی  پیشگام  واقعی که  ساب کامپکت 

خودروهای مدرن می بینیم.
خودرو دیگر هم کیا پراید است که در آمریکا با نام فورد فستیوا عرضه می شد؛ 
اما ارتباط این دو خودرو چیست و چه ربطی به ایران دارند؟ در سال ۱۹۷۶، 
رنو به یک شرکت ایرانی به نام سایپا جواز تولید رنو۵ را با نام سپند به صورت 
تحت لیسانس داد )نویسنده جریان تولید سپند در ایران را کاملا اشتباه بیان 
کرده است.(سپند مثل رنو ۵ خیلی خوب فروخت اما رفته رفته قدیمی شد و 
سایپا هم سراغ انعقاد قرارداد با رنو برای تولید نسل دوم رنو ۵ نرفت. این 
یعنی رنو ۵ متعلق به سال ۱۹۷۲ همچنان در دهه ۹۰ در ایران تولید می شد

این  درنتیجه،  و  کرد  دریافت  را  پراید  کیا  تولید  جواز  سایپا   ۱۹۹3 سال  در 
شرکت پراید را جایگزین رنو ۵ قدیمی کرد. بااین حال، سایپا خط تولید رنو 
سپند  تولید  و  فروخت  پارس خودرو  به نام  دیگر  ایرانی  شرکت  یک  به  را   ۵

همچنان ادامه یافت.
در سال ۲۰۰۰ اما رنو به دلایل ژئوپلیتیکی، رابطه خود را با پارس خودرو قطع 
کرد و بنابراین، واردات قوای محرکه و سیستم تعلیق رنو ۵ از فرانسه متوقف 
شد. در همان دوران، سایپا پارس خودرو را تصاحب کرد و حالا دو شرکت به 

هم پیوستند. در این شرایط، پارس خودرو باید چه کار می کرد؟

آن ها خط تولید بدنه رنو ۵ را داشتند اما هیچ کدام از قطعات فنی را در اختیار 
و  پیشرانه  به  و  بود  سایپا  از  بخشی  حالا  پارس خودرو  بااین حال،  نداشتند. 

پلت فرم کیا پراید دسترسی داشت.
نتیجه، ساخت خودرویی ترکیبی با پلت فرم و پیشرانه پراید ولی با بدنه رنو ۵ 

بود! البته تفاوت های زیادی بین این دو خودرو وجود دارد.
طولی  پیشرانه  ولی  بود  جلو  دیفرانسیل  خودرویی  هرچند   ۵ رنو  اول  نسل 
عرضی  موتور  با  جلو  دیفرانسیل  مدرن تر  ترکیب  از  پراید  درحالی که  داشت 

استفاده می کرد.
علاوه بر این، فاصله عرضی چرخ های جلو در پراید حدود ۱۰سانتی متر و در 
عقب حدود ۱۵سانتی متر بیشتر از رنو ۵ بود. به همین دلیل، برای خودروی 
تا  نام گرفت، بچه گلگیرهای پلاستیکی طراحی شد  جدید که سپند پی کی 

بیرون زدگی چرخ ها را پوشش دهد.
پیشرانه برگرفته از پراید حدود ۶۲ اسب بخار قدرت داشت اما مهم تر اینکه 
در  که  می کرد  فراهم  هم  را  تهویه  سیستم  به  تجهیز  امکان  جدید  موتور 

کشوری مثل ایران آپشن مهمی محسوب می شود.
این خودرو  به  پی کی،  حالت عریض تر  و  پلاستیکی مشکی  بچه گلگیرهای 
ظاهری اسپرت و تهاجمی بخشیده که تا حدودی یادآور رنو ۵ توربو افسانه ای 

است.

آیا فقط موتورهای بنزینی برای محیط زیست مضر هستند؟

حقیقت پنهان زیر چهره سیستم  های خودران و خودروهای الکتریکی

ترکیب پراید با نسخه توربو!


